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У всьому світі, 14 лютого люди 
відзначають День святого 
Валентина або День всіх 
закоханих. Вважається, що це 
свято відзначають уже понад 16 
століть. Коріння Дня закоханих 
йде ще з язичницької культури, 
оскільки древні також відзначали 
свято всіх закоханих на честь 
богині любові.

За легендами, покровителем свя-
та вважається Валентин, який прожи-
вав в п’ятому столітті в Римській ім-
перії. Його діяльність достеменно не 
відома. У першому випадку заведе-
но вважати, що чоловік за допомогою 
своїх магічних здібностей лікував лю-
дей, а ті, у свою чергу несли йому за-
писки з проханнями про зцілення. 14 
лютого Валентина стратили, але пе-
ред своєю смертю він листом зізнав-
ся в коханні до своєї коханої дівчини. 
Вважається, що з того моменту ста-
ло прийнято дарувати «валентинки». 
За іншою версією легенди, Вален-
тин-священик, у часи заборони на 
шлюби у солдатів, проводив обряди 
вінчання. Заборону було встановле-
но імператором, який вважав, що шлюб 
заважає солдату захищати батьківщину. 
Попри заборони, Валентин робив свою 
справу і створював нові сім›ї, за що і 
поплатився життям. Як і в попередній 
історії, він потрапив до в›язниці, де за-
кохався в дочку охоронця. Напередодні 
14 лютого він повідомив їй у листі про 
свої почуття, після чого його стратили.

Коли почали відзначати
День закоханих почали відзначати в 

Європі з XVIII століття, у 
США – з 1777 року, у нас – 
десь із початку 1990-x років. 
Вважається, що перше при-
вітання з Днем Валентина 
в 1415 році написав Чарльз, 
герцог Орлеанський, сво-
їй дружині, в той час як був 
ув’язнений в Лондонсько-
му Тауері після його захо-
плення в битві при Азенкурі. 
Кілька років по тому король 
Генріх V найняв письмен-
ника на ім’я Джон Лидгейт, 
щоб той створив «валентин-
ку» для Катерини Валуа.

Взагалі перші «валентин-
ки» створювалися власними 
руками. Найталановитіші 
писали акростихи, а пізніше 
в Британії почали друкувати 
збірники віршів – закохані 
вибирали найкращі і перепи-
сували їх в листівку. З цьо-
го і почалося виробництво 
«валентинок» в промисло-
вих масштабах. Ця ідея ви-
никла у американки Естер 
Гауленд. Всього за рік вона 
продала листівок на 5000 доларів. За 
кількістю продажів, романтичні листів-
ки-вітання посідають перше місце, по-
ступаючись тільки різдвяним.

Більшість атрибутики Дня закоха-
них купують жінки, чоловіки більше 
ж загалом «спеціалізуються» на цукер-
ках, шоколаді і букетах. У зв’язку з цим, 
прагматичні люди вважають День свя-
того Валентина грандіозним маркетин-
говим ходом.

У нашій країні навколо цього свята 
давно точаться суперечки. Одні ствер-
джують, що це дійсно маркетинговий 
хід, а інші не слухають, та готують купу 
подарунків та романтичних сюрпри-
зів. Дехто вважає, що свято придумали 
і «розпіарили» рекламні фірми на за-
мовлення виробників солодощів, кош-
товностей, парфумів та сувенірів.

Останні два десятиліття, День всіх за-
коханих став одним з найпопулярніших 
молодіжних свят. Є пари, які дуже сер-
йозно ставляться до дати 14 лютого і 
призначають на неї доленосні рішення. 
Дуже романтично, коли в День закоха-
них, пари зізнаються один одному в лю-
бові, роблять пропозиції руки і серця. 
За статистикою, на 14 лютого припадає 
велика кількість урочистих реєстрацій 

шлюбу, оскільки молодь вважає хоро-
шим знаком об’єднання сердець саме в 
День Святого Валентина.

Нажаль, саме молодь швидше потра-
пляє під вплив моди та маркетингово-
го ходу, що пов’язаний з почуттями за-
коханих. А це досить потужний важіль.

День святого Валентина – свято, до 
якого можна ставитися по-різному, але 
виключати той факт, що це свято з ін-
шої релігії та культури і його можливо 

нам нав’язали заради багатомільйонних 
прибутків – теж не варто.

Адже для того щоб зізнатися коха-
ній людині у почуттях – не потрібен 
конкретно виокремлений день. Роби-
ти приємні подарунки, говорити слова 
кохання та проявляти свою любов мож-
на щодня, не залежно від дати чи свята. 

Християнське свято, яке 
ми мусимо пам’ятати
Більшість сучасної молоді навряд 

пам’ятає, що на другий день після 
Дня закоханих, в Україні відзначають 
наше, християнське свято - Стрітення 
Господнє.

Воно належить до дванадцяти най-
головніших свят і відзначається саме 
15 лютого.

Старослов’янське слово «стрітен-
ня» на сучасній українській мові – це 
«зустріч» (зустріч Ісуса Христа і всьо-
го людства в особі старця Симеона з 
богом-батьком).

Святкування Стрітення в Украї-
ні походить ще з дохристиянських ча-
сів. Його тоді також назвали Стрічен-
ня, Стріщення, Громниці або Зимобор.

У слов’янській традиції – стрітення 
– це або середина зими і «повернення» 

Сонця, або (у південних слов’ян) – дов-
гоочікувана зустріч зими з весною.

У народі вірили, на Стрітення зима 
вирушає туди, де було літо, а літо — 
туди де була зима. По дорозі вони зу-
стрічаються та сперечаються між со-
бою. Хто виграє у суперечці, той ще 
залишиться на цих землях господарю-
вати. Якщо до вечора потеплішає, то 
виграло літо і скоро будуть потеплін-
ня. Якщо ввечері стало холодніше, то 
зима ще зостанеться на деякий час.

Але для сучасної молоді це малоціка-
во, адже нині головне у святі – це саме 
святкування. Та хочеться зазначили, що 
саме на Стрітення було прийнято від-
почивати, веселитися, і смачно їсти. 

У цей день в селах проводили гулян-
ня, варили й пекли смаколики, здій-
снювали обряди зустрічі та привітання 
Сонця, закликали весну і тепло.

Також в цей день в церквах святили 
воду, а разом з водою свічки. Посвячені 
на Стрітення свічки звались «громови-
ми», бо їх запалювали і ставили під об-
разами під час грози, щоб убезпечити 
себе і майно від грому та вогню.

Якщо на Стрітення з дахів звисали 
бурульки — їх збирали і розтоплювали, 
додаючи у воду. Таку воду вважали ці-
лющою, здатною вилікувати як рани чи 
внутрішні захворювання, так і вберег-
ти від злого ока і відьмацьких чар. Нею 
освячували воїнів перед битвою, госпо-
дарі кропили худобу на першому виго-
ні, а пасічники окроплювали вулики в 
початку сезону.

Ворожіння на Стрітення було 
таке: виставляли тарілку з зерном на 
ніч на вулицю. Як зранку на ньому з’я-
вилась роса, то буде врожай, як нема 
роси — справи будуть кепські.

Святкування на Гадяччині
Раніше, тобто всього 

кілька десятиліть тому, у 
нашому краї теж прийня-
то було відзначати це свя-
то. На стадіоні «Колос», 
влаштовували грандіозне 
гуляння: проводили різно-
манітні ігри, конкурси, зма-
гання. Лунали пісні, юнаки 
та дівчата танцювали, про-
воджаючи Зиму та зустрі-
чаючи Весну. Потім ця тра-
диція почала втрачати свою 
актуальність і за якихось 
20 років такі святкування 
майже ніде не відбувають-
ся. Ба більше, дехто з мо-
лоді навіть не знає нічого 
про Стрітення. Ми посту-
пово починаємо забувати 
свою культуру та традиції, 
свої свята за звичаї, надаю-
чи перевагу святам, які не 
відносяться до нашого на-
роду і сутність яких біль-
шість навіть не розуміє.

Звісно, День закоханих 
– романтичне та зворушливе свято, і 
відзначення його не несе в собі нічого 
поганого, але в той же час не потрібно 
забувати про нашу культуру, наші свя-
та, які повинні бути важливішими для 
нас, українців. 

Адже пам’ятаючи та шануючи свою 
історію, свої традиції, свої свята – ми 
поважаємо себе в першу чергу.

«БМ»

ЧУЖІ СВЯТА ВІДЗНАЧАЄМО, 
ТА СВОЇХ НЕ ЦУРАЙМОСЯ
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За 2020 рік повністю погашено заборгованість на 
19 підприємствах-боржниках на загальну суму 9,6 
мільйона гривень. Про це повідомили під час засі-
дання обласної тимчасової комісії з питань погашен-
ня заборгованості з виплати заробітної плати, пенсій, 
стипендій та інших соціальних виплат.

Загальна заборгованість по зарплаті станом на 
1 січня 2021 року на Полтавщині становить 103,7 
мільйона гривень. Борг по заробітній платі на 22 
економічно активних підприємствах області – 97,4 
мільйона гривень. Серед найбільших боржників 4 
підприємства м. Гадяч: ТОВ «Техмолпром», ТОВ 
«Гадячсир», ТОВ «Полтавамолпрод»,ТОВ «Торго-
вий дім «Гадячсир-Україна», які задіяні у спільному 
виробничому процесі – 11,3 млн грн. 

 «БМ»

Сільська територіальна виборча 
комісія оприлюднила постанову «Про 
призначення проміжних виборів депутатів 
Великобудищанської сільської ради 
Миргородського району у багатомандатних 
виборчих округах №5,8,9». 

Початок виборчого процесу оголосили 6 лютого, 
вибори призначені на неділю, 28 березня.

Жителі територіальної громади обиратимуть 
трьох депутатів сільської ради замість раніше обра-
них Олександра Суханя, Миколи Пісковця та Іго-
ря Близнюка. 

 «БМ»

Згідно повідомлення ТОВ «Кременчукгаз - поста-
чання» ціна на природний газ, що використовується 
для потреб побутових споживачів в зоні обслугову-
вання ПрАТ «Кременчукгаз» (м. Кременчук, м. Ком-
сомольськ, Кременчуцький, Семенівський р-ни) та в 
зоні обслуговування ПрАТ «Гадячгаз» (м. Гадяч, Га-
дяцький р-н) становить 6,99 грн. за 1 м. куб. 

Споживачам, які уже здійснили оплату, проведуть 
перерахунок. 

«БМ»

ТРОТУАРУ НЕМАЄ
«Мені дуже хочеться підняти тему проблемного 

тротуару по вул. Чапаєва. Вірніше, про його відсут-
ність, по обидва боки вулиці, особливо на відрізку від 
поліції до перехрестя вулиць Білохи та Щорса. У тем-
ну пору доби там можна повикручувати ноги. 

На Чапаєва, поблизу заводу «Горизонт» можна йти, 
а далі господарі закінчились.

Повертатись щодня із роботи додому доводиться 
по проїжджій частині. Нажаль про пішоходів ніхто 
не думає…» - написала гадячанка Наталія Василівна. 

БЕЗ ІНСУЛІНУ ПОМРУ
«Я із села Качанове, діабетик, отримую інсулін. Дві-

чі їздив у Гадяч, а інсуліну в аптеці немає, кажуть не 
перерахували гроші. Так коли ж вони перерахують? 
Я ж помру без інсуліну! Хотів через газету дізнатись 
у чому проблема?» 

Коментар стосовно ситуації надав директор КНП 
«Гадяцька МЦЛ» О. Шаповал: 

«Кошти виділили вчасно, договір уклали в середу (3 
лютого). У п’ятницю, 5 лютого, інсулін повинні буди 
доставити у аптеку ТОВ «СВ МЕДІКАЛ». Але через 
несправність автомобіля, поставка у Гадяч відклалась. 
В аптеці інсулін з’явиться 9 лютого.»   

МЕР НЕНАВИДИТЬ МІСТО?
Так вважає гадячанин Віктор Клітинський че-

рез пригоду, яка сталася із ним 7 лютого, на вулиці 
Садовій. 

«Мер обіцяв, що все буде робити для людей. До-
велося спускатись Садовою власним транспортом. 
Вважаю, що спустився тільки із Божою поміччю. 
Повнопривідну машину, із різними сучасними «при-
бамбасами», буквально розвертало на льоду, яким 
повністю вкрита дорога. Піднятися назад було ще 
важче – назустріч мені спускалася інша машина. На 
щастя, водій вчасно мене помітив, зупинився і встиг 
здати назад. Я ж зупинився посеред непосипаної гори. 
А коли спробував рушити, машина стала некерованою 
і її понесло вниз, на хлопців, які допомагали мені ру-
шити. Боюся навіть уявити, чим би закінчилась ця іс-

торія, якби я був не мій 35 – річний досвід водія і хо-
роша реа кція…

Викликав правоохоронців, вони все зафіксували, 
склали акт.  

Люди у Гадячі хороші – побачили ситуацію, вийш-
ли із піском, підсипали дорогу, допомогли мені виї-
хати. От тільки влада у нас не дуже… Думайте, кого 
обрали.» 

АВАРІЙНІ ДЕРЕВА ТРЕБА ВИДАЛИТИ
Іван Гринь, Петрівка-Роменська: 
«Маю прохання, яке хочу озвучити на сторінках 

тижневика. На відрізку дороги Петрівка-Роменська 
– Осняги дуже багато дерев понад дорогою, обліпле-
них омелою. Поки листя немає цю рослину-паразита 
дуже видно і легко видаляти. Окрім цього, дуже ба-
гато аварійних дерев, які можуть впасти на проїжджу 
частину або автомобілі.

Хотілося б, щоб на це звернули увагу.»  
«БМ»

Департамент соціального захисту населення Пол-
тавської ОДА повідомив, що перша партія бей-
бі-боксів у кількості 250 штук надійшла до струк-
турних підрозділів соціального захисту населення 
та пологових відділень у Горішніх Плавнях, Лубнах, 
Кременчуці та Полтаві.

Протягом лютого очікують доставку одноразової 
натуральної допомоги «пакунок малюка», яку забез-
печує Управління Організації Об’єднаних Націй з 
обслуговування проектів (ЮНОПС) у область, зо-
крема й до Гадяча.

Наразі комплект одноразової натуральної допо-
моги включає 70 одиниць товарів і містить значний 
асортимент найменувань дитячого одягу для ново-
народжених різного розміру, розвиваючих іграшок 
та засобів гігієни.

«БМ»

У зв'язку із зниженням температури повітря, з ме-
тою запобігання переохолодженням та обморожен-
ням людей, на територіях громад розгорнуто пунк-
ти обігріву. 

Адреси у Гадячі : КЗ «Гадяцька публічна бібліоте-
ка ім. Л. Українки» (площа Миру,19),

КЗ «Гадяцький будинок культури» (вул. Геть-
манська, 14), КЗ «Територіальний центр соціально-
го обслуговування» (вул. Героїв Майдану, 5), КНП 
«Гадяцький ЦПМСД» (вул. Лохвицька, 1), КНП «Га-
дяцький ЦПМСД»(вул. Полтавська, 44), Автостан-
ція «Гадяч» (вул. Лохвицька, 23).

На території інших громад:
Сергіївська громада: в адмінбудівлях кожного ста-

ростинського округу. 
Петрівсько-Роменська громада: в адмінбудівлях 

кожного старостинського округу; в приміщенні КО 
«Місцева пожежна охорона» (вул. Качанівська,12) 
і ЖКП (вул. Козака Володимира, 2) с Петрівка-Ро-
менська; с. Ручки, вул. Шевченка, 26 (ФОП Ан-
друшечко), с. Березова Лука магазин «Престиж» і 
«Надія». 

Краснолуцька громада: адмінбудівлі старостатів, 
Краснолуцька МПО, Малопобиванський, Сватків-
ський, Гречанівський СБК. 

Лютенська сільська територіальна громада: 
Лютенька: вул. Дружби, 64, 59; с.Рашівка: вул. Миру, 
50, 30; с.Соснівка: вул. Миру, 105; с.Лисівка: вул. 
Дружби, 5.

Великобудищанська громада: вул. Миру, 1 та при-
міщення Великобудищанського загону ПМО).

Звертаємо увагу на те, що усі пункти обігріву пра-
цюють згідно графіка роботи закладу. 

«БМ»

Фонд «Регіональний центр економічних дослі-
джень та підтримки бізнесу» сформував черговий 
рейтинг інституційної спроможності і сталого роз-
витку малих та середніх громад України з чисель-
ністю населення до 150 тисяч. Рейтинг враховує 40 
критеріальних показників та відображає інституцій-
ну привабливість громад у 2021 році.

Серед 20 найкращих громад Полтавської облас-
ті на початок року: Сергіївська 9 місце, Гадяцька – 
12 місце. 

На Полтавщині оцінено 58 громад, загалом по 
Україні - 1416 громад.

«БМ» 

УВАГА – ЦІНУ НА ГАЗ 
У СІЧНІ ЗНИЗИЛИ 

БОРГИ ПО ЗАРПЛАТІ

ПУНКТИ ОБІГРІВУ

РЕЙТИНГ ГРОМАД 

У ВЕЛИКОБУДИ-
ЩАНСЬКІЙ ТГ ВІДБУ-
ДУТЬСЯ ВИБОРИ 

Нагадуємо, якщо вам є про що 
розповісти, поділитись приємною чи 
НЕ ДУЖЕ новиною, поскаржитись на 
неправомірні дії посадовця, працівника 
сфери послуг, торгівлі, висловити своє 
незадоволення працівниками комунальних 
чи інших служб, або ви вважаєте, 
що хтось вчиняє не правильно, чи не 
законно – телефонуйте до редакції. 
Вислухаємо усі скарги і, якщо вони не 
суперечать чинному законодавству, 
оприлюднимо на сторінках тижневика 
та наших інтернет-ресурсах. До 
речі, адекватні скарги і претензії 
приймаємо навіть анонімно. 
Звертайтесь у робочий час – 050 80 11 885. 
P.S. Органи місцевого самоврядування 
та правоохоронці повинні моніторити 
ЗМІ і, якщо є така необхідність, 
реагувати на публікації. 

«ПАКУНКИ МАЛЮКА» 
ПОВЕРТАЮТ ЬСЯ 

ГОЛОС 
НАРОДУ
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пожежа

Минулого тижня
в Гадячі
зареєстровано
2 немовлят

12 осіб
пішли
з життя

1 пара
одружилася

1 пара
розлучилася

Подія сталася 6 лютого, о 14:02, поблизу 
с. Лучки, Лохвицької міської громади.

Як повідомили в обласному управлінні ДСНС, 
сталася часткова розгерметизація на зварному шві 
газоконденсатного трубопроводу Глинсько-Розби-
шівського ЛВДС «Яблунівка – Гадяч», який прохо-
дить через річку Сула. Діаметр трубопроводу 150 мм.

У ліквідації розгерметизації трубопроводу пра-
цює 1 бригада аварійно-відновлювального пункту 
«Суми» ЛВДС Глинсько-Розбишівська. Відновлю-
вальні роботи повинні були закінчити 07.02 . На за-
безпечення протипожежного стану залучено 1 від-
ділення ДСНС.

«БМ»

24 січня, близько 23-ї години, у потязі примісько-
го сполучення «Полтава-Гребінка» невідомий чоло-
вік, погрожуючи насильством, відібрав у мешканця 
Дніпропетровської області мобільний телефон та у 
передмісті Миргорода зійшов з потягу.

За описом, що надав потерпілий, працівники кри-
мінальної поліції встановили підозрюваного. Ним 
виявився 23-річний мешканець Черкаської облас-
ті.   У чоловіка  слідчі вилучили  мобільний телефон 
потерпілого.

Слідчі повідомили фігуранту про підозру у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного частиною 2 статті 186 КК України. Суд обрав 
йому запобіжний захід – тримання під вартою.

Слідчі вже спрямували обвинувальний акт,  пого-
джений з прокуратурою,  до суду.

У разі доведення вини чоловіка у суді, йому загро-
жує від чотирьох до шести років позбавлення волі.

Відділ комунікації поліції Полтавщини 

За допомогою до поліції Гадяччини звернувся 
місцевий мешканець, 1991 року народження, 
який повідомив, що в ніч із 31-го січня на 
1-ше лютого двоє невідомих осіб увірвалися в 
помешкання, побили його й забрали гроші.

Отримавши інформацію про злочин, слідчо-опера-
тивна група Гадяцького підрозділу поліції, під про-
цесуальним керівництвом прокуратури, одразу роз-
почала розшук підозрюваних у вчиненні тяжкого 
злочину. Менше ніж за добу оперативникам вдало-
ся встановити причетних до злочину осіб.

У процесі розслідування  встановлено, що напад-
ники, зламавши вхідні двері, проникли до кімнати 
заявника, завдали йому тілесних ушкоджень, забра-
ли в нього гроші та зникли у невідомому напрям-
ку. Менше ніж за добу правоохоронці встановили 
коло підозрюваних та вийшли на їх слід. А 1  люто-
го обидва грабіжники вже були затримані в порядку 
статті 208 Кримінального процесуального кодексу 
України. Ними виявилися двоє місцевих мешкан-
ців: 1987 та 1997 років народження. Наразі їм пові-
домлено про підозру та обрано запобіжний захід - 
домашній арешт.

За даним фактом відкрито кримінальне прова-
дження за частиною 3 статті 186 (Грабіж) Кримі-
нального кодексу України. Санкція статті передба-
чає від 4-ох до 8-ми років позбавлення волі. Триває 
досудове розслідування.  

Відділ комунікації поліції Полтавщини

Вироби зі срібла, гроші та продукти харчування 
викрали з Іоана-Богословської церкви в 
селище Нова Галещина, Козельщинської 
громади Кременчуцького району.
Поліцію про крадіжку повідомила 
староста  громади.

Опрацювавши зібрану інформацію, поліцейські 
оперативно вийшли на «слід» підозрюваного. Ним 
виявився 25-річний місцевий житель, який вже по-
трапляв у поле зору правоохоронців. Як з’ясувало-
ся, чоловік раніше нерідко допомагав служителям 
церкви під час прибирання та будівництва. Слідчі 
вилучили у зловмисника речові докази його проти-
правної діяльності. Вирішується питання про пові-
домлення фігурантові про підозру та обрання йому 
запобіжного заходу.

За попередніми даними, завдані релігійній уста-
нові збитки оцінюються у понад 10 тисяч гривень. 
Слідчі розпочали досудове розслідування за ч. 3 ст. 
185 Кримінального кодексу України – крадіжка, по-
єднана з проникненням у приміщення. Санкція стат-
ті передбачає від 3 до 6 років позбавлення волі.

Коло

ЗЛАМАЛИ ДВЕРІ, 
ПОБИЛИ, ПОГРАБУВАЛИ

Відібрав телефон

ОБІКРАВ ЦЕРКВУ

НА ЛОХВИЧЧИНІ 
ПРОРВАЛО ГАЗОПРОВІД

8.02.2021 р., о 02:50, у Середняках, по вул. Шля-
хова, сталася пожежа у житловому будинку. Вогнем 
знищено 1 м кв облицювання стіни, домашнє май-
но. Причини пожежі встановлюється. Будинок вря-
товано . Пожежа ліквідована одним відділенням 12 
ДПРП та Петрівсько-Роменською МПО.

Управління цивільного захисту Полтавської ОДА

У рамках проведення досудового розслідування 
в кримінальному провадженні, відкритому за озна-
ками кримінального правопорушення, передбаче-
ного частиною 3 статті 368 Кримінального кодек-
су України, 8 лютого, слідчими та оперативниками 
УСБУ, за процесуального керівництва Полтав-
ської обласної прокуратури,  затриманий в поряд-
ку статті 208 Кримінального процесуального кодек-
су України учасник злочинної схеми, який, діючи 
у змові зі службовими особами органу державної 
влади, вимагав та отримав неправомірну вигоду в 
розмірі  14 тисяч гривень від громадянина за спри-
яння у проведенні перереєстрації сільськогоспо-
дарської техніки.

Згідно Кримінального кодексу України, затрима-
ному загрожує від п’яти до десяти років позбавлен-
ня волі з позбавленням права обіймати певні посади 
чи займатися певною діяльністю на строк до трьох 
років, із конфіскацією майна. Наразі слідчими та 
оперативними співробітниками проводяться слідчі 
(розшукові) дії з метою встановлення всіх причет-
них до вчинення злочину осіб.  

Відділ комунікації поліції Полтавщини  

Київський районний суд Полтави ще на три місяці 
продовжив строк розслідування справи школяра Еду-
арда Пятака, який вдарив чоловіка так, що той вда-
рився головою і від отриманих травм помер у лікарні. 
Родина загиблого Олександра Сіренка подала позов 
про відшкодування їй 1 млн грн, тому суд також аре-
штував будинок батьків нападника. Про це стало ві-
домо з реєстру судових рішень.

Нагадаємо, мова йде про події, які сталися у жовтні 
2020 року. 16-річний Едуард Пятак, який захоплюєть-
ся тайським боксом і приписує себе до Нацдружин, 
побачив біля зупинки «Сінна» чоловіка, який пово-
див себе дивно. Це був 47-річний Олександр Сіренко.

Підліток вирішив, що чоловік наркоман, і почав ро-
бити йому зауваження, а коли той намагався уникну-
ти діалогу, вирішив його «затримати та передати по-
ліції». Аби зупинити Сіренка, Пятак вдарив його в 
обличчя. Чоловік впав і вдарився головою. Нападник 
спробував привести потерпілого до тями, але марно. 
Олександра Сіренка забрала швидка, а за два тижні 
він помер у реанімації. Увесь інцидент хлопець зняв 
на камеру свого телефона.

Проти Пятака відкрили кримінальне провадження 
за ч.1 ст. 119 ККУ (Вбивство через необережність). 
Підлітка посадили під нічний домашній арешт. Йому 
заборонено виходити з помешкання з 20:00 до 06:00.

Термін розслідування цієї справи мав сплинути 29 
січня, однак у грудні була призначена ексгумація тіла 
Сіренка для проведення судово-медичної експертизи, 
яка має визначити ступінь тяжкості травм померло-
го. Оскільки вона ще не закінчена, суддя продовжи-
ла слідство до 29 квітня 2021 року.

Через це суд продовжив і запобіжний захід для Пя-
така — поки що до 19 березня. Йому так само не мож-
на залишати будинок вночі.

Водночас, родина Олександра Сіренка подала два 
цивільних позови, у яких вона вимагає з Едуарда Пя-
така відшкодування на загальну суму 1,017 млн грн. 
Аби забезпечити це відшкодування та уникнути про-
дажу майна, суд вирішив арештувати будинок бать-
ків підозрюваного. На час розслідування їм забороне-
но відчужувати цю нерухомість.

Додамо також, що у січні адвокат вдови загиблого 
намагався змінити кваліфікацію справи на ч.2 ст. 121 
ККУ (Умисне тяжке тілесне ушкодження, вчинене 
способом, що має характер особливого мучення, а та-
кож з метою залякування потерпілого або інших осіб, 
або таке, що спричинило смерть потерпілого). За цією 
статтею Пятаку загрожувало б не 3-5 років ув’язнен-
ня, а вже 7-10. Втім, прокурор Наталія Миргородська 
відмовилася перекваліфіковувати справу. Захисник 
просив суд відвести її від справи, але отримав відмову.

«Полтавщина»

ЗАТРИМАЛИ 
ХАБАРНИКА

АРЕШТ БУДИНКУ 
БАТЬКІВ ШКОЛЯРА ТА 
ПРОДОВЖЕННЯ ТЕРМІНУ 
РОЗСЛІДУВАННЯ  
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Сторінку підготувала Анжела Замотаєва 
за матеріалами відкритих даних Єдиного 

державного реєстру судових рішень

На лаві підсудних

2 лютого 2021 року суддя Гадяцького 
районного суду розглянув матеріали, 
які надійшли з Гадяцького ВП про 
притягнення до адміністративної 
відповідальності особи, що 
працює у ПрАТ « Гадячгаз» 
контролером, за ч. 1ст. 184 КУпАП.

Встановлений епізод
Обвинувачена, маючи неповнолітньо-

го сина, неналежно виконує свої бать-
ківські обов`язки, а саме 23.12.2020 
року близько 10:00, її неповнолітній син 
вчинив бійку з малолітнім під час пе-
рерви у школі, завдавши йому тілесні 
ушкодження.

Вину у вчиненні адміністративного 
правопорушення обвинувачена визнала.

Вина обвинуваченої в ухиленні від 
виконання батьківських обов`язків, та-
кож підтверджується протоколом про 
адміністративне правопорушення від 
04.01.2021, поясненнями самої обвину-
ваченої, заявою особи, яка є матір`ю по-
терпілого малолітнього, копією запису 
у медичній картці амбулаторного хво-

рого (потерпілого) від 24.12.2020, згід-
но якого у нього виявлено струс голов-
ного мозку.

Вважається, що в діях обвинуваченої 
є склад правопорушення, передбачений 
ч. 1 ст. 184 КУпАП - ухилення батьків 
від виконання передбачених законодав-
ством обов`язків щодо виховання непо-
внолітніх дітей, тому її необхідно підда-
ти до адміністративної відповідальності 
у виді попередження.

Згідно ст. 40-1 КУпАП, судовий збір у 
провадженні по справі про адміністра-
тивне правопорушення у разі винесення 
судом (суддею) постанови про накладен-
ня адміністративного стягнення спла-
чується особою, на яку накладено таке 
стягнення.

Керуючись ч. 1 ст.184, ст.221 КУпАП, 
суддя постановив обвинувачену визна-
ти винною у вчиненні адміністративного 
правопорушення, передбаченого ч. 1ст. 
184 КУпАП та піддати стягненню у виді 
попередження.

Стягнути з обвинуваченої судовий збір 
у розмірі 454 грн на користь держави.

2 лютого 2021 року Гадяцький 
районний суд розглянув 
кримінальне провадження 
зареєстроване в Єдиному реєстрі 
досудових розслідувань від 
11 вересня 2020 року відносно 
громадянина України, одружений, 
не працює, пенсіонер, інвалід ІІІ 
гр., в силу ст. 89 КК України не 
судимий, у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого 
ч.1 ст. 309 КК України.

Встановлений епізод
У вересні 2020 року обвинувачений, 

ідучи по вулиці Свердлова в м. Гадяч, 
за межами населеного пункту, помітив 
на узбіччі 6 дикоростучих кущів рослин 
коноплі, які вирвав та відніс до себе до-
дому де залишив зберігати в сарайно-
му приміщенні.

У подальшому, діючи умисно, обви-
нувачений, частину зірваного з куща 
листя коноплі помістив в дерев`яний 
ящик в сараї для його висушування та 
подальшого вживання шляхом куріння, 
тим самим вчинив дії спрямовані на не-
законне виготовлення особливо небез-
печного наркотичного засобу - канабісу.

Частину виготовленого наркотичного 
засобу - канабісу, обвинувачений осо-
бисто вжив через саморобний пристрій 

для куріння, внаслідок чого на пристрої 
утворився особливо небезпечний нар-
котичний засіб - екстракт канабісу ма-
сою не менше 0,480 г, який обвинуваче-
ний також незаконно зберігав за місцем 
проживання без мети збуту, доки не був 
викритий працівниками поліції.

15.09.2020 під час проведення санк-
ціонованого обшуку на підставі ухва-
ли слідчого судді Гадяцького район-
ного суду від 14.09.2020 в сарайному 
приміщенні, працівниками поліції ви-
явлено та вилучено 6 рослин зеленого 
кольору, які згідно висновку судово-хі-
мічної експертизи від 17.09.2020 є осо-
бливо небезпечним наркотичним засо-
бом - канабісом, масою у перерахунку 
на суху речовину 148,9 г, яку він неза-
конно зберігав для власних потреб без 
мети збуту.

Також, у сараї виявлено і вилучено 
саморобний пристрій для куріння ка-
набісу з нашаруванням речовини ко-
ричневого кольору, яка відповідно до 
висновку судово-хімічної експерти від 
18.09.2020 є особливо небезпечним нар-
котичним засобом - екстрактом канабі-
су, масою 0,480 г.

Суд визнає винним обвинуваченого 
у вчиненні кримінального проступку, 
передбаченого ч.1 ст. 309 КК Украї-
ни і кваліфікує його дії як незаконне 

придбання, виготовлення  та зберіган-
ня особливо небезпечного наркотично-
го засобу – канабісу.

У судовому засіданні обвинувачений 
свою вину у вчиненні проступку визнав 
повністю, підтвердив фактичні обста-
вини справи, пояснивши що періодич-
но вживає наркотичні засоби як знебо-
люючий препарат.

На підставі ч.3 ст.349 КПК Укра-
їни докази не досліджувались, так як 
фактичні обставини справи ніким із 
учасників кримінального проваджен-
ня не оспорюються.

Обставинами, що пом`якшують пока-
рання обвинуваченого, є щире каяття та 
активне сприяння розкриттю злочину.

Обговорюючи питання про вид і міру 
покарання обвинуваченого, суд врахо-
вує ступінь тяжкості вчиненого ним 
кримінального правопорушення, який 
відповідно до ст. 12 КК України є не-
тяжким та особу обвинуваченого, який 
щиро розкаявся, позитивно характери-
зується за місцем проживання, на об-
ліку у лікаря - нарколога та психіатра 
не перебуває, є інвалідом ІІІ групи, в 
зв`язку з чим не працює, тому вважає, 
що йому слід призначити покарання 
у межах санкції статті у вигляді обме-
ження волі, яке буде достатнім для ви-
правлення та попередження нових кри-

мінальних правопорушень. Також суд 
вважає, що обвинуваченому слід вста-
новити іспитовий строк з метою ви-
пробування, так як його виправлен-
ня можливе в умовах без ізоляції від 
суспільства.

Керуючись ст. ст. 368, 370, 374 КПК 
України, суд засудив обвинувачено-
го визнати винним у вчиненні кримі-
нального проступку, передбаченого ч. 
1 ст.309 КК України та призначити по-
карання у вигляді 1 року обмеження 
волі.

На підставі ст. 75 КК України звільни-
ти обвинуваченого від відбування пока-
рання з випробуванням, встановивши 
іспитовий строк - 1 рік.

На підставі п.п. 1,2 ч.1 ст.76 КК Укра-
їни зобов`язати обвинуваченого пері-
одично з`являтися для реєстрації до 
уповноваженого органу з питань про-
бації та повідомляти уповноважений ор-
ган з питань пробації про зміну місця 
проживання та роботи.

Речові докази: паперовий згорток з ре-
човиною рослинного походження - ка-
набіс масою 148,9 г і 0, 480 г та самороб-
ний пристрій для куріння – знищити. 

Стягти з обвинуваченого на користь 
держави витрати за проведення судо-
во - хімічних експертиз в сумі 1960 грн. 
14 коп.

2 лютого 2021 року суддя 
Гадяцького районного 
суду розглянув справу 
про адміністративне 
правопорушення, яка надійшла 
від відділення поліції № 
1 Миргородського РВ про 
притягнення до адміністративної 
відповідальності громадянки 
України, уродженки м. 
Дніпропетровськ, працює 
КНП «Гадяцький ЦПМСД» - 
медсестра, за ст. 124 КУпАП.

Встановлений епізод
2 січня 2021 року о 14:20 хв. в м. 

Гадяч по вул. Полтавська, 100 обви-
нувачена, керуючи транспортним 
засобом автомобілем Мітсубісі Аут-
лендер, здійснюючи рух заднім хо-
дом, створила небезпеку для інших 
учасників руху та допустила зітк-
нення з транспортним засобом - ав-
томобілем ВАЗ 21723, під керування 
іншого водія, що стояв позаду. Внас-
лідок ДТП транспортні засоби зазна-
ли механічних пошкоджень.

Обвинувачена в судове засідання 
не з`явилася, про час та місце роз-
гляду справи повідомлена належ-
ним чином, про що свідчить її під-
пис в протоколі про адміністративне 
правопорушення про ознайомлення з 
місцем та часу розгляду справи, кло-
потання про перенесення розгляду 
справи від неї не надходило.

Вина у вчиненні адміністративно-
го правопорушення, передбаченого 
ст. 124 КУпАП підтверджується су-
купністю досліджених в судовому 
засіданні доказів, які не викликають 
сумнівів у своїй достовірності і до-
пустимості, зокрема: даними, які міс-
тяться у протоколі, рапортом черго-
вого, схемою місця ДТП, письмовими 
поясненнями учасників ДТП.

Вважається, що в діях обвинуваче-
ної є склад правопорушення, перед-

баченого ст.124 КУпАП - порушен-
ня водієм правил дорожнього руху, 
що спричинило пошкодження тран-
спортного засобу та дорожньої спо-
руди, зокрема п. 10.9 ПДР.

Відповідно до ч. 1 ст. 9 КУпАП ад-
міністративним правопорушенням 
(проступком) визнається протиправ-
на, винна (умисна або необережна) 
дія чи бездіяльність, яка посягає на 
громадський порядок, власність, пра-
ва і свободи громадян, на встановле-
ний порядок управління і за яку за-
коном передбачено адміністративну 
відповідальність.

Отже, враховуючи доведеність ма-
теріалами справи вини особи у вчи-
ненні адміністративного правопору-
шення у сфері забезпечення безпеки 
дорожнього руху суддя вважає за не-
обхідне визнати винною обвинува-
ченою у вчиненні адміністративного 
правопорушення, передбаченого ст. 
124 КУпАП.

Відповідно до ст. 401 КУпАП у разі 
винесення суддею постанови про на-
кладення адміністративного стягнен-
ня, особою, на яку накладено таке 
стягнення сплачується судовий збір 
у розмірі 0,2 розміру прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб, що 
визначено Законом України «Про су-
довий збір».

Керуючись ст.ст.401, 124, 221, 283, 
284 КУпАП, суддя постановив обви-
нувачену визнати винною у вчиненні 
адміністративного правопорушення, 
передбаченого ст.124 КУпАП та під-
дати стягненню у вигляді штрафу на 
користь держави в розмірі 20 неопо-
датковуваних мінімумів доходів гро-
мадян, що становить 340 грн.

Стягти з обвинуваченої на користь 
держави судовий збір в сумі 454 грн.

Строк пред`явлення постанови до 
виконання - три місяці.

ЗБЕРІГАВ ВДОМА НАРКОТИЧНУ РЕЧОВИНУ

ЗІТКНЕННЯ 

БІЙКА У ШКОЛІ
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Нагадаємо, із 1 січня в Україні 
набрав чинності Санітарний 
регламент для закладів загальної 
середньої освіти. Документ 
вносить низку змін в організацію 
освітнього простору та покликаний 
дати змогу школам ефективніше 
адаптувати середовище за 
концепцією Нової української 
школи - зокрема розширюються 
можливості оформлення 
приміщень, змінюються деякі 
вимоги до домашніх завдань, 
а також, прописано вимоги до 
туалетних кімнат, харчування і 
безпеки.

Ми вирішили розібратися детальніше 
з особливостями нового Санрегламенту 
і розповісти вам. Вважаємо, що батькам 
і вчителям не завадить знати, які нова-
ції він пропонує. Адже стосуються вони 
багатьох аспектів шкільного життя.

Організація простору в класах
Зазначено, що Державні санітарні 

правила від 2001 року не передбачали 
адаптацію простору в навчальних ка-
бінетах, закладену в ідеї Нової україн-
ської школи. 

Новий Санітарний регламент до-
пускає кругове або інше розміщення 
робочих столів учнів за умови забез-
печення достатнього рівня освітлено-
сті робочих місць. Тобто вчитель може 
без застережень керувати середовищем 
у класі, а вимоги щодо дотримання мі-
німальних відстаней між партами та 
стінами класу стосуються лише фрон-
тального (рядами) розміщення робо-
чих місць учнів.

Навчальне навантаження 
та домашні завдання
Санітарний регламент встановлює, 

що заняття мають розпочинатися не 
раніше 8:00, а для другої зміни не пізні-
ше 14:00, та чітко регламентує гранич-
ну кількість годин навчальних занять 

на тиждень для учнів кожного класу.
У новому регламенті рекомендується 

відмовитись від домашніх завдань для 
учнів 1-2 класів, при цьому для учнів 
10-11 класів час виконання завдань для 
домашньої роботи не має перевищува-
ти двох години (раніше було чотири).

Туалетні кімнати та питання гідності
Санрегламент не передбачає жодних 

інших туалетів, окрім внутрішніх. Туа-
летні кімнати мають бути із підведеною 
холодною та гарячою водою, зі встанов-
леними диспенсерами з рідким милом 
та паперовими рушниками.

Забезпечення приватності учнів є 
умовою при облаштуванні шкільних 
вбиралень. Відтепер обов’язковими є 
двері в туалетних кабінках, що зачи-
няються зсередини, а перегородки між 
кабінками мають бути непрозорими на 
противагу «екранам», передбаченим у 
Державних санітарних правилах і нор-
мах влаштування утримання загально-
освітніх навчальних закладів та органі-
зації навчально-виховного процесу.

У Санрегламенті відведена увага й 
питанню облаштування окремих туа-
летних кімнат для працівників закла-
ду освіти.

Харчування і питний режим
У шкільному буфеті заборонені кон-

дитерські вироби із підвищеним вміс-
том цукрів, морозиво, вироби з кремом 
та харчові концентрати, газовані напої 
(солодкі, енергетики), кава і кавові на-
пої, снеки з високим вмістом солі, син-
тетичних барвників, підсолоджувачів та 
підсилювачів смаку.

Передбачено можливість забезпечу-
вати харчування для учнів з особливи-
ми дієтичними потребами (безглютено-
ве, безлактозне харчування).

Окрім того, якщо раніше йшлося 
про забезпечення питної води під час 
прийому їжі, то тепер Санітарний рег-
ламент передбачає доступ дитини до 
питної води протягом усього періоду 
перебування у школі. Це можуть бути 
кулери із питною водою у класах та ін-
ших приміщеннях школи, фасована 

вода в індивідуальних пляшечках, до-
датково фільтрована за допомогою спе-
ціальних установок вода із господар-
сько-питного водогону.

Також, у школах дозволяється органі-
зовувати кейтеринг, який повинен від-
повідати всім принципам та вимогам 
безпечності харчових продуктів на базі 
системи НАССР.

Безпека 
Санітарний регламент містить більш 

жорсткі вимоги щодо безпеки дітей у 
школі та на її території. Зокрема, йдеть-
ся про наявність паркану навколо всі-
єї території школи для унеможливлен-
ня несанкціонованого входу або заїзду.

«Подібна вимога була й раніше, однак 
допускались огорожі із зелених наса-
джень у випадках, коли школа розміщу-
валась всередині житлового кварталу. 
Відтепер ця норма не діє, однак зни-
кає і низка вимог щодо висаджування 
дерев, забезпечення відстані від авто-
заправок та доріг, виконати які часто 
було неможливо. Для стоянки автомо-
білів дозволено використовувати ви-
ключно господарську зону» – йдеться 
у повідомленні.

Прибирання класів та 
«самообслуговування»
У новому Санрегламенті немає роз-

горнутого розділу про санітарно-гігіє-
нічне виховання дітей, яке передбачало 
раціональний режим дня, гігієну розу-
мової роботи школярів, гігієну трудово-
го навчання, статеве виховання, громад-
ську і особисту гігієну, формуванням 
якого мали займатися батьки, вчителі 
та медичний персонал.

Старий регламент передбачав, що 
учні можуть самостійно прибирати кла-
си, кабінети й лабораторії, і називав це 
«самообслуговуванням». У новому до-
кументі самообслуговування також фі-
гурує, однак воно означає лише при-
бирання за собою сміття та тримання 
свого робочого місця у чистоті.

Санітарний регламент дозволяє за-
лучати учнів 5-11 (12) класів лише до 

поливу рослин та вологого прибиран-
ня поверхонь (без миття підлоги та ві-
кон і використання мийних та дезінфі-
кувальних засобів). Відбуватись це має 
за участі вчителів або медичних праців-
ників, а тривалість самообслуговуван-
ня не має перевищувати однієї години 
на тиждень.

Спорт 
Оновлені вимоги до організації про-

стору для занять спортом адаптовані 
до змін у навчальних програмах з фіз-
культури і більше не обмежуватимуть 
заклади.

Відтепер у Санрегламенті йдеться 
лише про вимогу твердого покриття на 
спортивних майданчиках, а футболь-
не поле має мати трав’яне або штучне 
покриття.

Детальні вимоги щодо метання спор-
тивних снарядів, використання дре-
нажу та оббивання гумою бортів для 
стрибків – скасовано. Разом з тим, май-
данчики для учнів 1-4 класів повинні 
мати тіньові навіси або альтанки та фіз-
культурно-спортивне обладнання, що 
відповідає віковим особливостям учнів.

Окрім цього: 
учні, які проживають на відстані по-

над 2 км від закладу освіти, забезпечу-
ються транспортом для підвезення до 
школи;

усі працівники шкіл повинні прохо-
дити обов’язкові профілактичні огляди. 
У разі порушення термінів проходжен-
ня профілактичних оглядів працівники 
до роботи не допускаються;

оренду приміщень шкіл не під освіт-
ні потреби заборонено;

встановлено вимоги до благоустрою 
території шкіл та осіб, які мають слідку-
вати за дотриманням норм та нести від-
повідальність за їхнє порушення.

Забезпечити виконання санрегламен-
ту мають власники і органи місцевого 
самоврядування. 

Підготувала Оксана Кириченко

ЗМІНИ У ШКОЛАХ, ПРО ЯКІ ВАРТО ЗНАТИ БАТЬКАМ
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Перед Ватерлоо Наполеону 
наснилося, що він програє 
генеральну битву. Він її й програв. 
Олександру Македонському, 
навпаки, наснився сон, що він 
захопить-таки фортецю, під якою 
його військо простояло майже 
місяць. Фортеця здалася. До 
цього часу людство можна умовно 
поділити на дві частини: перша – ті, 
хто вірить у сновидіння, а друга – 
ті, хто ставиться до них скептично. 
Щоб все-таки з’ясувати – чи існує 
насправді таке явище, як віщі сни, 
ми переглянули спецлітературу та 
вирішили розповісти про це і вам. 

«Раніше не вірила у віщі сни» 
Ми почали обговорювати цю тему 

після того, як дізналися історію, яка 
сталася нещодавно із мешканкою Гадя-
ча. Сон віщував їй (ім’я не називаємо із 
етичних міркувань) неприємності, які, 
нажаль, збулися. 

«Я тримала в долонях купу дрібних 
копійок. Враз, просто впустила їх усі 
на землю. Вони так виразно задзелен-
чали, наче наяву… Я їх збирала і гірко 
плакала…

Прокинувшись, знайшла у мережі 
«сонник», щоб розтлумачити цей сон. 
Там було вказано, що розсипані копій-
ки сняться до значної фінансової втра-
ти, яка дуже засмутить. Чесно кажучи, 
ніколи не вірила у сни, але цей був на-
стільки реальний, що дійсно залишив 
неприємний осад у душі.

Через кілька днів, моє помешкання 
пограбували… Винесли практично усе, 
що в нас було.» 

Про свій сон гадячанка поділилась із 
друзями вже після того, як із нею ста-
лася, м’яко кажучи неприємність. Каже, 
що хоч і не могла ніяким чином впли-
нути на події, але тепер буде уважніше 
аналізувати власні сни.

Функція сновидінь
Виявляється, що спеціалісти дуже 

серйозно ставляться до снів. Психолог 
Зигмунд Фрейд -  першим почав роз-
робляти теоретичну базу сновидінь. На 
його думку, сон насправді може містити 
розгадку проблеми, віщувати якісь ре-
альні зміни. Або ж, навпаки, може ста-
ти залишком учорашнього дня - нести 
у собі події, які турбували або обурюва-
ли вас напередодні настільки, що навіть 
уві сні ви бачите їх фрагменти. 

Більшість дослідників погоджуються 
з тим, що біологічна функція снів поля-
гає в моделюванні різних, часто потен-
ційно небезпечних ситуацій. Таким чи-
ном людина, яка у своїх сновидіннях 
провела репетицію певної ситуації, у 
разі виникнення схожих обставин в ре-
альному житті, буде діяти більш впев-
нено, адже сценарій їй уже відомий.

Із цієї ж причини досить часто нам 
сняться ситуації – наприклад, спілку-
вання з незнайомими людьми, обме-
ження чи ускладнення рухів, втеча від 
небезпеки, запізнення на зустріч або 
транспорт, пошуки певних місць.

Хорошим підтвердженням концеп-
ції моделювання можливої реальності 
й пошукової активності є «відкриття» 
уві сні. Найвідоміші приклади таких 
нічних відкриттів: періодичний за-

кон Менделєєва, фрагмент «Фауста» 
у Ґете і «Божественної комедії» у Дан-
те, формула бензолу хіміка Кекуле, 
план Кельнського собору Альберта 
Великого.

Але «чарівництва» тут не так багато, 
як здається, бо подібному осяянню пе-

редує довга і напружена, зазвичай ба-
гаторічна, робота. Сновидіння ж лише 
дозволяють свідомості поглянути на 
проблему під іншим кутом, як то ка-
жуть: «Випадок сприяє лише підготов-
леному розумові». 

Схожою є історія з віщими снами, 

адже нам рідко сниться щось абсолют-
но несподіване. Як правило віщі сни 
стосуються того, що найбільше турбує 
людину: чи то здоров’я близьких, чи 
розв’язання будь-яких інших важли-
вих для неї ситуацій.

Фактично це означає, що можна на-
віть підвищити ймовірність появи ві-
щого сну, якщо напередодні посилено 
розмірковувати над проблемою, яка вас 
хвилює і завантажити її у підсвідомість.

А от повір’я, що віщі сни ввижають-
ся в конкретні дні тижня та місяця, або 
у певну місячну фазу, науковці назива-
ють безглуздям і кажуть, що вони не ма-
ють ніякого логічного обґрунтування.

Чому прогнози і передбачення 
приходять у снах і важко 
даються мозку вдень
Відповідь варто шукати в області 

міжпівкульних взаємодій. Річ у тім, що 
під час швидкого сну (сну зі сновидін-
нями) зазвичай домінує активність пра-
вої півкулі, яка більше схильна до син-
тезу і цілісного сприйняття, у той час 
як ліва півкуля (яка активніша вдень) 
є більш аналітичною і спеціалізуєть-
ся на послідовній обробці інформації, 
а значить інколи «за деревом не бачить 
лісу».

Тобто вдень раціонально-аналітичний 
розум лівої півкулі за замовчуванням 
відкидає нелогічні, з його точки зору, 
варіанти, тоді як вночі гору бере право-
півкульне мислення, яке з розрізнених, 
здавалося б, деталей збирає цілісну кар-
тину теоретично можливої реальності 
та… часом має рацію! Шанс передбачи-
ти, а по суті, вгадати реальність мізер-
но малий, але саме ці рідкісні момен-
ти і запам’ятовуються нами ледь не на 
все життя.

Виходить, що «віщий сон» – це вда-
ла спроба моделювання майбутньої ре-
альності. Якщо ж така спроба вияви-
лася невдалою, ми сприймаємо її як 
чергову фантазію, як звично химерний 
сон з нескінченної низки йому подіб-
них. Або, ймовірніше – не згадаємо про 
нього взагалі.

Підготувала Оксана Кириченко

НАСНИВСЯ ПОГАНИЙ СОН, 
ЗГОДОМ – ОБІКРАЛИ ХАТУ

«СОННИКАМ» ВІРИТИ НЕ ВАРТО
Часто люди намагаються розшифрувати власні сни, користуючись 
«сонниками».  Проте, лікарі стверджують, що хоч «сонники» існують 
з давніх  часів, але до них не варто ставитися серйозно. Такі посібники 
лише надто спрощують проблему. Замість розшифровки особистої 
проблеми, вони пропонують узагальнений шаблон, який зазвичай не має 
ніякого відношення до вашого життя. Тобто, якщо наснилася риба – це 
не обов’язково означає вагітність (як переконують «сонники»). Риба 
може наснитися просто від бажання відвідати рибалку. І риба, і будь-що 
інше у сні кожної людини означає щось особливе, притаманне саме їй. 
Насправді сон проявляє те, що наша внутрішня цензура 
ховає. Саме ту проблему, від якої вдень ми відхрещуємося 
і не визнаємо,  ми й бачимо найчастіше уві сні. 
А от кошмари можуть сигналізувати як про серйозні психологічні 
проблеми, так само можуть свідчити про елементарний нежить. 
Наприклад, у людини «закладений» ніс, дихати важко, повітря не 
вистачає. Вночі їй сниться, що її привалило землею або хтось душить. 
Вилікуйте нежить, і кошмари зникнуть. Причиною кошмарів може 
стати також незручна поза уві сні або якісь нав’язливі, сильні запахи, 
перевтома, знервованість.  Але якщо все зручно, комфортно, все як 
завжди, а вас допікають кошмари, варто  поспілкуватися з лікарем. 
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На офіційному сайті Гадяцької місь-
кої ради оприлюднили розпорядження 
«Про скликання шостої чергової сесії» 
10 лютого.  Серед питань, винесених на 
розгляд - Про затвердження заступни-
ка міського голови з питань діяльно-
сті виконавчих органів міської влади. 
Хто саме обійматиме цю посаду поки 
не оголошують. У соцмережах «висува-
ють» свої кандидатури на цю посаду – 
пропонують призначити Ларису Труш 
(депутат міської ради, директор КЗ «Га-
дяцький будинок культури»), Валерія 
Нижника (депутат міської ради ,голо-
ва ОСГ «Вітамін») або Віталія Ракочія 
(депутат міської ради, директор ТОВ 
«Профбут1»). 

Чи збудуться передбачення гадячан 
побачимо після засідання сесії. А поки 
розберемося у питанні чи можуть за-
ступники голови з питань діяльності 
виконавчих органів займатися іншою 
діяльністю, окрім обіймання у раді? 

Відповідно до статей 3 та 10 Закону 
України «Про службу в органах місце-
вого самоврядування», посади заступ-
ників голови з питань діяльності вико-
навчих органів (сільського, селищного, 
міського голови) відноситься до вибор-
них посад в органах місцевого само-

врядування, призначення на які здійс-
нюється шляхом прийняття рішення 
відповідною радою.

Статтею 12 Закону зазначено, що на 
посадових осіб місцевого самовряду-
вання, в тому числі виборних посад, 
поширюються вимоги та обмеження, 
встановлені Законом України Про за-
побігання корупції.

Потрібно зазначити, що відповідно 
до частини 3 статті 51 Закону України 
Про місцеве самоврядування в Україні 
виконавчий комітет ради утворюється 
у складі відповідно сільського, селищ-

ного, міського голови, районної у місті 
ради - голови відповідної ради, заступ-
ника (заступників) сільського, селищ-
ного, міського голови, голови районної 
у місті ради, керуючого справами (се-
кретаря) виконавчого комітету, а також 
керівників відділів, управлінь та інших 
виконавчих органів ради, інших осіб.

Частиною 7 статті 51 цього Закону 
передбачено, що на осіб, які входять 
до складу виконавчого комітету ради 
і працюють у ньому на постійній осно-
ві, в тому числі на заступника (заступ-
ників) сільського, селищного, місько-

го голови поширюються вимоги щодо 
обмеження сумісності їх діяльності з 
іншою роботою (діяльністю), а саме 
неможливість:

- бути депутатом будь-якої ради,
- суміщати свою службову діяльність 

з іншою посадою, в тому числі на
громадських засадах,
- займатися іншою оплачуваною 

(крім викладацької, наукової і твор-
чої діяльності, медичної практики, ін-
структорської та суддівської практи-
ки із спорту) або підприємницькою 
діяльністю.

Нещодавно, на порталі відкритих за-
купівель «Prozorro» відбулася спро-
щена (допорогова) закупівля на вико-
нання архітектурних, інженерних та 
планувальних послуг (виконання ро-
біт по виготовленню проєктно-кошто-
рисної документації «Капітальний ре-
монт (термомодернізація) головного 
корпусу КНП «Гадяцька МЦЛ» по вул. 
Лохвицька,1 в м. Гадяч. Орієнтовна вар-
тість – 170 тисяч гривень. 

Серед тендерних пропозицій 5 учас-
ників: ФОП ВІТАЛІЙ ДУПАК (м. Ми-
ргород),  ТОВ «КВ ПРОЕКТ» 
(м. Дніпро), ТОВ «МК-ГРАНД 2015» 
(м. Суми), ТОВ «БУД-ПРОЕКТ-
СТРОЙ» (с. Лисівка), ПП «МЕТАН» 
(м. Миргород).

Учасники закупівлі неодноразово 
оприлюднювали скарги на проведен-
ня тендеру. Також про надмірні дис-
кримінаційні вимоги в тендерній доку-
ментації, що свідчить про необ’єктивне 
та упереджене визначення переможця 
процедури спрощеної закупівлі, заяви-
ла громадська організація «Центр меді-
арозслідувань «ПРОЗОРО»

І навіть не дивлячись на те, що по-
передні учасники закупівлі, пропону-
вали суттєво нижчу ціну за виконан-
ня вказаних робіт (109 тис.900 грн.), 

за результатами проведеного аукціо-
ну, який відбувся 22 січня, із урахуван-
ням відхилення попередніх пропози-
цій,  4 лютого, замовник уклав договір 
із ТОВ «БУД-ПРОЕКТ-СТРОЙ» (ди-
ректор Володимир Рудяк). У протоко-
лі вказано, що в тендерній документації 
переможця не виявлено зауважень, які 
б могли об’єктивно вплинути на зміст 
пропозиції. І роботи вони виконають 
всього за 125 тисяч гривень.

От вам і несподіванка. А ще зовсім не-
давно, нинішній директор лікарні «бив 
себе в груди», намагаючись довести 
усім, що він не має ніякого відношен-
ня до «команди-банди». На ділі ж – по-
стійні порушення, а у тендерах перема-
гають тільки «давно знайомі обличчя» … 

Наразі відомо, що учасники, які так 
і не погодились із результатами про-
веденої закупівлі, направили скаргу в 
Державну аудиторську службу Украї-
ни та Департамент стратегічних розслі-
дувань Національної поліції України із 
проханням перевірити дану закупівлю 
на предмет «штучних відхилень більш 
економічно вигідних пропозицій». 

Сторінку підготував Олександр Товстий

Гадячанин Петро Лисенко, 3 лю-
того, звернувся до голови Гадяцької 
міської громади Володимира Несте-
ренка із зауваженнями, які стосують-
ся оприлюднення проектів норматив-
но-правових актів та рішень органів 
місцевого самоврядування. 

«1 жовтня 2020 року набув чин-
ності Закон України «Про внесен-
ня змін до статті 15 Закону України 
«Про доступ до публічної інформа-
ції» № 890-ІХ щодо зменшення стро-
ку оприлюднення проектів норма-
тивно-правових актів, рішень органів 
місцевого самоврядування». Цей за-
кон Верховна Рада ухвалила 15 ве-
ресня 2020 року.

Документ спрямований на вдоско-
налення положень Закону України 
«Про доступ до публічної інформа-
ції» з метою оптимізації роботи ор-
ганів представницької влади, надан-
ня суспільству якісної, оперативної 
інформації для забезпечення більш 
швидкої та ефективної реалізації 
прав та інтересів територіальних гро-
мад сіл, селищ і міст.

Згідно з законом, проекти норма-
тивно-правових актів, рішень орга-
нів місцевого самоврядування, розро-
блені відповідними розпорядниками, 
оприлюднюються ними не пізніш, як 
за 10 робочих днів до дати їхнього 

розгляду.
На офіційному сайті Гадяцької 

міської ради опубліковано  розпоря-
дження від 1.02.2021 про скликан-
ня чергової 6-ї сесії восьмого скли-
кання на 10.02.2021, проте жодного з 
проектів рішення, що внесені до по-
рядку денного для розгляду на сесії 
в порушення приписів Закону Укра-
їни «Про доступ до публічної ін-
формації» станом на 03.02.2021 не 
оприлюднено.

Також станом на 03.02.2021 на офі-
ційному сайті Гадяцької міської ради, 
в порушення вимог Закону України 
«Про доступ до публічної інформа-
ції», не оприлюднено жодного рішен-
ня (міститься лише частина проек-
тів) попередньої п'ятої сесії восьмого 
скликання від 27.01.2021.

Враховуючи викладене пропоную, 
прошу та вимагаю невідкладно, а саме 
4.02.2021 усунути всі порушення дію-
чого законодавства про доступ до ін-
формації в діяльності міської ради.»

Із метою упередження подібних по-
рушень діючого законодавства в ді-
яльності міської ради та виконавчих 
органів міської ради, скаржник зали-
шив за собою право інформувати про 
вказані порушення відповідні компе-
тентні органи.

МІСЬКРАДА
ПОРУШУЄ ЗАКОН - 

НЕ ОПРИЛЮДНЮЮТЬ 
ПРОЕКТИ РІШЕНЬ

У МЕРА БУДЕ ДРУГИЙ ЗАСТУПНИК

РЕЗУЛЬТАТИ 
ТЕНДЕРУ 

ПЕРЕВІРИТЬ 
ДЕРЖАУДИТСЛУЖБА

І ПОЛІЦІЯ
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Аналіз захворюваності за період з 
01.02.2021 року по 07.02.2021 року . 

У Полтавській області станом на 07.02.2021 (за 
5-й тиждень 2021 року) продовжується сезон-
ний ріст захворюваності на гострі респіраторні 
інфекції, показник не перевищує базовий рівень 
(епідемічний поріг). За тиждень в області на го-
стрі респіраторні інфекції захворіло 3180 осіб на 
21,4%, більше попереднього тижня, показник за-
хворюваності – 230,6 на 100 тисяч населення, що 
на 54% нижче базового рівня (епідемічного по-
рогу). Дітей захворіло 1542, що складає 48% від 
усіх захворілих. Найвищі показники захворюва-
ності в містах Гадяч, Лубни, Пирятинському ра-
йоні. Госпіталізовано 20 хворих, що складає 0,6% 
від кількості захворілих. Щеплення проти грипу 
в області проводяться на 30 адміністративних те-
риторіях, не проведено жодного щеплення в Пол-
тавському районі. Щеплено за тиждень 9, із по-
чатку сезону 7481особи.

У Гадяцькому районі за попередній тиждень 
на ГРІ захворіло 150 осіб з них дітей 63 (42%).

Випадків грипу не зареєстровано. Показник за-
хворюваності на ГРІ серед населення району цьо-
го тижня 297,0 (на 100 тис. населення) в т.ч. по 
м. Гадяч 435,8; по сільських населених пунктах 
181,1. Щеплено проти грипу від початку епід-
сезону 262 особи, в т. ч. по м. Гадяч щеплено 249 
осіб, по сільських населених пунктах 13 осіб.

С. Бабак, в. о. завідувача Гадяцького МВПЛД ДУ « 
Полтавський ОЛЦ МОЗ України ».

Із 1 січня 2021 року і до скасування 
карантину, медичні працівники закладів 
освіти державної та комунальної форм 
власності отримуватимуть доплату в розмірі 
20% посадового окладу. Відповідне рішення 
Кабінет Міністрів ухвалив 3 лютого 2021 року.

Доплата розраховуватиметься від посадового 
окладу, визначеного за тарифними розрядами Єдиної 
тарифної сітки, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів №1298 і здійснюватиметься за рахунок 
коштів, передбачених на оплату праці працівників 
відповідного закладу освіти.

«БМ»

Адміністрація КНП « Гадяцький ЦПМСД» 
запрошує пацієнтів до амбулаторії ЗПСМ №2 для 
укладання декларацій із лікарями-педіатрами: 

Людмилою Гладиш  
(каб.№1, тел. 066 590 01 35);
Людмилою Кривобок  
(каб.№2, тел.099 260 01 58);
Світланою Микитенко  
(каб.№3, тел. 066 590 01 43);
лікарями загальної практики-
сімейними лікарями: 
Тетяною Древаль  
(каб.№17, тел. 095 020 00 37);
Ніною Кащенко  
(каб. №16, тел. 050 452 15 19);
Наталією Мариниченко  
(каб.№5, тел.050 478 00 64).
За додатковою інформацією звертатись 
за тел. 2-14-73 або 095 750 00 32.
Окрім цього, на сторінці Сергіївської громади 

мешканців попереджають про те, що 15 лютого 
лікар загальної практики-сімейний лікар Віталій 
Кереченко, звільняється із займаної посади. Па-
цієнтів, які уклали із ним декларацію, запрошу-
ють до амбулаторій для переукладання із іншим 
лікарем. Вільні місця є у завідувача Сергіївської 
АЗПСМ Катерини Ковальової. Телефон для до-
відок 095-220-10-29.

«БМ»

СТАН 
ЗАХВОРЮВАНОСТІ 
НА ГРИП ТА ГРІ

ЛІКАРІ, З ЯКИМИ 
МОЖНА УКЛАСТИ 
ДЕКЛАРАЦІЮ

ШКІЛЬНИМ МЕДСЕСТРАМ ДОПЛАЧУВАТИМУТЬ 

Продовжуємо вас інформувати  
про ситуацію із COVID-19.

На 9 лютого, у Полтавській області лабораторно 
підтвердили 72 нових випадків захворювання на 
коронавірус. 

Зменшилась кількість хворих і на Гадяччині - згід-
но інформації директора КНП «Гадяцька МЦЛ» 
Олександра Шаповала, у стаціонарі інфекційного 
госпіталю перебуває 21 пацієнт (16 із підтвердженим 
діагнозом і 5 із підозрою). На підтримці дихання 
кисневими генераторами 7 хворих. Кількість 
летальних випадків за весь період карантину – 32.

Оксана Кириченко

До Міжнародного дня стоматолога, який відзнача-
ли 9 лютого, у Національній службі здоров’я розпо-
віли стосовно стоматологічної допомоги у Програмі 
медичних гарантій. 

Яка стоматологічна допомога безоплатна в межах 
Програми медичних гарантій і чому?

Безоплатною для дорослих і дітей є невідкладна 
стоматологічна допомога – зняття гострого болю та 
лікування станів, які викликають сильний біль. Зо-
крема, медична допомога має бути надана безоплат-
на, якщо у пацієнта діагностовано пульпіт, перелом 
зуба, невралгію трійчастого нерва, хімічний опік сли-
зової рота, слинокам’яну хворобу, карбункул і фурун-
кул, травми м’яких тканин щелепно-лицевої ділянки.

Планова стоматологічна допомога є безоплатною 
для дітей до 16 років? Адже це допоможе запобігти 
основним проблемам ротової порожнини та іншим 
захворювань зубів у дітей в майбутньому

Ортодонтичні процедури, брекети, протезування та 
інші дорогі стоматологічні послуги не входять у безо-
платний пакет послуг. Це не лише в Україні, а в бага-
тьох інших країнах.

До речі, навіть економічно успішні країни не завж-
ди включають стоматологічну допомогу до програм 
держгарантій. Бо – це досить дорога сфера медици-
ни. Крім того, ті стоматологічні захворювання, які 
потребують планової допомоги, як правило, не ста-
новить загрози для життя та здоров’я. На відміну від 
серцево-судинних, онкозахворювань тощо. Саме тому 
кошти в Програмі медичних гарантій спрямовують-
ся, перш за все, на ті послуги, які допоможуть знизи-
ти рівень смертності громадян.

Як знайти лікарню, де надають безоплатну стома-
тологічну допомогу?

До 1 квітня 2021 року стоматологічну допомогу 
включено до пакету послуг «Амбулаторна медична 
допомога дорослим та дітям». НСЗУ уклала догово-
ри з понад 1400 медичними закладами. Дізнатися, які 
лікарні у вашому регіоні мають контракт на надання 
амбулаторної медичної допомоги допоможе дзвінок 
до контакт-центру НСЗУ за номером 16-77. 

На фото колектив стоматологічного відділення КНП «Гадяцька 
міська центральна лікарня»  

(фото із сторінки медзакладу у Фейсбук)

СТОМАТОЛОГІЧНУ ДОПОМОГУ 
МОЖНА ОТРИМАТИ 
БЕЗКОШТОВНО: ПЕРЕЛІК ПОСЛУГ

НОВИНИ КАРАНТИНУ
ХВОРІЄ БІЛЬШЕ 
ЖІНОК, А ПОМИРАЄ - 
ЧОЛОВІКІВ

Віктор Лисак, директор 
Департаменту охорони 
здоров’я ПОДА, повідомив, 
на Полтавщині найбільше 
хворіють люди у віці 50-
59 років, 60-99 років 
і далі 40-49 років.   
60% хворих – жінки.
Помирають внаслідок 

COVID-19 більше чоловіки – вік 
померлих 60-69, 70-79 і 80-89 років.
Крім того, днями область знову централізовано 
отримала за рахунок коштів державного 
бюджету України експрес-тести для визначення 
COVID-19 в кількості 156 600 одиниць. У 
закладах охорони здоров’я області за минулий 
тиждень проведено 648 досліджень експрес-
тестами на антиген до SARS-CoV-2 (позитивних 
результатів – 53), у тому числі проведено 
сімейними лікарями – 452 дослідження.
Заклади, які були визначені для лікування 
хворих на COVID-2019, повністю забезпечені 
засобами індивідуального захисту з 
резервом роботи на 1,5-2 місяці. 
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Для відновлення роботи 
обласного комунального 
підприємства «Аеропорт-
Полтава» необхідно близько 740 
млн грн, зокрема 600 млн грн – 
кошти з Державного бюджету.

Про це йшлося на виїзному засі-
данні постійної комісії з питань бю-
джету та управління майном Полтав-
ської облради, яке відбулося 5 лютого 
в приміщенні аеропорту.

Оскільки аеропорт включили до 
Державної програми, області потріб-
но виготовити проектно-кошторисну 
документацію на реконструкцію зліт-
но-посадкової смуги (25 млн грн) та 
коригування проекту огорожі аеро-
порту (400 тис. грн).

Депутати висловили підтримку 
щодо відновлення роботи аеропорту. 
Члени постійної комісії рекомендува-
ли надати інформацію про хід прове-
дення тендеру.

Того ж дня, 5 лютого, обласний Де-
партамент будівництва оголосив тен-
дер на виготовлення проекту рекон-
струкції аеродромного комплексу 
«Аеропорт-Полтава». Про це стало 
відомо із сайту Prozorro.

Очікувана вартість проект стано-
вить 12 млн 500 тис. грн. Докумен-
тацію підрядник має виконати до 7 
жовтня. 

Тендерні пропозиції учасники мо-
жуть подавати до 21 лютого. 

Новини Полтавщини.

Таких в Україні не багато. Диканчани 
стверджують, що їхнє маленьке містеч-
ко стає схожим на європейське. 

Колись там була автостанція. Потім 
приміщення реконструювали і переоб-
ладнали під відділ реєстрації актів ци-
вільного стану.

Депутати минулого скликання пра-
цювали над втіленням цієї ідеї у життя. 
І тепер годинник, на думку жителів Ди-
каньки, став окрасою міста.

Диканська районна рада минулого 
скликання, подала документи на кон-
курс проектів розвитку територіальних 
громад. І їхню ідею підтримали.

Виділено було з обласного бюджету 
600 тисяч. І за сприяння тодішнього де-
путата обласної ради було виділено ще 
360 тисяч для встановлення конкретно 
годинника.

Місцеві мешканці переконують: на-
віть такий малесенький архітектурний 
штрих додав їхньому історично про-
славленому містечку ще й європей-
ських обрисів.

У годиннику можна періодично змі-
нювати мелодії, пристосувати бій ку-
рантів під весільні церемонії. Врешті, 
використовувати будь-яке озвучення.

Центральний

За фінансової підтримки Уряду Ка-
нади ще минулого року організація 
Пакт (Pact  bulding local promise) роз-
почала в Україні реалізацію проекту 
«Крила», що триватиме до 2025 року. 
Місцем втілення проекту у життя 
було обрано декілька громад з чоти-
рьох областей. Серед них – Шишаць-
ка, Козельщинська, Глобинська та Бі-
лицька громади Полтавської області.

В Україні, як і в більшості країн, рі-
вень зайнятості жінок суттєво ниж-
чий за рівень зайнятості чоловіків. 
Жінка з самого початку має менше 
можливостей успішно реалізуватися 
професійно. Ще менше таких мож-
ливостей у жінок, які проживають 
в сільській місцевості. Прогресивні 
країни (такі, як Канада) прийшли до 
висновку: підтримаємо жінок – під-
тримаємо економіку окремої держави 
і загалом світу. На їхню думку, додат-
кові виплати жінкам на дітей, подов-
жені відпустки – це одноденна під-
тримка. Треба створювати умови, аби 
жінка не залежала від соціальних до-

помог. Як порахував Центр економіч-
ної стратегії, якщо рівень зайнято-
сті жінок у світі зрівняється з рівнем 
зайнятості чоловіків, світовий вну-
трішній валовий продукт зросте до 
2025 року на 28 трильйонів доларів. А 
українська економіка може отримати 
від 7,5 до 23,6 мільярда. Ось - і моти-
вація, і передумови.

Проект спрямований на те, щоб 
жінки повірили в свої сили, отрима-
ли необхідні знання і навички, пра-
цевлаштувалися або відкрили власну 
справу. У проекті діятиме так зва-
на «Майстерня можливостей». Жі-
нок-учасниць будуть психологічно і 
дієво мотивувати, навчати з допомо-
гою тренінгів і професійних курсів. 
У рамках проекту таку підтримку от-
римають близько трьох тисяч жінок. 
А потім частині з них, на конкурсній 
основі, дадуть стартовий капітал для 
започаткування власної справи. Віко-
вих обмежень учасниць немає. 

Зі сторінки Шишацької громади

Проблема переробки й утилізації 
сміття та побутових відходів існує і в 
Сенчанській громаді. Тому виконком 
Сенчанської сільської ради провів зу-
стріч із представниками ТОВ «Німець-
ко-Українське підприємство «БРАУН 
ІНДАСТРІАЛ ТЕХНОЛОДЖІ», яке 
пропонує взяти участь у інвестиційній 
програмі компанії «BIT GmbH», роз-
робленій для територіальних громад 
України.

Основною метою програми є впрова-
дження сучасної технології та німець-
кого досвіду в системі поводження з 
відходами за рахунок спільного будів-
ництва і експлуатації біогазових елек-
тростанцій, які працюють на відходах, 
що біологічно розкладаються, а саме:

частина твердих побутових відходів, 
що біологічно розкладаються;

активний мул побутових стічних вод 
міських очисних споруд;

садові та паркові відходи (сміття, 

листва та гілки); сільськогосподар-
ські відходи (відходи рослинництва та 
тваринництва);

відходи місцевої промисловості та 
торговельних мереж.

ТОВ пропонує розглянути пропози-
цію щодо створення спільного підпри-
ємства і експлуатації заводу з перероб-
ки 26 тонн органічних відходів на добу. 
Біогазова станція в складі заводу дозво-
лить виробляти електричну енергію до 
1,5 МВт на годину. Продаж виробленої 
електроенергії буде здійснюватися на 
загальний енергоринок за «зеленим та-
рифом». Спеціалізоване підприємство 
дозволить поліпшити екологічну ситу-
ацію на території громади і прилеглих 
районах, підвищить рівень економічної 
та енергетичної незалежності, забезпе-
чить додаткові надходження в бюджет 
та створить 48 нових робочих місць.

Новини Лохвиччини

Це місце для тих, хто прагне здо-
бути знання, вивчити англійську, хто 
може й хоче вплинути на розвиток 
місцевої громади. Поки що це єди-
ний подібний на Полтавщині освіт-
ньо-культурний простір. 

Миргород став п’ятим містом з де-
сяти в Україні, де почав діяти та-
кий центр. Одне з головних завдань 
центру – надихнути і надати людям 
будь-якого віку можливість набути 
навички та отримати знання, що до-

поможуть їм покращити власне май-
бутнє. Базова річ Гончаренко центру 
– це англійська мова для дітей, підліт-
ків та дорослих.

Англійська для дітей та дорослих, 
окремий курс підготовки до ЗНО з 
англійської, курс фінансової гра-
мотності, тренінг з профорієнта-
ції для підлітків і головне, що все це 
безкоштовно.

Центральний

«АЕРОПОРТ-ПОЛТАВА»:  
ДЛЯ ВІДНОВЛЕННЯ 
РОБОТИ ПОТРІБНО 

БЛИЗЬКО 740 МЛН ГРН

СІЛЬСЬКИМ ЖІНКАМ 
ДАДУТЬ МОЖЛИВІСТЬ ДЛЯ 

ПРОФЕСІЙНОГО СТАРТУ

У ДИКАНЬЦІ НА 
БАШТІ БУДІВЛІ 

З’ЯВИВСЯ ГОДИННИК

СЕНЧАНСЬКІЙ ГРОМАДІ 
ПРОПОНУЮТЬ ПОБУДУВАТИ 

БІОГАЗОВУ ЕЛЕКТРОСТАНЦІЮ

У МИРГОРОДІ 
ЗАПРАЦЮВАВ 

«ГОНЧАРЕНКО ЦЕНТР»
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За даними Міністерства внутріш-
ніх справ Франції, у 2020 році відбу-
лося зростання кількості звернень від 
українців за отриманням статусу бі-
женця: майже до 2 тис. заявок. Про це 
пише Анна Пєшкова. «Сьогодні наша 
країна входить до десятки головних 
прохачів громадянства. Хоча протя-
гом декількох років після початку вій-
ськового конфлікту на Донбасі, коли 
шансів на отримання цієї допомоги 
було більше, запитів було набагато 
менше», - пише автор матеріалу.

Україна опинилася на 9-му місці з 
1981 заявкою, випередивши Сома-
лі (1950). Хоча, якщо судити за зві-
тами OFPRA, ще у 2016-2017 роках 
наші громадяни подавали менше як 
550 заявок на рік. Більше, ніж з Укра-
їни, охочих отримати статус з Бангла-
дешу, Пакистану, Гвінеї, Туреччини, 

Кот-д’Івуару, Гаїті та Конго. Найбіль-
ша кількість запитів надійшла від 
Афганістану (8886). Водночас Сирія, 
всупереч тренду попередніх років, в 
цьому топі не опинилася.

У матеріалі йдеться про те, що в се-
редньому в країні схвалюють при-
близно два з трьох запитів на біжен-
ство. Безпосередньо від українців в 
країнах Шенгенської зони схвалення 
отримує лише кожен десятий запит.

«Країни Євросоюзу у 2019 році за-
твердили тільки 10,2% заяв на при-
тулок від наших громадян. Хоча ще 
у 2018 році цей показник для україн-
ців становив 17,3% - за даними звіту, 
в третьому звіті Єврокомісії з оцін-
ки виконання вимог, необхідних для 
лібералізації візового режиму з кра-
їнами Східного партнерства і Захід-
них Балкан», - вказує автор матеріалу.

Кошти будуть виділені на організацію 
та проведення біоповедінкового дослі-
дження серед чоловіків, які мають сек-
суальні стосунки з чоловіками. Центр 
громадського здоров›я МОЗ України 
оголосив 10-мільйонний тендер на про-
ведення досліджень гомосексуальних 
відносин між чоловіками. Така інфор-

мація опублікована на сайті державних 
закупівель.

Тендер на дослідження був опубліко-
ваний МОЗ від 1 лютого. кінцевий тер-
мін подання тендерних пропозицій - 5 
березня 2021 року. очікувана сума фі-
нансування проєкту - 10 240 669 грн.

Державна служба України з питань 
геодезії, картографії та кадастру опри-
люднила нові оперативні дані щодо зе-
мельних ділянок. 

«До Держгеокадастру, станом на 1 
лютого 2021 року, внесено відомості 
про 22,6 мільйона земельних ділянок 
загальною площею 43,8 мільйона гек-
тарів (зокрема, 15,1 мільйона ділянок 
– сільськогосподарського призначен-

ня площею 32,1 мільйона гектарів)», – 
ідеться у повідомленні.

Нагадаємо, що ОТГ пропонують зро-
бити безкоштовний аудит і оцифров-
ку землі одного старостинського ок-
ругу для визначення всіх прогалини і 
складних моментів, пов›язані з речови-
ми правами на земельні ділянки.

Про це повідомляє Урядовий портал

Польська нерухомість приваблює 
багатьох європейців своїми 
цінами і стабільністю ринку, 
але найбільше, крім поляків, 
її купують саме українці. 
За даними Statista один квадратний 

метр квартири в Варшаві в першому 
кварталі 2020 року коштував 2230 євро. 
Зараз це близько 76 тисяч гривень. За 
даними 100realty.ua в грудні 2020 року 
середня вартість одного квадратного 
метра в Києві коштувала 31 238 гри-
вень. Тобто в 2,4 рази дешевше, ніж в 
польській столиці.

Але це зовсім не означає, що житло в 
Україні доступніше. Адже рівень зарп-
лати тут грає також ключову роль. Се-
редня зарплата українця за останні-
ми даними Держкомстату в листопаді 
2020 року склала 11 987 гривень. По-
ляки в той же час отримували в серед-
ньому 5484 злотих, що еквівалентно 41 
200 гривням.

Скільки буде збирати 
українець і поляк
За 1 середню зарплату українець 

може купити 0,38 квадратного метра 
новобудови в Києві, а поляк в своїй 
столиці середньої зарплати - 0,54 ква-
дратного метра. Щоб дозволити собі 
1 квадратний метр українець повинен 
працювати майже 3 місяці, не витрача-
ючи, а поляк - майже 2 місяці.

Звичайно ж відкладати все не вдасть-
ся, тому припустимо, що сім›я, де жінка 
і чоловік працюють, відкладає 40% сво-
го доходу на покупку квартири в столи-
ці своєї країни.

Виходить, що української подруж-
жю вдається відкласти щомісяця 9600 
гривень на квартиру. А польської - 33 
тисячі гривень. Тому українці будуть 
збирати на власну квартиру площею 
50 квадратних метрів 13 років і 7 мі-

сяців. Полякам знадобиться 9 років і 
8 місяців.

Але варто враховувати інфляцію, де-
вальвацію і підвищення кваліфікації. 
Щорічно середня зарплата зростає, а 
квартири трохи дорожчають в гривні 
через інфляцію і іноді падіння курсу. 
При цьому, люди змінюють роботи або 
отримують підвищення, тому і зарпла-
та їх зростає. Тому насправді при пра-
вильному підході накопичити на квар-
тиру українцям вийде швидше, ніж ми 
підрахували. Але в будь-якому випад-
ку середньостатистичний поляк це зро-
бить швидше.

Українці купують 
польську нерухомість
У 2019 іноземці в Польщі купили 

8500 квартир, з яких 3200 квартир опи-
нилися у власності українців, повідо-
мив аналітичний центр Gremi Personal. 
Раніше найбільше квартир в Поль-
щі купували німці, але в останні роки 
українці обійшли їх за кількістю і досі 
зберігають лідерство. Найбільше укра-
їнців цікавлять квартири у великих мі-
стах: Варшаві, Кракові, Вроцлаві, По-
знані та Гданську. Цікаво, що українці 
купують житло, щоб там жити, а німці 
та скандинави - як інвестицію. До речі, 
українці можуть вільно купувати неру-
хомість в Польщі. Виняток становлять 
лише земельні ділянки понад 1 гектар, 
приватні будинки та об›єкти біля кор-
донів. На це потрібен дозвіл польсько-
го МВС.

У Польщі дуже дешева нерухомість, 
якщо порівнювати її з цінами в інших 
країнах ЄС. Крім того, через низьку 
облікову ставки в 0,1%, яку пообіцяли 
тримати як мінімум до 2022 року, поля-
кам і іноземцям вигідно брати іпотеку 
на покупку житла.

Юлія Поскробок, «24канал»

На церемонії, яка була організована 
в Резиденції Франції в Києві, 5 люто-
го, посол Франції в Україні Етьєн де 
Понсен вручив Таїсії Кутузовій Пре-
мію з прав людини 2020 року «Свобо-
да, рівність, братство», повідомило по-
сольство Франції в Україні.

«З нагоди Міжнародного дня прав 
людини 10 грудня було офіційно 
оголошено п›ятьох переможців. Се-
ред них Таїсія Кутузова, українська 
журналістка та режисер-документа-
ліст, удостоєна Премії з прав люди-
ни Французької Республіки за свій 
фільм «Замовкни». Зазначається, що 
цей документальний фільм, який зні-
мався з 2017 року, розповідає про мо-
лодого українського активіста Сер-
гія Чагарова, котрий, незважаючи на 
отримані залякування і погрози, кіль-
ка років бореться проти незаконних 
забудов і їхніх екологічних наслідків 
у своєму рідному селі Гатне, розташо-
ваному неподалік Києва. Ця місцева й 
конкретна ситуація порушує питання 
участі української молоді в управлін-
ні суспільством і боротьбі за чесність 

і справедливість у світі, що страждає 
від корупції.

Таїсія Кутузова родом із Криму, на-
вчалася журналістики у Львівсько-
му католицькому університеті. У 
2014 році вона була змушена виїха-
ти з півострова після його анексії Ро-
сією. Залишивши цю окуповану те-
риторію, Таїсія переїхала до Києва, 
де п›ять років працювала на «Радіо 
Свобода». У 2016 році Таїсія заціка-
вилася документалістикою, зняла дві 
короткометражки «Живі й нескоре-
ні» (2016) і «Молодість 1927», перш 
ніж розпочати великий проект, повно-
метражний фільм «Shut the fuck up» 
(«Замовкни!»).

«Уже вдруге Премію з прав людини 
Французької Республіки отримує пе-
реможець з України. Так, у 1997 році 
українська журналістка Алла Лаза-
рєва, президент організації моніто-
рингу ЗМІ «Інститут масової інфор-
мації» (ІМІ), здобула цю нагороду 
за її діяльність у сфері свободи сло-
ва та преси», - зазначено в прес-релі-
зі посольства.

ТАЇСІЯ КУТУЗОВА СТАЛА 
ЛАУРЕАТКОЮ ФРАНЦУЗЬКОЇ 
ПРЕМІЇ З ПРАВ ЛЮДИНИ

ТОП-10 КРАЇН ЗА 
ЗАЯВКАМИ НА 
БІЖЕНСТВО У ФРАНЦІЇ

10 МІЛЬЙОНІВ ГРИВЕНЬ 
НА ДОСЛІДЖЕННЯ ГЕЇВ

ХТО БУДЕ ДОВШЕ 
ЗБИРАТИ НА КВАРТИРУ, 
УКРАЇНЕЦЬ ЧИ ПОЛЯК

У ДЕРЖГЕОКАДАСТРІ НАЗВАЛИ 
КІЛЬКІСТЬ ЗАРЕЄСТРОВАНИХ 
ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК
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6.00 Гiмн України.
6.05,10.55,3.15 Енеїда.
6.30 М/ф «Парасолька на 
полюваннi».
6.40 М/ф «Хто в лiсi ха-
зяїн?»
6.50 М/ф «Кривенька 
качечка».
7.00,8.00,9.00,15.00,
21.00,0.05,2.25,5.10
Новини.
8.05,9.05,12.00,18.20
Суспiльна студiя.
9.30,22.00 Т/с «Посоль-
ство». (16+).
11.25 Телепродаж.
13.00 Бiатлон. ЧС. Iндивi-
дуальнi перегони 15 км, 
жiнки.
10,21.35,0.40,3.00,5.45
Спорт.
15.20 UA:Фольк.
16.25 Д/с «Дикi тварини».
17.25 Схеми. Корупцiя в 
деталях.
18.55 Д/с «Боротьба за 
виживання».
19.55 Д/с «Свiт дикої 
природи».
21.55,0.50,3.10,5.55
Спорт. Аспект.
23.30 #ВУкраїнi.
0.55 Т/с «Гранд готель». 
(12+).
4.10 Д/ф «Замiнованi 
вiрнiстю». (12+).

6.30,7.10,8.10,9.10
Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,14.
00,16.45,19.30,3.40
«ТСН».
10.25,11.25,12.20,5.35
«Життя вiдомих людей».
13.15,14.15,14.50 «Сi-
мейнi мелодрами».
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 
(12+).
20.45,21.45 Т/с «З ким 
поведешся...» (16+).
22.45,2.50 Т/с «Кухня».
0.50 Комедiя «1+1». (16+).

5.30,22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
,8.00,9.00,12.00,17.40
овини.
7.10,8.10,9.20 «Ранок з 
Iнтером».
10.00 «Корисна про-
грама».
11.05 Т/с «Мене звуть 
Мелек 2». (12+).
12.25 Т/с «Колекцiя».
14.35,15.30 «Речдок».
16.25 «Речдок. Осо-
бливий випадок».
18.00,19.00,3.25 «Стосу-
ється кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Речдок. Осо-
биста справа». (16+).
23.50 Т/с «Пригадати 
молодiсть». (12+).
1.50 Х/ф «Мисливцi за 
головами». (16+).
4.55 «Телемагазин».

6.00,7.00,8.00,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.
00,15.00,16.00,17.00,18
.00,19.00,21.00,
00,1.00,3.00,4.00,5.00
Час новин.
6.25 Pro Вiйсько.
7.10,21.25 Актуально: 
Економiка. Полiтика. Со-
цiум.
7.15,13.10 «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».
8.10 Д/с «Топ 10: Таємницi 
й загадки».
9.30 Машина часу.
10.10,14.10 Д/с «Бойовi 
кораблi».
11.10,16.10 Д/с «Бойовi 
машини».
12.30 Стоп Реванш.
15.30 Час «Ч».
17.10,23.10 Д/с «Великi 
танковi битви».
18.10,22.00 Д/с «Апо-
калiпсис».
19.30,1.15 «Країна».
21.40 Час-Time.
0.10 Д/с «Щоденники 
другої свiтової вiйни».
3.10 Культ Ура!
4.10 Обережно, дiти!
5.10 Д/с «Авiакатастрофи: 

причини i наслiдки».

4.15 Скарб нацiї.
4.25 Еврика!
4.30 Факти.
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+).
5.35,20.20,2.05 Грома-
дянська оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.05 Бiльше нiж правда.
11.05 Х/ф «Правило бою». 
(16+).
12.45,15.45 Факти. День.
13.10,21.25 Т/с «Пес». 
(16+).
15.30,16.15 Х/ф «Зво-
ротна тяга». (16+).
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
22.30 Т/с «Розтин покаже 
2». (16+).
23.40 Х/ф «Спадок 
Борна». (16+).
2.50 Секретний фронт.
3.40 Я зняв!

3.00 Найкраще на ТБ.
5.45 Т/с «Комiсар Рекс».
9.25 Битва екстрасенсiв. 
13.25,14.50 Т/с «Слiпа». 
(12+).
14.30,17.30,22.00 Вiк-
на-Новини.
15.45,18.05 Т/с «Слiд». 
(16+).
19.05 Таємницi ДНК. 
(16+).
20.15,22.50 Т/с «Ща-
слива попри все». (16+).
23.10 Т/с «Майор i магiя». 
(16+).
1.05 Т/с «Анна-детектив». 

5.55,7.25 Kids` Time.
6.00 М/с «Том i Джерi».
7.30,15.00 Орел i решка.
8.30 Т/с «Надприродне». 
(16+).
11.00 Х/ф «А ось i Поллi». 
(16+).
12.50 Любов на вижи-
вання. (16+).

17.00,19.00 Хто зверху? 
(12+).
21.00 Х/ф «Одноклас-
ники». (16+).
22.50 Х/ф «Сестри». 
(16+).
1.30 Т/с «Вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
2.55 Зона ночi.
5.00 Абзац.

6.30,7.10,8.15 Ранок з 
Україною.
7.00,8.00,15.00,19.00,2
3.00,3.05 Сьогоднi.
9.00 Зоряний шлях.
10.55 Т/с «Жiночий лiкар». 
(16+).
13.40,15.30 Агенти спра-
ведливостi. (12+).
17.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 4». (12+).
20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «В полонi у ми-
нулого», 3 i 4 с. (12+).
23.10 Т/с «Щоб побачити 
веселку», 1 i 2 с. (16+).
1.45 Телемагазин.
2.15 Т/с «Щоб побачити 
веселку». (16+).
3.55 Реальна мiстика.

7.00,8.00,9.00,10.00,11.
00,12.00,13.00,14.00,16
.00,17.00,18.00,19.45
«Репортер». Новини.
7.10,8.10 «Новий день» з 
Л. Вакулюк, М. Шама-
новим та М. Матросовим.
9.10,10.10 «Прямий» 
трафiк» з К. Ашiон i П. 
Рольником.
11.10,12.10 «Деталi на 
«Прямому» з О. Близ-
нюком.
13.10 «Гаряча тема».
14.15 «По факту» з А. 
Сайчуком, Ю. Шпачин-
ською i В. Попович.
16.10 «Година пiк» з О. 
Курбановою.
17.10 «Ситуацiя» з М. 
Леончук.
18.15 «Ехо України» з М. 
Ганапольським.

20.00 «Прямий ефiр» з С. 
Орловською та М. Ве-
реснем.
22.00 «Прямий» контакт» 
з Т. Березовцем.

5.00 Х/ф «Гостья из буду-
щего», 2 с. (12+).
6.50 Х/ф «Близнецы-дра-
коны». (Гонконг). (16+).
9.00 Х/ф «Пианино». (Ав-
стралия - Новая Зеландия 
- Франция). (18+).
11.25 Х/ф «Кикбоксер». 
(США). (16+).
13.25 Х/ф «Сенсация». 
(Великобритания - США). 
(16+).
15.10 Х/ф «Гамлет». (Ан-
глия - Франция). (16+).
17.55 Х/ф «Боец». (США). 
(16+).
20.20 Х/ф «Большой 
Стэн». (США). (16+).
22.20 Х/ф «Хамелеон». 
(Франция). (16+).
0.05 Х/ф «Тайны 
прошлого». (США). (16+).
2.15 Х/ф «Собор Па-
рижской Богоматери». 
(Франция - Италия). (16+).

6.30 «Top Shop».
8.00 М/с «Юху та його 
друзi».
8.30 «Ух ти show».
8.40 «Орел i решка. 
Шопiнг».
9.35 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
11.15,23.00 Т/с «Грань». 
(16+).
13.10,22.00 «Орел i 
решка. Дива свiту».
14.15 «Орел i решка. Пе-
резавантаження. Аме-
рика».
18.15 «Орел i решка. Мор-
ський сезон».
1.00 Т/с «Доктор Хаус». 
2.30 Т/с «Три сестри».
3.15 «Нiчне життя».

6.30,8.00 Телемагазин.
7.30,8.20 Iдеї ремонту.

8.40 Дiм на заздрiсть усiм.
9.40 Майстри ремонту.
10.30,19.00 Удачний 
проект.
12.10,15.00,3.40 Кориснi 
поради.
13.00 Спецiя.
13.30 Салат-бар.
14.00 Гордон Рамзi готує 
вдома.
16.00 Правила життя.
16.50 Знаменитостi.
17.20 Зiрковi долi.
18.00 Квартирне питання.
20.30 Дачна вiдповiдь.
22.20 Готуємо разом.
0.40 Свiт їжi. Новорiчнi та 
Рiздвянi страви.
1.40 Формула кохання.
3.20 Арт-простiр.
4.10 М/ф.

5.50 «Страх у твоєму 
домi».
7.55,16.50,3.05 «Випад-
ковий свiдок».
8.30,12.30,16.30,19.00,
23.15,2.35 «Свiдок».
9.00 Х/ф «Один шанс iз 
тисячi».
10.40,19.30 Т/с «Ко-
ломбо». (16+).
12.50 «Свiдок. Агенти».
14.50,21.30 Т/с «Слiпа 
зона». (16+).
18.20 «Будьте здоровi».
23.45 Т/с «Вавiлон-
Берлiн». (16+).
1.35 «Таємницi кримiналь-
ного свiту».
3.35 «Речовий доказ».
4.05 «Легенди бандит-
ської Одеси».
4.50 «Top Shop».

5.00 «Утро России».
9.00 «О самом главном».
13.00,16.00,19.00
Вести.
10.30,3.30 «Судьба чело-
века с Борисом Корчевни-
ковым».
11.40,17.40 «60 минут».
13.30,20.05 Вести. 
Местное время.
13.55 Т/с «Морозова».

16.15 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир».
20.20 Т/с «Оптимисты. 
Новый сезон».
22.15 «Вечер с Влади-
миром Соловьевым».
0.45 Вести - Санкт-Петер-
бург.
1.00 Кино о кино. «Подвиг 
разведчика». Война оди-
ночки».
1.40 Новости культуры.
2.00 Т/с «Тайны след-
ствия».

6.00 Бандитський Київ.
8.50,1.35 Правда життя.
10.20,0.25 Речовий 
доказ.
11.30,14.20 Тваринна 
зброя.
12.25,18.05 Зона будiв-
ництва.
13.25 Мiсця сили.
15.20,19.55 Секретнi 
територiї.
16.15,21.45 Життя пiсля 
людей.
17.10,20.50 Шукачi не-
приємностей.
19.05 Вiйна всерединi 
нас.
22.30 Народженi мусо-
нами.
23.30 Апокалiпсис: Не-
скiнченна вiйна.
2.40 Таємницi кримiналь-
ного свiту.

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.15,9.15,10.15,19.15
Одного разу пiд Полтавою.
8.45,22.45 Сiмейка У.
9.45,23.45 Одного разу в 
Одесi.
10.45,0.45 Казки У Кiно.
11.15,18.15 Т/с «Батько 
рулить».
12.15,17.15 Зiрки, чутки 
та галлiвуд.
13.15,16.15 4 весiлля.
14.15 Панянка-селянка.
15.15 СуперЖiнка.
21.15 Х/ф «Гарфiлд 2».
1.15 Рятiвники.
2.30 Теорiя зради.

3.15 Щоденники Темного. 
(16+).
4.00 Вiталька.
5.50 Кориснi пiдказки.

7.20,16.00 Х/ф «Заколдо-
ванная Элла». (США - Ве-
ликобритания - Ир-
ландия). (12+).
8.55 Х/ф «Морской бой». 
11.05 Х/ф «Большие 
глаза». (США - Канада). 
(16+).
12.45 Х/ф «История од-
ного вампира». (США). 
(16+).
14.30 Х/ф «Маленький 
Манхэттен». (США). (12+).
17.35 Х/ф «Матильда». 
(США). (6+).
19.10 Х/ф «Все или ни-
чего». (США). (16+).
21.00 Х/ф «Примадонна». 
(Великобритания - 
Франция). (16+).
22.45 Х/ф «Перего-
ворщик». (США - Гер-
мания). (16+).
1.05 Х/ф «Шутки в сто-
рону 2: Миссия в 
Майами». (Франция). 
(18+).
2.50 Х/ф «Лица в толпе». 
(США). (16+).
4.30 Х/ф «Библиотекарь: 
В поисках Копья Судьбы». 
(США - Германия). (16+).

6.00,18.50,2.30
«ДжеДАI».
6.10 Т/с «Удар у вiдповiдь 
3». (16+).
8.00 Х/ф «На межi».
10.15 Х/ф «Рятувальник». 
13.00 «Загублений свiт».
18.00 «Секретнi ма-
терiали».
18.15,2.00 «Спецкор».
19.25 Т/с «Звонар». (16+).
20.25 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв 2». (16+).
22.20,0.10 Т/с «Кiстки 9». 
3.00 «Вiдеобiмба».
4.10 «Бандерлоги 2017».
4.55 «Зловмисники».
5.45 Телемагазини.

6.00 Гiмн України.
6.05,3.00 Енеїда.
6.30 М/ф «Лис i дрiзд».
6.40 М/ф «Найголов-
нiший горобець».
6.50 М/ф «Чарiвнi оку-
ляри».
7.00,8.00,8.55,13.
00,15.00,18.00,21.00,0.
05,2.25,5.25 Новини.
8.05,12.00,13.10,18.20
Суспiльна студiя.
9.00 Божественна 
Лiтургiя Православної 
Церкви України.
11.25 Телепродаж.
10,21.25,0.30,2.50,5.50
Спорт.
15.20 UA:Фольк.
16.25 Д/с «Дикi тварини».
17.25 Д/с «Боротьба за 
виживання».
18.55 Д/с «Незвiданий 
океан».
19.55 Д/с «Свiт дикої 
природи».
21.35 «Зворотнiй вiдлiк».
23.30 Перша шпальта.
0.40,2.15 Погода.
0.50 Спорт. Аспект.
0.55 Т/с «Гранд готель». 
(12+).
3.55 #ВУкраїнi.
4.25 Д/ф «Перехрестя 
Балу». (12+).

6.30,7.10,8.10,9.10
Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,14
.00,16.45,19.30,3.45
«ТСН».
10.25,11.25,12.20,5.35
«Життя вiдомих людей».
13.15,14.15,14.50 «Сi-
мейнi мелодрами».
17.10 Т/с «Вiтер ко-
хання». (12+).
20.45,21.45,22.45 Т/с 
«З ким поведешся...» 
(16+).
23.45,2.40 Т/с «Кухня».
0.45 «Голос країни 11».

6.05,22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
8.00,9.00,12.00,17.40
Новини.
7.10,8.10,9.20 «Ранок з 
Iнтером».
10.05,18.00,19.00,3.30
«Стосується кожного».
12.25 Х/ф «Французький 
жиголо». (12+).
14.10 Х/ф «Весiльний 
переполох».
16.10 «Чекай на мене. 
Україна».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Речдок. Осо-
биста справа». (16+).
23.50 Т/с «Пригадати 
молодiсть». (12+).
1.55 Х/ф «Уотергейт: 
Крах Бiлого дому». (12+).
5.00 «Телемагазин».

6.00,7.00,8.00,9.00,10.
00,11.00,12.00,14.00,1
5.00,16.00,17.00,18.00,
19.00,21.00,23.00,0.00,
1.00,3.00,4.00,5.00 Час 
новин.
6.25 На власнi очi.
7.10,21.25 Актуально: 
Економiка. Полiтика. Со-
цiум.
7.15 «Авiакатастрофи: 
причини i наслiдки».
8.10 Д/с «Топ 10: Таєм-
ницi й загадки».
9.30 Машина часу.
10.10,14.10 Д/с «Бойовi 
кораблi».
11.10,16.10 Д/с «Бойовi 
машини».
12.30 Pro Вiйсько.
13.00 Час. Пiдсумки 
тижня з А. Мiрошниченко.
15.30 Час «Ч».
17.10,23.10 Д/с «Великi 
танковi битви».
18.10,22.00 Д/с «Апо-
калiпсис».
19.30,1.15 «Кондратюк у 
понедiлок».
21.40 Час-Time.
0.10 Д/с «Щоденники 
другої свiтової вiйни».
3.10 Культ Ура!
4.10 Обережно, дiти!
5.10 Д/с «Авiаката-

строфи: причини i на-
слiдки».

4.50 Скарб нацiї.
5.00 Еврика!
5.05 Служба розшуку 
дiтей.
5.10 Громадянська обо-
рона.
6.00 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.10 Анти-зомбi.
11.40,13.15,1.50 Х/ф 
«Вбити Гюнтера». (12+).
12.45,15.45 Факти. 
День.
13.55 Х/ф «Ультиматум 
Борна». (16+).
16.15 Х/ф «Безмежний 
обрiй». (16+).
16.50 Х/ф «Напролом». 
(16+).
18.45,21.05 Факти. 
Вечiр.
20.20 Бiльше нiж правда.
21.25 Т/с «Пес». (16+).
22.45 Свобода слова.
0.00 Т/с «Контакт». (16+).
3.15 Я зняв!

5.40 Т/с «Комiсар Рекс».
9.15 Битва екстрасенсiв. 
(16+).
13.20,14.50 Т/с «Слiпа». 
(12+).
14.30,17.30,22.00 Вiк-
на-Новини.
15.40,18.05 Т/с «Слiд». 
(16+).
19.00 Детектор брехнi. 
(16+).
20.15,22.50 Т/с «Ща-
слива попри все». (16+).
23.10 Т/с «Майор i 
магiя». (16+).
1.05 Т/с «Анна-детектив». 
(12+).

5.55,7.25 Kids` Time.
6.00 М/с «Том i Джерi».
7.30,15.00 Орел i решка.
8.30 Т/с «Надприродне». 
(16+).

10.20 Х/ф «Хлопцi будуть 
у захватi». (16+).
12.20 Х/ф «Озброєнi i 
небезпечнi». (16+).
17.00,19.00 Хто зверху? 
(12+).
21.00 Х/ф «Тварина».
22.50 Х/ф «Чоловiк за 
викликом». (16+).
0.40 Х/ф «Божевiльний 
Будапешт». (16+).
2.40 Служба розшуку 
дiтей.
2.45 Зона ночi.
5.00 Абзац.

6.30,7.10,8.15 Ранок з 
Україною.
7.00,8.00,15.00,19.00,2
3.00,3.05 Сьогоднi.
9.00 Зоряний шлях.
10.55 Т/с «Жiночий 
лiкар». (16+).
13.40,15.30 Агенти 
справедливостi. (12+).
17.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 4». (12+).
20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «В полонi у 
минулого», 1 i 2 с. (12+).
23.10 Т/с «Солона кара-
мель», 1 i 2 с. (12+).
1.40 Телемагазин.
2.10 Т/с «Солона кара-
мель». (12+).
3.55 Реальна мiстика.

7.00,8.00,9.00,10.00,11
.00,12.00,13.00,14.00,1
6.00,17.00,18.00,19.45
«Репортер». Новини.
7.10,8.10 «Новий день» з 
Л. Вакулюк, М. Шама-
новим та М. Матросовим.
9.10,10.10 «Прямий» 
трафiк» з К. Ашiон i П. 
Рольником.
11.10,12.10 «Деталi на 
«Прямому» з О. Близ-
нюком.
13.10 «Гаряча тема».
14.15 «По факту» з А. 
Сайчуком, Ю. Шпачин-
ською i В. Попович.
16.10 «Година пiк» з О. 
Курбановою.

17.10 «Ситуацiя» з М. 
Леончук.
18.15 «Ехо України» з М. 
Ганапольським.
20.00 «Прямий ефiр» з С. 
Орловською та М. Ве-
реснем.
22.00 «Прямий» контакт» 
з Т. Березовцем.

5.00 Х/ф «Гостья из буду-
щего», 1 с. (12+).
6.50 Х/ф «Бинго Бонго». 
(Италия - Германия). 
9.00 Х/ф «Схватка». 
(США). (16+).
11.25 Х/ф «Пенелопа». 
(12+).
13.25 Х/ф «Если только». 
(США - Великобритания). 
15.10 Х/ф «Обитель про-
клятых». (США). (18+).
17.55 Х/ф «Пианино». 
(Австралия - Новая Зе-
ландия - Франция). (18+).
20.20 Х/ф «Кикбоксер». 
(США). (16+).
22.20 Х/ф «Сенсация». 
(Великобритания - США). 
(16+).
0.05 Х/ф «Близнецы-дра-
коны». (Гонконг). (16+).
2.15 Х/ф «Гамлет». (Ан-
глия - Франция). (16+).

6.30 «Top Shop».
8.00 М/с «Юху та його 
друзi».
8.25 «Ух ти show».
9.00 «Орел i решка. 
Шопiнг».
10.50 Х/ф «Красунчик». 
(16+).
13.00 Х/ф «Красунчик 2». 
(16+).
15.10,22.00 «Орел i 
решка. Дива свiту».
17.10 «Орел i решка. 
Перезавантаження. Аме-
рика».
19.10 «Орел i решка. 
Морський сезон».
23.00 Т/с «Грань». (16+).
1.00 Х/ф «Осiнь у Нью-
Йорку». (16+).
2.45 «Нiчне життя».

6.30,8.00 Телемагазин.
7.30,8.20 Iдеї ремонту.
8.40 Дiм на заздрiсть 
усiм.
9.40 Майстри ремонту.
10.30,19.00 Удачний 
проект.
12.10,15.00,3.40 Ко-
риснi поради.
13.00 Спецiя.
13.30 Салат-бар.
14.00 Гордон Рамзi готує 
вдома.
16.00 Правила життя.
16.50 Знаменитостi.
17.20 Зiрковi долi.
18.00 Квартирне пи-
тання.
20.30 Дачна вiдповiдь.
22.20 Готуємо разом.
0.40 Свiт їжi. Новорiчнi та 
Рiздвянi страви.
1.40 Формула кохання.
3.20 Арт-простiр.
4.10 М/ф.

4.45,4.50 «Top Shop».
5.15 Х/ф «Дезертир». 
(16+).
6.55,16.50,3.05 «Випад-
ковий свiдок».
7.25 Х/ф «Золоте теля».
10.40,19.30 Т/с «Ко-
ломбо». (16+).
,16.30,19.00,23.15,2.35
«Свiдок».
12.50 «Таємницi свiту».
14.45,21.30 Т/с «Слiпа 
зона». (16+).
18.20 «Свiдок. Агенти».
23.45 Х/ф «Схованка». 
(16+).
1.40 «Таємницi 
кримiнального свiту».
3.30 «Речовий доказ».
4.30 «Легенди бандит-
ської Одеси».

5.00 «Утро России».
9.00 «О самом главном».
,13.00,16.00,19.00
Вести.
10.30,3.30 «Судьба че-
ловека с Борисом Кор-

чевниковым».
11.40,17.40 «60 минут».
13.30,20.05 Вести. 
Местное время.
13.55 Т/с «Морозова».
16.15 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир».
20.20 Т/с «Оптимисты. 
Новый сезон».
22.15 «Вечер с Влади-
миром Соловьевым».
0.45 Вести - Санкт-Пе-
тербург.
1.00 «Энигма. Кирилл 
Карабиц».
1.40 Новости культуры.
2.00 Т/с «Тайны след-
ствия».

6.00 Бандитська Одеса.
8.40,1.35 Правда життя.
10.15,0.25 Речовий 
доказ.
11.25,22.30 Народженi 
мусонами.
12.25,18.05 Зона будiв-
ництва.
13.25 Мiсця сили.
14.15 Тваринна зброя.
15.15,19.55 Секретнi 
територiї.
16.15,21.45 Життя пiсля 
людей.
17.10,20.50 Шукачi не-
приємностей.
19.05 Вiйна всерединi 
нас.
23.30 Апокалiпсис: Не-
скiнченна вiйна.
2.40 Скарб.ua.

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.15,9.15,10.15,19.15
Одного разу пiд Пол-
тавою.
8.45,22.45 Сiмейка У.
9.45,23.45 Одного разу в 
Одесi.
10.45 Танька i Володька.
11.15 Казки У.
11.45 Країна У.
12.15,16.15 4 весiлля.
14.15 Панянка-селянка.
15.15 СуперЖiнка.
17.15 Зiрки, чутки та 
галлiвуд.

18.15 Т/с «Батько ру-
лить».
21.15 Х/ф «Гарфiлд».
0.45 Казки У Кiно.
1.15 Рятiвники.
2.30 Теорiя зради.
3.15 Щоденники Тем-
ного. (16+).
4.00 Вiталька.
5.50 Кориснi пiдказки.

6.30,13.45 Х/ф «Братья 
Гримм». (США - Чехия 
- Великобритания). (12+).
8.25,15.40 Х/ф «Эмма». 
(Великобритания - США). 
(16+).
10.20 Х/ф «Дорогой 
Джон». (США). (16+).
12.05 Х/ф «Спеши лю-
бить». (США). (12+).
17.40 Х/ф «Заколдо-
ванная Элла». (США - Ве-
ликобритания - Ир-
ландия). (12+).
19.15,5.35 Х/ф «История 
одного вампира». (США). 
(16+).
21.00,3.25 Х/ф «Мор-
ской бой». (США). (12+).
23.05 Х/ф «Мумия». 
(США). (12+).
1.10 Х/ф «Перего-
ворщик». (США - Гер-
мания). (16+).

6.00,19.25 Т/с «Звонар». 
(16+).
10.00 Х/ф «Особлива 
думка».
12.50 Х/ф «Королi ву-
лиць». (16+).
14.55 «Загублений свiт».
18.00 «Секретнi ма-
терiали».
18.15,2.20 «Спецкор».
18.50,2.50 «ДжеДАI».
20.25 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв 2». (16+).
22.20 «Грошi».
23.35 «Дубинiзми».
0.15 Х/ф «Хижак». (18+).
3.20 «Вiдеобiмба».
4.10 «Бандерлоги 2017».
4.55 «Зловмисники».
5.45 Телемагазини.
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6.00 Гiмн України.
6.05,10.55,3.15 Енеїда.
6.30 М/ф «Ниточка та 
кошеня».
6.40 М/ф «Чому зникла 
шапка-невидимка».
6.50 М/ф «Про кiшку, яка 
упала з неба».
7.00,8.00,9.00,13.00,
15.00,18.00,21.00,0.05,2
.25,5.10 Новини.
7.05,8.05,9.05,12.00,13.
10,18.20 Суспiльна студiя.
9.30,22.00 Т/с «Посоль-
ство». (16+).
11.25 Телепродаж.
,21.35,0.40,3.00,5.45
Спорт.
15.25 Бiатлон. ЧС. Iндивi-
дуальнi перегони 20 км, 
чоловiки.
17.15 Погода.
17.20 #ВУкраїнi.
18.55,20.25 Д/с «Бо-
ротьба за виживання».
19.30 Д/с «Суперчуття».
19.55 Д/с «Свiт дикої при-
роди».
21.55,0.50,3.10,5.55
Спорт. Аспект.
23.30 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+).
0.55 Т/с «Гранд готель». 
(12+).
4.10 Д/ф «Одесити на 
Донбасi». (12+).

6.30,7.10,8.10,9.10 Снi-
данок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,14.
00,16.45,19.30,3.45
«ТСН».
10.25,11.25,12.20,5.35
«Життя вiдомих людей».
13.00,14.15 «Мiняю 
жiнку».
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 
(12+).
20.45,21.45 Т/с «З ким 
поведешся...» (16+).
22.45,2.45 Т/с «Кухня».
0.50 Х/ф «Сонна Лощина». 
(16+).

5.25,22.05 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
,8.00,9.00,12.00,17.40
Новини.
7.10,8.10,9.20 «Ранок з 
Iнтером».
10.00 «Корисна про-
грама».
11.05 Т/с «Мене звуть 
Мелек 2». (12+).
12.25 Т/с «Колекцiя».
14.35,15.30 «Речдок».
16.30 «Речдок. Особливий 
випадок».
18.00,19.00,3.20 «Стосу-
ється кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Речдок. Осо-
биста справа». (16+).
23.50 Т/с «Пригадати мо-
лодiсть». (12+).
1.55 Х/ф «Божевiльний 
спецназ». (16+).
4.55 «Телемагазин».

6.00,7.00,8.00,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.0
0,15.00,16.00,17.00,18.0
0,19.00,21.00,
1.00,3.00,4.00,5.00 Час 
новин.
6.25 Стоп Реванш.
7.10,21.25 Актуально: 
Економiка. Полiтика. Со-
цiум.
7.15,13.10 «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».
8.10 Д/с «Топ 10: Таємницi 
й загадки».
9.30 Машина часу.
10.10,14.10 Д/с «Бойовi 
кораблi».
11.10,16.10 Д/с «Бойовi 
машини».
12.30 Спостерiгач.
15.30 Час «Ч».
17.10,23.10 Д/с «Великi 
танковi битви».
18.10,22.00 Д/с «Апо-
калiпсис».
19.30,1.15 «Велика полi-
тика».
21.40 Час-Time.
0.10 Д/с «Щоденники 
другої свiтової вiйни».
3.10 Культ Ура!

4.10 Обережно, дiти!
5.10 Д/с «Авiакатастрофи: 
причини i наслiдки».

4.10 Скарб нацiї.
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку 
дiтей.
4.30 Факти.
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+).
5.35,10.10,1.40 Грома-
дянська оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
11.45,13.10 Х/ф «Слiпа 
лють». (16+).
12.45,15.45 Факти. День.
13.55,21.25 Т/с «Пес». 
(16+).
15.00,16.25,22.20 Т/с 
«Розтин покаже 2». (16+).
16.40 Х/ф «Страшили». 
(16+).
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20,2.30 Секретний 
фронт.
23.30 Х/ф «Джейсон 
Борн». (16+).
3.15 Я зняв!

5.45 Т/с «Комiсар Рекс».
9.30 Битва екстрасенсiв. 
13.25,14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30,17.30,22.00 Вiк-
на-Новини.
15.45,18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 Один за всiх. (16+).
20.15,22.50 Т/с «Щаслива 
попри все». (16+).
23.10 Т/с «Майор i магiя». 
(16+).
1.05 Т/с «Анна-детектив». 
(12+).

5.55,7.25 Kids` Time.
6.00 М/с «Том i Джерi».
7.30,15.00 Орел i решка.
8.30 Т/с «Надприродне». 
(16+).
11.00 Х/ф «Вiн, я i його 
друзi». (16+).
13.10 Любов на вижи-

вання. (16+).
17.00,19.00 Хто зверху? 
(12+).
21.00 Х/ф «Однокласники 
2». (16+).
23.00 Х/ф «Третiй зайвий». 
1.00 Т/с «Вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
2.50 Служба розшуку 
дiтей.
2.55 Зона ночi.
5.00 Абзац.

6.30,7.10,8.15 Ранок з 
Україною.
8.00,15.00,19.00,23.00
Сьогоднi.
9.00 Зоряний шлях.
10.55 Т/с «Жiночий лiкар». 
(16+).
13.40,15.30 Агенти спра-
ведливостi. (12+).
17.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 4». (12+).
20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «В полонi у мину-
лого», 5 i 6 с. (12+).
23.10 Т/с «День Святого 
Валентина», 1 i 2 с. (12+).
1.40 Телемагазин.
2.10 Т/с «День Святого 
Валентина». (12+).
3.30 Контролер.
4.00 Реальна мiстика.

7.00,8.00,9.00,10.00,11.
00,12.00,13.00,14.00,16.
00,17.00,18.00,19.45
«Репортер». Новини.
7.10,8.10 «Новий день» з 
Л. Вакулюк, М. Шамановим 
та М. Матросовим.
9.10,10.10 «Прямий» 
трафiк» з К. Ашiон i П. Роль-
ником.
11.10,12.10 «Деталi на 
«Прямому» з О. Близ-
нюком.
13.10 «Гаряча тема».
14.15 «По факту» з А. Сай-
чуком, Ю. Шпачинською i В. 
Попович.
16.10 «Година пiк» з О. 
Курбановою.
17.10 «Ситуацiя» з М. Лео-
нчук.

18.15 «Ехо України» з М. 
Ганапольським.
20.00 «Прямий ефiр» з С. 
Орловською та М. Ве-
реснем.
22.00 «Середмiстя».

5.00 Х/ф «Гостья из буду-
щего», 3 с. (12+).
6.50 Х/ф «Тайны 
прошлого». (США). (16+).
9.00 Х/ф «Боец». (США). 
(16+).
11.25 Х/ф «Большой 
Стэн». (США). (16+).
13.25 Х/ф «Хамелеон». 
(Франция). (16+).
15.10 Х/ф «Собор Па-
рижской Богоматери». 
(Франция - Италия). (16+).
17.55 Х/ф «Мишу из 
Д`Обера». (Франция). 
(16+).
20.20 Х/ф «Кулак ярости». 
(Гонконг). (16+).
22.20 Х/ф «Легенда о 
красном драконе». (Гон-
конг). (16+).
0.05 Х/ф «Подземка». 
(Франция). (16+).
2.15 Х/ф «Младенец на 
$30 000 000». (Гонконг). 
(16+).

6.30 «Top Shop».
8.00 М/с «Юху та його 
друзi».
8.25 «Ух ти show».
9.00 «Орел i решка. 
Шопiнг».
9.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
11.30,23.00 Т/с «Грань». 
13.25,22.00 «Орел i 
решка. Дива свiту».
14.25 «Орел i решка. Пере-
завантаження. Америка».
18.15 «Орел i решка. Мор-
ський сезон».
0.45 Т/с «Доктор Хаус». 
(16+).
2.15 Т/с «Три сестри».
3.00 «Нiчне життя».

6.30,8.00 Телемагазин.

7.30,8.20 Iдеї ремонту.
8.40 Дiм на заздрiсть усiм.
9.40 Майстри ремонту.
10.30,19.00 Удачний 
проект.
12.10,15.00,3.40 Кориснi 
поради.
13.00 Спецiя.
13.30 Салат-бар.
14.00 Гордон Рамзi готує 
вдома.
16.00 Правила життя.
16.50 Знаменитостi.
17.20 Зiрковi долi.
18.00 Квартирне питання.
20.30 Дачна вiдповiдь.
22.20 Готуємо разом.
0.40 Свiт їжi. Новорiчнi та 
Рiздвянi страви.
1.40 Формула кохання.
3.20 Арт-простiр.
4.10 М/ф.

5.50 «Страх у твоєму домi».
7.55,16.50,3.00 «Випад-
ковий свiдок».
8.30,12.30,16.30,19.00,2
3.15,2.30 «Свiдок».
9.00 Х/ф «Хронiка пiкiрую-
чого бомбардувальника».
10.35,19.30 Т/с «Ко-
ломбо». (16+).
12.50 «Легенди карного 
розшуку».
14.50,21.30 Т/с «Слiпа 
зона». (16+).
18.20 «Вартiсть життя».
23.45 Т/с «Вавiлон-
Берлiн». (16+).
1.35 «Таємницi кримiналь-
ного свiту».
3.40 «Речовий доказ».
4.05 «Легенди бандитської 
Одеси».
4.50 «Top Shop».

5.00 «Утро России».
9.00 «О самом главном».
00,13.00,16.00,19.00
Вести.
10.30,3.30 «Судьба чело-
века с Борисом Корчевни-
ковым».
11.40,17.40 «60 минут».
13.30,20.05 Вести. 
Местное время.

13.55 Т/с «Морозова».
16.15 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир».
20.20 Т/с «Оптимисты. 
Новый сезон».
22.15 «Вечер с Влади-
миром Соловьевым».
0.45 Вести - Санкт-Петер-
бург.
1.00 «Больше, чем лю-
бовь». Леонид и Виктория 
Броневые.
1.40 Новости культуры.
2.00 Т/с «Тайны след-
ствия».

6.00 Бандитська Одеса.
8.50,1.35 Правда життя.
10.20,0.25 Речовий доказ.
11.30,14.30 Тваринна 
зброя.
12.30,18.05 Зона будiв-
ництва.
13.30 Мiсця сили.
15.30,19.55 Секретнi 
територiї.
16.25,21.45 Життя пiсля 
людей.
17.10,20.50 Шукачi не-
приємностей.
19.05 Вiйна всерединi нас.
22.30 Народженi мусо-
нами.
23.30 Коза ностра. З Па-
лермо до Нью-Йорка.
2.35 Бандитський Київ.

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.15,9.15,10.15,19.15
Одного разу пiд Полтавою.
8.45,23.00 Сiмейка У.
9.45,0.00 Одного разу в 
Одесi.
10.45,1.00 Казки У Кiно.
11.15,18.15 Т/с «Батько 
рулить».
12.15,17.15 Зiрки, чутки 
та галлiвуд.
13.15,16.15 4 весiлля.
14.15 Панянка-селянка.
15.15 СуперЖiнка.
21.15 М/ф «Монстри проти 
прибульцiв».
1.30 Рятiвники.
2.45 Теорiя зради.
3.30 Щоденники Темного. 

(16+).
4.15 Вiталька.
5.50 Кориснi пiдказки.

6.05,14.15 Х/ф «Ма-
тильда». (США). (6+).
7.40,15.50 Х/ф «Все или 
ничего». (США). (16+).
9.30 Х/ф «Библиотекарь: В 
поисках Копья Судьбы». 
(США - Германия). (16+).
11.00 Х/ф «Дорогой 
Джон». (США). (16+).
12.45 Х/ф «Маленький 
Манхэттен». (США). (12+).
17.40 Х/ф «Волшебная 
страна». (Великобритания 
- США). (12+).
19.20 Х/ф «Девушка из 
Джерси». (США). (16+).
21.00 Х/ф «Один день». 
(США - Великобритания). 
(12+).
22.45 Х/ф «Талантливый 
мистер Рипли». (США). 
(16+).
1.00 Х/ф «Шутки в сторону 
2: Миссия в Майами». 
(Франция). (18+).
2.45 Х/ф «Игры разумов». 
(Ирландия). (16+).
4.50 Х/ф «Ромео и 
Джульетта». (Великобри-
тания - Италия). (12+).

6.00,18.50,2.30
«ДжеДАI».
6.25 Т/с «Удар у вiдповiдь 
3». (16+).
8.20 Х/ф «Харлей Девiдсон 
i ковбой Мальборо». (16+).
10.15 Х/ф «Старскi та 
Гатч».
12.15 «Загублений свiт».
18.00 «Секретнi ма-
терiали».
18.15,2.00 «Спецкор».
19.25 Т/с «Звонар». (16+).
20.25 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв 2». (16+).
22.20 Т/с «Кiстки 10». 
0.10 Т/с «Кiстки 9». (16+).
3.00 «Вiдеобiмба».
4.10 «Бандерлоги 2017».
4.55 «Зловмисники».
5.45 Телемагазини.

ТБ ПРОГРАМА

6.00 Гiмн України.
6.05,10.55,3.15 Енеїда.
6.30 М/ф «Чого в лiсi не 
буває».
6.40 М/ф «Паперовий 
змiй».
6.50 М/ф «Як метелик 
вивчав життя».
7.00,8.00,9.00,13.00,
0,21.00,0.05,2.25,5.10
Новини.
7.05,8.05,9.05,12.00,13
.10,18.20 Суспiльна 
студiя.
9.30,22.00 Т/с «Посоль-
ство». (16+).
11.25 Телепродаж.
10,21.35,0.40,3.00,5.45
Спорт.
15.20 Країна пiсень.
16.10 Бiатлон. ЧС. Оди-
ночна змiшана естафета.
17.05 Мiста та мiстечка.
17.25 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+).
18.55 Д/с «Суперчуття».
19.55 Д/с «Боротьба за 
виживання».
21.55,0.50,3.10,5.55
Спорт. Аспект.
23.30 Схеми. Корупцiя в 
деталях.
0.55 Т/с «Гранд готель». 
(12+).
4.10 Д/ф «Висота 307.5». 
(12+).

6.30,7.10,8.10,9.10
Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,14
.00,16.45,19.30,3.45
«ТСН».
10.25,11.25,12.20,5.35
«Життя вiдомих людей».
13.00,14.15 «Одруження 
наослiп».
17.10 Т/с «Вiтер ко-
хання». (12+).
20.45 Т/с «З ким пове-
дешся...» (12+).
21.45 «Право на владу».
0.45 Комедiя «Звiльнити 
мiстера Дарсi».
2.30 «Iгри приколiв».

5.25,22.05 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
,8.00,9.00,12.00,17.40
Новини.
7.10,8.10,9.20 «Ранок з 
Iнтером».
10.00 «Корисна про-
грама».
11.05 Т/с «Мене звуть 
Мелек 2». (12+).
12.25 Т/с «Колекцiя».
14.35,15.30 «Речдок».
16.30 «Речдок. Осо-
бливий випадок».
18.00,19.00,3.30 «Сто-
сується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Речдок. Осо-
биста справа». (16+).
23.50 Т/с «Пригадати 
молодiсть». (12+).
1.55 Х/ф «Щось не так з 
тобою». (16+).
5.00 «Телемагазин».

6.00,7.00,8.00,9.00,10.
00,11.00,12.00,13.00,1
4.00,15.00,16.00,17.00,
18.00,19.00,21.00,23.
.00,1.00,3.00,4.00,5.00
Час новин.
6.25 Спостерiгач.
7.10,21.25 Актуально: 
Економiка. Полiтика. Со-
цiум.
7.15,13.10 «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».
8.10 Д/с «Топ 10: Таєм-
ницi й загадки».
9.30 Машина часу.
10.10,14.10 Д/с «Бойовi 
кораблi».
11.10 Д/с «Бойовi ма-
шини».
12.30 Невигаданi iсторiї.
15.30 Час «Ч».
16.20 Таємницi вiйни.
17.10,23.10 Д/с «Великi 
танковi битви».
18.10,22.00 Д/с «Апо-
калiпсис».
19.30,1.15 Ток-шоу Дi-
йовi особи.
21.40 Час-Time.
0.10 Д/с «Щоденники 
другої свiтової вiйни».
3.10 Культ Ура!

4.10 Обережно, дiти!
5.10 Д/с «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».

4.15 Скарб нацiї.
4.25 Еврика!
4.30 Факти.
4.50 Т/с «Вiддiл 44». 
(16+).
5.35,1.40 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.10,2.25 Секретний 
фронт.
11.55,13.15 Х/ф «Ву-
личний боєць». (16+).
12.45,15.45 Факти. День.
14.20,21.25 Т/с «Пес». 
(16+).
15.20,16.15,22.30 Т/с 
«Розтин покаже 2». (16+).
16.50 Х/ф «Смокiнг».
18.45,21.05 Факти. 
Вечiр.
20.20 Анти-зомбi.
23.40 Х/ф «Законослух-
няний громадянин». (18+).
3.10 Я зняв!

5.40 Т/с «Комiсар Рекс».
9.25 Битва екстрасенсiв. 
(16+).
13.20,14.50 Т/с «Слiпа». 
(12+).
14.30,17.30,22.00 Вiк-
на-Новини.
15.45,18.05 Т/с «Слiд». 
(16+).
19.05 Один за всiх. (16+).
20.15,22.50 Т/с «Ща-
слива попри все». (16+).
23.10 Т/с «Майор i магiя». 
(16+).
1.05 Т/с «Анна-детектив». 
(12+).

5.55,7.25 Kids` Time.
6.00 М/с «Том i Джерi».
7.30,15.00 Орел i решка.
8.30 Т/с «Надприродне». 
(16+).

11.10 Х/ф «Тварина».
13.00 Любов на вижи-
вання. (16+).
17.00,19.00 Хто зверху? 
(12+).
21.00 Х/ф «Джексi». 
(16+).
22.50 Х/ф «Третiй зайвий 
2». (18+).
1.00 Т/с «Вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
1.50 Вар`яти. (12+).
2.55 Служба розшуку 
дiтей.
3.00 Зона ночi.
5.00 Абзац.

6.30,7.10,8.15 Ранок з 
Україною.
,8.00,15.00,19.00,23.00
Сьогоднi.
9.00,3.50 Зоряний шлях.
10.55 Т/с «Жiночий 
лiкар». (16+).
13.40,15.30 Агенти спра-
ведливостi. (12+).
17.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 4». (12+).
20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «В полонi у 
минулого», 7 i 8 с. (12+).
23.10 По слiдах.
23.50 Т/с «Не смiй менi 
говорити «прощай», 1 i 2 
с. (12+).
1.40 Телемагазин.
2.10 Т/с «Не смiй менi 
говорити «прощай». (12+).

7.00,8.00,9.00,10.00,11
.00,12.00,13.00,14.00,1
6.00,17.00,18.00,19.45
«Репортер». Новини.
7.10,8.10 «Новий день» з 
Л. Вакулюк, М. Шама-
новим та М. Матросовим.
9.10,10.10 «Прямий» 
трафiк» з К. Ашiон i П. 
Рольником.
11.10,12.10 «Деталi на 
«Прямому» з О. Близ-
нюком.
13.10 «Гаряча тема».
14.15 «По факту» з А. 
Сайчуком, Ю. Шпачин-
ською i В. Попович.
16.10 «Година пiк» з О. 

Курбановою.
17.10 «Ситуацiя» з М. 
Леончук.
18.15 «Ехо України» з М. 
Ганапольським.
20.00 «Прямий ефiр» з С. 
Орловською та М. Ве-
реснем.
22.00 «Прямий» контакт» 
з Т. Березовцем.
22.55 «П`ята колонка» з Х. 
Чернегою.

5.00 Х/ф «Гостья из буду-
щего», 4 с. (12+).
6.50 Х/ф «Подземка». 
(Франция). (16+).
9.00 Х/ф «Мишу из 
Д`Обера». (Франция). 
(16+).
11.25 Х/ф «Кулак ярости». 
(Гонконг). (16+).
13.25 Х/ф «Легенда о 
красном драконе». (Гон-
конг). (16+).
15.10 Х/ф «Младенец на 
$30 000 000». (Гонконг). 
(16+).
17.55 Х/ф «Лучшее во 
мне». (США). (16+).
20.20 Х/ф «Девять ярдов 
2». (США). (16+).
22.20 Х/ф «Сладкий и 
гадкий». (США). (16+).
0.05 Х/ф «Откройте, по-
лиция! 3». (Франция). 
(16+).
2.15 Х/ф «Дура». (16+).

6.30 «Top Shop».
8.00 М/с «Юху та його 
друзi».
8.25 «Ух ти show».
9.00 «Орел i решка. 
Шопiнг».
9.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
11.40,23.00 Т/с «Грань». 
(16+).
13.25,22.00 «Орел i 
решка. Дива свiту».
14.25 «Орел i решка. 
Перезавантаження. Аме-
рика».
18.15 «Орел i решка. 
Морський сезон».
0.45 Т/с «Доктор Хаус». 

(16+).
2.15 Т/с «Три сестри».
3.00 «Нiчне життя».

6.30,8.00 Телемагазин.
7.30,8.20 Iдеї ремонту.
8.40 Дiм на заздрiсть 
усiм.
9.40 Майстри ремонту.
10.30,19.00 Удачний 
проект.
12.10,15.00,3.40 Ко-
риснi поради.
13.00 Спецiя.
13.30 Салат-бар.
14.00 Гордон Рамзi готує 
вдома.
16.00 Правила життя.
16.50 Знаменитостi.
17.20 Зiрковi долi.
18.00 Квартирне питання.
20.30 Дачна вiдповiдь.
22.20 Готуємо разом.
0.40 Свiт їжi. Новорiчнi та 
Рiздвянi страви.
1.40 Формула кохання.
3.20 Арт-простiр.
4.10 М/ф.

5.50 «Страх у твоєму 
домi».
7.50,16.50,3.05 «Випад-
ковий свiдок».
8.30,12.30,16.30,19.00,
23.15,2.35 «Свiдок».
9.00 Х/ф «Нiчний мотоци-
клiст».
10.30,19.30 Т/с «Ко-
ломбо». (16+).
12.50 «Вартiсть життя».
14.50,21.30 Т/с «Слiпа 
зона». (16+).
18.20 «Правда життя».
23.45 Т/с «Вавiлон-
Берлiн». (16+).
1.35 «Таємницi 
кримiнального свiту».
3.40 «Речовий доказ».
4.05 «Легенди бандит-
ської Одеси».
4.50 «Top Shop».

5.00 «Утро России».
9.00 «О самом главном».
,13.00,16.00,19.00
Вести.

10.30,3.30 «Судьба чело-
века с Борисом Корчевни-
ковым».
11.40,17.40 «60 минут».
13.30,20.05 Вести. 
Местное время.
13.55 Т/с «Морозова».
16.15 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир».
20.20 Т/с «Оптимисты. 
Новый сезон».
22.15 «Вечер с Влади-
миром Соловьевым».
0.45 Вести - Санкт-Пе-
тербург.
1.00 «Билет в Большой».
1.40 Новости культуры.
2.00 Т/с «Тайны след-
ствия».

6.00 Бандитський Київ.
8.50,1.35 Правда життя.
10.10,0.25 Речовий 
доказ.
11.20,14.20 Тваринна 
зброя.
12.20,18.05 Зона будiв-
ництва.
13.20 Мiсця сили.
15.20,19.55 Секретнi 
територiї.
16.15,21.45 Життя пiсля 
людей.
17.10,20.50 Шукачi не-
приємностей.
19.05 Вiйна всерединi 
нас.
22.30 Галапагоси.
23.30 Коза ностра. З 
Палермо до Нью-Йорка.
2.40 Таємницi дефiциту.
5.00 Мiстична Україна.

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.15,9.15,10.15,19.15
Одного разу пiд Пол-
тавою.
8.45,23.00 Сiмейка У.
9.45,0.00 Одного разу в 
Одесi.
10.45,1.00 Казки У Кiно.
11.15,18.15 Т/с «Батько 
рулить».
12.15,17.15 Зiрки, чутки 
та галлiвуд.
13.15,16.15 4 весiлля.
14.15 Панянка-селянка.

15.15 СуперЖiнка.
21.15 М/ф «Вартовi ле-
генд».
1.30 Рятiвники.
2.45 Теорiя зради.
3.30 Щоденники Темного. 
(16+).
4.15 Вiталька.
5.50 Кориснi пiдказки.

6.50,14.00 Х/ф «Вол-
шебная страна». (Велико-
британия - США). (12+).
8.25 Х/ф «Девушка из 
Джерси». (США). (16+).
10.05 Х/ф «Любимцы 
Америки». (США). (16+).
11.45 Х/ф «Дивергент». 
(США). (12+).
15.40 Х/ф «Капитан 
Крюк». (США).
18.00 Х/ф «Кинг Конг». 
(США - Германия - Новая 
Зеландия). (16+).
21.00 Х/ф «Васаби». 
(Франция - Япония). 
(16+).
22.30 Х/ф «Однажды в 
Америке». (США). (16+).
2.10 Х/ф «Такси 3». 
(Франция). (16+).
3.35 Х/ф «Что скрывает 
ложь». (США). (16+).
5.05 Х/ф «Маленький 
Манхэттен». (США). (12+).

6.00,18.50,2.35
«ДжеДАI».
6.15 Т/с «Удар у вiдповiдь 
3». (16+).
8.10 Х/ф «Стукач». (16+).
10.15 Х/ф «Гра смертi». 
(16+).
12.10 «Загублений свiт».
18.00 «Секретнi ма-
терiали».
18.15,2.05 «Спецкор».
19.25 Т/с «Звонар». (16+).
20.30 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв 2». (16+).
22.25,0.15 Т/с «Кiстки 
10». (16+).
3.05 «Вiдеобiмба».
4.10 «Бандерлоги 2017».
4.55 «Зловмисники».
5.45 Телемагазини.
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6.00 Гiмн України.
6.05,10.55 Енеїда.
6.30 М/ф «Iсторiя про 
дiвчинку, яка наступила 
на хлiб».
6.40 М/ф «Кульбаба - 
товстi щоки».
6.50 М/ф «Цап та 
баран».
7.00,8.00,9.00,13.00,
15.00,18.00,21.00,0.30
,2.25,5.10 Новини.
7.05,8.05,9.05,12.00,1
3.10,18.20,1.35
Суспiльна студiя.
9.30 Т/с «Посольство». 
(16+).
11.25 Телепродаж.
15.10,21.35,5.45
Спорт.
15.20 UA:Фольк.
16.25 Д/с «Дикi тва-
рини».
17.25 Перша шпальта.
18.55 Д/с «Суперчуття».
19.55 Д/с «Боротьба за 
виживання».
21.55,5.55 Спорт. Ас-
пект.
22.00 Д/ф «Майдан».
1.05 День Героїв Не-
бесної Сотнi. Поезiя гiд-
ностi.
3.00 «Зворотнiй вiдлiк».
4.40 Схеми. Корупцiя в 
деталях.

6.30,7.10,8.10,9.10
Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,1
4.00,16.45,19.30,4.00
«ТСН».
9.25,10.25,11.25,12.20
«Життя вiдомих людей».
13.00,14.15,22.15 «Жi-
ночий квартал».
14.50 «Вечiрнiй 
квартал».
17.10 Т/с «Вiтер ко-
хання». (12+).
20.15 «Лiга смiху».
23.30 Драма «Кiборги». 
(12+).
1.55 Х/ф «Виття: Пере-
родження». (18+).

3.25 «Свiт навиворiт».

5.30 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
,9.00,12.00,17.40 Но-
вини.
7.10,8.10,9.20 «Ранок з 
Iнтером».
10.00 «Корисна про-
грама».
11.05 Т/с «Мене звуть 
Мелек 2». (12+).
12.25 Т/с «Колекцiя».
14.35,15.30,0.30
«Речдок».
16.30 «Речдок. Осо-
бливий випадок».
18.00,1.30 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Шерлок». 
(16+).
3.05 «Чекай на мене. 
Україна».
4.15 «Орел i решка. Ку-
рортний сезон».
4.55 «Телемагазин».

6.00,7.00,8.00,9.00,10
.00,11.00,12.00,13.00,
14.00,15.00,16.00,17.0
0,18.00,19.00,21.00,
,1.00,3.00,4.00,5.00
Час новин.
6.25 Невигаданi iсторiї.
7.05,8.10,21.30 Акту-
ально: Економiка. Полi-
тика. Соцiум.
7.10,13.10 «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».
8.15 Форшмак.
8.45 Натхнення.
9.30 Машина часу.
10.10,14.10 Д/с «Бойовi 
кораблi».
11.10,16.10 Д/с «Бойовi 
машини».
12.30 На власнi очi.
15.30 Срiбний вiк.
17.10,23.10 Д/с «Великi 
танковi битви».
18.10,22.00 Д/с «Апо-
калiпсис».
19.20,1.15 «Полiтклуб з 
Вiталiєм Портнiковим».

21.40 Час-Time.
0.10 Д/с «Щоденники 
другої свiтової вiйни».
3.10 Культ Ура!
4.10 Обережно, дiти!
5.10 Д/с «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».

4.10 Скарб нацiї.
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку 
дiтей.
4.30,0.00 Факти.
4.50 Т/с «Вiддiл 44». 
(16+).
5.35 Громадянська обо-
рона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.10,20.10 Ди-
зель-шоу. (12+).
11.30 Т/с «Вижити за 
будь-яку цiну».
12.45,15.45 Факти. 
День.
13.15 Х/ф «Супер 8». 
(16+).
15.30,16.15 Х/ф «Лю-
дина зi сталi». (16+).
18.45 Факти. Вечiр.
22.55 «На трьох 9». 
(16+).
0.30 Чорнi тiнi Майдану.
1.45 Острiв небайдужих.
2.25 Т/с «Володимир-
ська, 15». (16+).

5.40 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
13.20,14.50,18.05 Т/с 
«Слiпа». (12+).
14.30,17.30,22.00 Вiк-
на-Новини.
20.15,22.50 Т/с «Мама».
1.10 Т/с «Анна-де-
тектив». (12+).

5.55,7.25 Kids` Time.
6.00 М/с «Том i Джерi».
7.30 Орел i решка.
8.30 Т/с «Надприродне». 

(16+).
11.10 Хто проти блон-
динок. (12+).
16.40 Х/ф «Шпигунка». 
(16+).
19.00 Х/ф «Злови шах-
райку, якщо зможеш». 
(16+).
21.20 Х/ф «Красуня». 
(16+).
23.50 Х/ф «Солодкий ли-
стопад».
2.30 Служба розшуку 
дiтей.
2.35 Зона ночi.

6.30,7.10,8.15 Ранок з 
Україною.
7.00,8.00,15.00,19.00
Сьогоднi.
9.00 Зоряний шлях.
10.50 Т/с «Бiйся бажань 
своїх».
14.45 Т/с «Формула 
щастя», 1 i 2 с. (12+).
15.30 Т/с «Формула 
щастя». (12+).
20.10 «Говорить 
Україна».
21.00 Свобода слова 
Савiка Шустера.
0.00 Фiльм-вистава «Но-
мера». (12+).
2.00 Телемагазин.
2.30 Реальна мiстика.
4.10 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 4». (12+).

7.00,8.00,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00
,16.00,17.00 «Ре-
портер». Новини.
7.10,8.10 «Новий день» 
з Л. Вакулюк, М. Шама-
новим та М. Матро-
совим.
9.10,10.10 «Прямий» 
трафiк» з К. Ашiон i П. 
Рольником.
11.10,12.10 «Деталi на 
«Прямому» з О. Близ-
нюком.
13.10 «Гаряча тема».
14.15 «По факту» з А. 
Сайчуком, Ю. Шпачин-
ською i В. Попович.

16.10 «Година пiк» з О. 
Курбановою.
17.10 «Ситуацiя» з М. 
Леончук.
18.00 «Watchdogs».
18.30 «Влада хохотала».
19.00 «Ехо України» з М. 
Ганапольським.
22.00 «Мiнiстерство 
правди».

5.00 Х/ф «Гостья из бу-
дущего», 5 с. (12+).
6.50 Х/ф «Откройте, 
полиция! 3». (Франция). 
(16+).
9.00 Х/ф «Лучшее во 
мне». (США). (16+).
11.25 Х/ф «Девять ярдов 
2». (США). (16+).
13.25 Х/ф «Сладкий и 
гадкий». (США). (16+).
15.10 Х/ф «Дура». (16+).
17.55 Х/ф «На гребне 
волны». (Япония - США). 
(16+).
20.20 Х/ф «Паранойя». 
(США). (16+).
22.20 Х/ф «Адреналин». 
(США). (18+).
0.05 Х/ф «Сити-Айленд». 
(США). (16+).
2.15 Х/ф «Пришельцы 2: 
Коридоры времени». 
(Франция). (16+).

6.30 «Top Shop».
8.00 М/с «Юху та його 
друзi».
8.30 «Орел i решка. 
Шопiнг».
10.20 Х/ф «Перегони 
столiття». (12+).
12.10,22.10 «Орел i 
решка. Дива свiту».
13.10 «Орел i решка. 
Перезавантаження. Аме-
рика».
16.10 «Орел i решка. 
Морський сезон».
18.00 Х/ф «Ларго Вiнч: 
Початок». (16+).
20.00 Х/ф «Ларго Вiнч 2: 
Змова в Бiрмi». (16+).
1.10 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».

2.45 «Нiчне життя».

6.30,8.00 Телемагазин.
7.30,8.20 Iдеї ремонту.
8.40 Дiм на заздрiсть 
усiм.
9.40,23.50 Майстри 
ремонту.
10.30,19.00 Удачний 
проект.
12.10,15.00 Кориснi 
поради.
13.00 Спецiя.
13.30 Салат-бар.
14.00 Гордон Рамзi готує 
вдома.
16.00 Правила життя.
16.50 Знаменитостi.
17.20 Зiрковi долi.
18.00 Квартирне пи-
тання.
20.30 Дачна вiдповiдь.
22.20 Готуємо разом.
1.40 Неймовiрнi iсторiї 
кохання.
2.30 Формула кохання.
3.20 Арт-простiр.
4.10 М/ф.

5.50 «Страх у твоєму 
домi».
7.55,17.25,3.10 «Ви-
падковий свiдок».
8.30,12.30,16.30,19.00
,23.15,2.40 «Свiдок».
9.00 Х/ф «Тi, що зiйшли з 
небес».
10.40,19.30 Т/с «Ко-
ломбо». (16+).
12.50 «Правда життя».
14.45,21.30 Т/с «Слiпа 
зона». (16+).
16.50 «Нашi права».
18.20 «Таємницi свiту».
23.45 Т/с «Вавiлон-
Берлiн». (16+).
1.40 «Таємницi 
кримiнального свiту».
3.40 «Речовий доказ».
4.10 «Легенди бандит-
ського Києва».
5.00 «Top Shop».

5.00 «Утро России».
9.00 «О самом главном».

,13.00,16.00,19.00
Вести.
10.30,4.00 «Судьба 
человека с Борисом Кор-
чевниковым».
11.40,17.40 «60 минут».
13.30,20.05 Вести. 
Местное время.
13.55 Т/с «Морозова».
16.15 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир».
20.20 «Юморина».
22.45 Х/ф «Призраки 
прошлого».
0.15 «Линия жизни». М. 
Агранович.
1.15 Х/ф «Прости».
2.30 Х/ф «Осенний 
лист».

6.00 Бандитська Одеса.
8.40,1.35 Правда життя.
10.15,0.25 Речовий 
доказ.
11.25 Тваринна зброя.
12.25 Зона будiвництва.
13.25 Мiсця сили.
14.20 Дика природа 
Японiї.
15.20,19.55 Секретнi 
територiї.
16.15,21.45 Життя пiсля 
людей.
17.10,20.50 Шукачi 
неприємностей.
18.05 Елемент.
19.05 Вiйна всерединi 
нас.
22.30 Галапагоси.
23.30 Божевiльний свiт.
2.35 Аджимушкай. Пiд-
земелля смертi.
3.25 Прокляття скiф-
ських курганiв.
4.15 Богдан Ступка.
5.10 Скарб.ua.

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.15,9.15,10.15,19.15
Одного разу пiд Пол-
тавою.
8.45,23.15 Сiмейка У.
9.45 Одного разу в 
Одесi.
10.45 Казки У Кiно.
11.15,18.15 Т/с «Батько 

рулить».
12.15,17.15 Зiрки, чутки 
та галлiвуд.
13.15,16.15 4 весiлля.
14.15,23.45 Панян-
ка-селянка.
15.15 СуперЖiнка.
21.15 Х/ф «Черепаш-
ки-нiндзя». (16+).
5.50 Кориснi пiдказки.

6.35,13.40 Х/ф «Ка-
питан Крюк». (США).
8.50,16.00 Х/ф «Кинг 
Конг». (США - Германия 
- Новая Зеландия). (16+).
11.50 Х/ф «Красавица и 
чудовище». (Франция). 
(12+).
19.00,5.15 Х/ф «Су-
мерки». (США). (16+).
21.00 Х/ф «Пианист». 
(Франция - Германия). 
(16+).
23.25 Х/ф «Что скрывает 
ложь». (США). (16+).
0.50 Х/ф «Три метра над 
уровнем неба». 
(Испания). (16+).
2.50 Х/ф «Талантливый 
мистер Рипли». (США). 
(16+).

6.00 Т/с «Удар у вiдпо-
вiдь 4». (16+).
7.55 Х/ф «Вiдповiдь». 
(16+).
9.25 Х/ф «Вулкан». (16+).
12.00 «Загублений свiт».
18.00 «Секретнi ма-
терiали».
18.15,2.00 «Спецкор».
18.50,2.30 «ДжеДАI».
19.25 Х/ф «Шакал». 
(16+).
22.00 Х/ф «Нiчнi 
яструби». (16+).
0.00 Х/ф «Хижак 2». 
(18+).
3.00 «Помста природи».
4.30 «Цiлком та-
ємно-2017».
4.55 «Зловмисники».
5.45 Телемагазини.

6.00 Гiмн України.
6.05 Майдан гiдностi.
7.00,8.00,9.00,21.00,
0.00,2.05,3.30,5.35
Новини.
7.10 М/ф «Уроки 
тiтоньки Сови».
7.30 М/ф «Велика по-
дорож».
7.40 М/ф «Залiзний 
вовк».
7.50 М/ф «Iсторiя од-
ного поросятка».
8.05,23.05 Д/ф «Опе-
рацiя Крим».
9.05 «Чорнi тiнi Май-
дану».
10.00,19.55 Д/ф 
«Жiнки Майдану». (12+).
11.10,12.01,21.25
«Генерацiя Майдану. Рiк 
революцiї та вiйни».
12.00 Хвилина мов-
чання: День Героїв Не-
бесної Сотнi.
12.40 Бiатлон. ЧС. Ес-
тафета 4х6 км, жiнки.
14.10 Майдан. Шiсть 
лiтер нашої волi.
15.20 Телепродаж.
15.55 Бiатлон. ЧС. Ес-
тафета 4х7,5 км, чо-
ловiки.
17.25 Д/ф «Майдан».
2.00,2.25,3.50,5.30
Погода.
0.25 Д/ф «Перехрестя 
Балу». (12+).
1.30,5.00 #ВУкраїнi.
2.30 Енеїда.
3.55 Д/ф «Замiнованi 
вiрнiстю». (12+).

6.30 Драма «Кiборги». 
(12+).
8.00 «Снiданок. 
Вихiдний».
10.00 «Свiт навиворiт».
18.20 «Свiт навиворiт 
12. Пакiстан».
19.30,4.15 «ТСН».
20.30 Мелодрама 
«Близько до серця». 
(12+).
0.30 «Iгри приколiв».

6.00 «Життя вiдомих 
людей».

5.25 «Орел i решка. 
Курортний сезон».
6.05 «Україна вражає».
6.55 Х/ф «Розпрями 
крила».
9.00 «Готуємо разом. 
Домашня кухня».
10.00 «Корисна про-
грама».
11.00 Х/ф «Ми жили по 
сусiдству».
12.35 Х/ф «Мачуха».
14.20 Х/ф «З тобою i 
без тебе...»
16.00 Х/ф «Єдина».
17.50,20.30 Т/с «При-
страстi за Зiнаїдою». 
20.00 «Подробицi».
22.50 Т/с «Не було б 
щастя», 1-4 с.
2.40 «Навколо М».
4.20 М/ф «Мауглi».

6.00,7.00,8.00,9.00,1
0.00,11.00,12.00,15.0
0,17.00,18.00,20.00,
,0.00,2.00,4.00,5.00
Час новин.
6.10,7.10 «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».
7.50,8.50,21.25 Акту-
ально: Економiка. Полi-
тика. Соцiум.
8.15 Д/с «Топ 10: Таєм-
ницi й загадки».
8.40 Натхнення.
9.30 Машина часу.
10.10 Медекспертиза.
10.30 Майстри ре-
монту.
11.10 Гончаренко ру-
лить.
11.35 На власнi очi.
12.15 Х/ф «Скарби 
давнього храму».
15.15 Концерт М. Поп-
лавського «Українська 
пiсня року».
17.10,23.10 Д/с «Ве-
ликi танковi битви».
18.15 Pro вiйсько.

18.30 Невигаданi 
iсторiї.
19.00,22.00 Д/с «Апо-
калiпсис».
20.10,2.10,5.10 Ран-
деву.
21.20 Вечiрнiй преЗЕ-
дент.
21.35,3.00 Вiкно до 
Америки.
0.10 Д/с «Щоденники 
другої свiтової вiйни».
3.20 Культ Ура!
4.10 Обережно, дiти!

4.50 Скарб нацiї.
5.00 Еврика!
5.05 Факти.
5.35 Чорнi тiнi Майдану.
6.35 Острiв небай-
дужих.
7.25 Секретний фронт.
10.20,12.30,13.00 Т/с 
«Пес». (16+).
9.15,11.25,1.40 Т/с 
«Таємнi дверi». (16+).
12.45 Факти. День.
17.00 Х/ф «Кобра». 
(16+).
18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф «Втеча з 
Шоушенка». (16+).
22.00 Х/ф «Зелена 
миля». (16+).

4.00,10.50 Т/с «Ща-
слива попри все». (16+).
7.55 Неймовiрна 
правда про зiрок.
14.55 Т/с «Мама».
19.00 МастерШеф. 
Професiонали. (12+).
23.00 Х/ф «Привид». 
(16+).

5.35,7.05 Kids` Time.
5.40 М/ф «Ки-
лим-лiтак».
7.10 Х/ф «Єлена Троян-
ська».
11.00 Х/ф «Троя». 
(16+).
14.10 Х/ф «Титанiк».
18.10 Х/ф «Охоро-

нець».
21.00 Х/ф «Легенда 
про Тарзана». (12+).
23.20 Х/ф «Повернення 
до Блакитної лагуни».
1.20 Вар`яти. (12+).
2.20 Зона ночi.

7.00,15.00,19.00 Сьо-
годнi.
7.30 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 4». (12+).
10.40 Т/с «З минулого 
з любов`ю». (12+).
14.50 Т/с «Корзина для 
щастя», 1 i 2 с. (12+).
15.20 Т/с «Корзина для 
щастя». (12+).
20.00 Головна тема.
21.00 Шоу «Маска».
23.00 Т/с «Тест на 
любов», 1 i 2 с.
1.45 Телемагазин.
2.15 Т/с «Тест на 
любов».
2.50 Реальна мiстика.

9.00,10.10,13.15,14.1
0,15.10,16.10,21.30
«Ехо України» з М. Гана-
польським.
10.00,11.00,12.00,13.
00,14.00,15.00,16.00
«Репортер». Новини.
10.30 «Watchdogs».
11.15,12.15 «Акценти» 
з Н. Фiцич.
17.00 «Щасливе iн-
терв`ю».
18.00 «Анатомiя 
тижня».
20.30 «Вiйна за неза-
лежнiсть».
21.00 «Прямий доказ».
22.00 «The Week». Мiж-
народний огляд з Т. 
Березовцем та П. Зал-
маєвим.
23.00 «Вата шоу» з А. 
Полтавою.

5.00 Х/ф «Эскадрон 
гусар летучих», 1 с. 
6.50 Х/ф «Сити-Ай-

ленд». (США). (16+).
9.00 Х/ф «На гребне 
волны». (Япония - 
США). (16+).
11.25 Х/ф «Паранойя». 
(США). (16+).
13.25 Х/ф «Адре-
налин». (США). (18+).
15.10 Х/ф «Пришельцы 
2: Коридоры времени». 
(Франция). (16+).
17.55 Х/ф «Кожа, в 
которой я живу». 
(Испания - США). (16+).
20.20 Х/ф «Добро по-
жаловать к Райли». 
(США - Великобри-
тания). (16+).
22.20 Х/ф «Заложница 
2». (Франция - США). 
(16+).
0.05 Х/ф «Доспехи бога 
2: Операция «Кондор». 
(Гонконг). (16+).
2.15 Х/ф «Деньги на 
двоих». (США). (16+).

6.30 «Top Shop».
8.00 М/с «Кротик i 
Панда».
8.40 «Орел i решка. 
Навколосвiтня по-
дорож».
10.35 Х/ф «Ларго Вiнч: 
Початок». (16+).
12.25 Х/ф «Ларго Вiнч 
2: Змова в Бiрмi». (16+).
14.40 «Орел i решка. 
Навколо свiту».
0.00 Х/ф «Спокусник». 
(16+).
2.15 «Бiйцiвський 
клуб».
3.00 «Нiчне життя».

6.30 Телемагазин.
7.30 Квадратний метр.
9.50,23.30 Кориснi 
поради.
14.00 Правила життя.
16.00 Майстри ре-
монту.
18.00 Квартирне пи-
тання.
19.50 Дачна вiдповiдь.

0.40 Iдеї ремонту.
1.40 Формула кохання.
3.20 Арт-простiр.
3.40 Зiрковi долi.
4.10 М/ф.

6.00 Х/ф «Гу-га».
8.30 Х/ф «Особливо 
важливе завдання».
11.10 Т/с «Вогнем i 
мечем».
15.25,2.30 «Випад-
ковий свiдок».
18.00 «Крутi 90-тi».
19.00,2.05 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Балада про 
доблесного лицаря 
Айвенго».
21.00 Х/ф «Порятунок». 
(16+).
22.50 Х/ф «Новий кулак 
лютi». (16+).
0.25 «Реальнi зло-
чинцi».
2.35 «Речовий доказ».
3.05 «Правда життя».
3.55 «Легенди бандит-
ського Києва».
4.45 «Top Shop».

5.00 «Утро России».
8.35 Х/ф «Двое в новом 
доме».
10.00 Вести.
10.30 «Пятеро на од-
ного».
11.10 «Сто к одному».
11.55 «Юмор! Юмор! 
Юмор!!!»
12.50 «Доктор Мяс-
ников».
13.45 Х/ф «Двойная 
ложь».
17.05 «Привет, Ан-
дрей!»
19.00 Вести в субботу.
20.00 Х/ф «Добрая 
душа».
23.10 «Романтика ро-
манса».
0.05 Х/ф «Окна дома 
твоего».
3.15 Х/ф «Любовь по 
расписанию».

6.00 Випадковий 
свiдок.
7.35,0.40 Мiстична 
Україна.
8.25,19.10 У пошуках 
iстини.
10.15 Речовий доказ.
11.25,23.45 Секретнi 
територiї.
12.20 Стежина вiйни.
13.15 Таємницi 
Адольфа Гiтлера.
14.10 Мисливцi за 
скарбами.
16.10 Народженi мусо-
нами.
17.10 Галапагоси.
18.10 Чорна пiхота.
21.00 Безжальний 
всесвiт.
1.30 Гордiсть України.

6.00 ТЕТ Мультиранок.
9.20 Х/ф «Легенда про 
русалку».
11.05 Х/ф «Блакитна 
свiчка».
12.15 Х/ф «Зорянi та-
ляри».
13.25 Х/ф «Король 
Дроздобород».
14.35 Х/ф «Рапунцель».
15.45 М/ф «Вартовi 
легенд».
17.30 М/ф «Монстри 
проти прибульцiв».
19.15 Х/ф «Хронiки 
Нарнiї: Пiдкорювач 
Свiтанку».
21.25 Х/ф «Тихе мiсце». 
(16+).
23.10 Х/ф «Схiд тем-
ряви». (16+).
0.55 Одного разу в 
Одесi.
1.25 Казки У Кiно.
2.10 Панянка-селянка.
3.00 Вiталька.
5.50 Кориснi пiдказки.

7.15 Х/ф «Эмма». (Ве-
ликобритания - США). 
(16+).
9.10 Х/ф «Девушка из 

Джерси». (США). (16+).
10.50 Х/ф «Братья 
Гримм». (США - Чехия 
- Великобритания). 
(12+).
12.45 Х/ф «Сумерки». 
(США). (16+).
14.45 Х/ф «Парк Юрс-
кого периода». (США). 
(16+).
16.50 Х/ф «Парк Юрс-
кого периода 2: Зате-
рянный мир». (США). 
(16+).
18.55 Х/ф «Сумерки. 
Сага. Новолуние». 
(США). (12+).
21.00 Х/ф «Грязные 
танцы». (США). (12+).
22.40 Х/ф «Грязные 
танцы 2: Гаванские 
ночи». (США). (16+).
0.00 Х/ф «Три метра 
над уровнем неба». 
(Испания). (16+).
2.00 Х/ф «Три метра 
над уровнем неба: Я 
тебя хочу». (Испания). 
(16+).
4.00 Х/ф «Ромео и 
Джульетта». (Велико-
британия - Италия). 
(12+).

6.00 «Помста при-
роди».
7.40 «Загублений свiт».
12.45 Х/ф «На межi».
15.00 Х/ф «Перстень 
нiбелунгiв».
18.40 Х/ф «Король 
Артур».
21.00 Х/ф «Ковбої 
проти прибульцiв». 
(16+).
23.15 Х/ф «Чужий 
проти Хижака». (18+).
1.05 Х/ф «Ласкаво про-
симо в капкан». (16+).
2.45 «Цiлком та-
ємно-2017».
4.30 «Бандерлоги 
2017».
4.55 «Зловмисники».
5.45 Телемагазини.

п'ятниця, 19 лютого

субота, 20 лютого
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6.00 Гiмн України.
6.05,2.25,5.00 Енеїда.
7.00,8.00,8.55,21.00,2
3.55,2.00,3.30,5.35
Новини.
7.10 М/ф «Уроки тiтоньки 
Сови».
7.30 М/ф «Дострибни до 
хмаринки».
7.40 М/ф «Знахiдка».
7.50 М/ф «Казка про 
богиню Мокошу».
.15,1.55,2.20,3.50,5.30
Погода.
8.20,17.40 Д/с «Дикi 
тварини».
9.00 Божественна 
Лiтургiя Православної 
Церкви України.
11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Като-
лицької Церкви.
12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Като-
лицької Церкви в Українi.
13.25 Бiатлон. ЧС. Мас-
старт 12,5 км, жiнки.
14.25 Телепродаж.
15.00 Країна пiсень.
16.10 Бiатлон. ЧС. Мас-
старт 15 км, чоловiки.
17.05 Студiя «Бiатлон».
17.25 Мiста та мiстечка.
18.15 Д/с «Незвiданий 
океан».
19.25 Д/с «Масштабнi 
iнженернi помилки».
20.20 Д/с «Свiт дикої 
природи».
21.25 Д/с «Боротьба за 
виживання».
22.00 Х/ф «Лiсова пiсня».
0.20 Пишемо iсторiю. 
Леся Українка.
0.30 Д/ф «З України до 
Голiвуду».
3.55 Д/ф «Вибiр».

7.00 «Життя вiдомих 
людей».
8.00 «Снiданок. 
Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.30,1.15 «Свiт нави-
ворiт».

17.00 «Позивний 
«Iталiєць». Iсторiя Вiталiя 
Маркiва».
18.05 «Таємницi великих 
українцiв. Роксолана».
19.30,5.00 «ТСН-Тиж-
день».
21.00 «Голос країни 11».
23.10 Бойовик «Конго». 
(16+).

5.25 Х/ф «З тобою i без 
тебе...»
7.00 Х/ф «Пригоди Ремi».
9.00 «Готуємо разом».
10.00,11.00,12.00
«Iнше життя».
12.50 «Орел i решка. На 
краю свiту».
13.30 Т/с «Речдок. Осо-
биста справа». (16+).
18.00 Т/с «Детектив 
Ренуар». (12+).
20.00 «Подробицi 
тижня».
22.00 Т/с «Шерлок». 
(16+).
1.35 «Речдок».

6.00,7.00,8.00,9.00,10.
00,11.00,12.00,15.00,
0,20.00,21.00,23.00,
00,2.00,3.00,4.00,5.00
Час новин.
6.10,7.10 «Авiаката-
строфи: причини i на-
слiдки».
7.50 Актуально: Еко-
номiка. Полiтика. Соцiум.
8.15 Невигаданi iсторiї.
8.35 Vоїн - це я!
8.45 Натхнення.
9.25 Хронiка тижня.
10.10 Д/с «Бойовi ко-
раблi».
11.10 Д/с «ТОП-10: та-
ємницi i загадки».
12.25 Х/ф «Голос мину-
лого».
15.15 Концерт Т. Петри-
ненка «Сад нерозкру-
чених пiсень».
17.10,23.10 Д/с «Великi 
танковi битви».
18.00,1.00,5.10 Час. 

Пiдсумки тижня з А. 
Мiрошниченко.
19.00,22.00 Д/с «Апо-
калiпсис».
20.10,2.15 Машина часу.
20.35 Стоп Реванш.
21.25 Вечiрнiй преЗЕ-
дент.
21.30 Вечiр з Янiною 
Соколовою.
0.10 Д/с «Щоденники 
другої свiтової вiйни».
1.55 Огляд преси.
3.15 Культ Ура!
4.10 Обережно, дiти!

4.55 Скарб нацiї.
5.05 Еврика!
5.10 Факти.
5.35 Бiльше нiж правда.
6.25 Анти-зомбi.
7.25 Секретний фронт.
8.20 Громадянська обо-
рона.
9.20 Т/с «Розтин покаже 
2». (16+).
12.00,13.00 Х/ф «Зе-
лена миля». (16+).
12.45 Факти. День.
15.55 Х/ф «Втеча з Шоу-
шенка». (16+).
18.45 Факти тижня.
21.20 Х/ф «Рембо 5: 
Остання кров». (16+).
23.10 Х/ф «Рембо 4». 
(16+).
0.50 Т/с «Таємнi дверi». 
(16+).

4.55 Х/ф «Баламут».
6.25 Х/ф «Три плюс два».
8.10 МастерШеф. Про-
фесiонали. (12+).
12.05 Хата на тата. (12+).
15.05 СуперМама.
19.00 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20.00 Один за всiх. (16+).
23.25 Таємницi ДНК. 
(16+).

5.30,2.40 Вар`яти. (12+).
7.35,9.15 Kids` Time.
7.40 Х/ф «Помста пухна-

стих».
9.20 Х/ф «Повернення до 
Блакитної лагуни».
11.20 М/ф «Тарзан».
13.20 Х/ф «Могутнiй Джо 
Янг».
15.40 Х/ф «Легенда про 
Тарзана». (12+).
17.50 Х/ф «Книга джун-
глiв».
19.50 Х/ф «Мумiя». (16+).
22.00 Х/ф «Костянтин». 
(18+).
0.30 Х/ф «Нiч жахiв». 
(18+).

5.50 Сьогоднi.
6.50 Реальна мiстика.
7.20 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 4». (12+).
9.20 Т/с «В полонi у ми-
нулого», 1-8 с. (12+).
17.00 Т/с «Намалюй менi 
маму», 1 i 2 с. (12+).
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 
з Олегом Панютою.
21.00 Т/с «Намалюй менi 
маму». (12+).
23.00 Т/с «Хiрургiя. Тери-
торiя любовi», 1 i 2 с. 
(12+).
1.45 Телемагазин.
2.15 Т/с «Хiрургiя. Тери-
торiя любовi». (12+).
3.10 Гучна справа.
3.55 Агенти справедли-
востi. (12+).

9.00,10.00,11.00,12.00
,13.00,14.00,17.00
«Репортер». Новини.
9.15 «Медексперт» з К. 
Трушик.
10.10,13.10,20.00
«Мiнiстерство правди».
10.30,22.00 «П`ята ко-
лонка» з Х. Чернегою.
11.15,12.15 «Акценти» з 
Н. Фiцич.
14.10 Концерт.
17.15 «Про особисте» з 
Н. Фiцич.
18.00 «Анатомiя тижня».
20.25 «Про вiйсько».

20.50 «Sound.чєк».
21.00 «Великi новини» з 
Т. Березовцем.
22.30 «Щасливий день з 
полiтиком».
23.00 «Вата шоу» з А. 
Полтавою.

5.00 Х/ф «Эскадрон 
гусар летучих», 2 с. (16+).
6.50 Х/ф «Доспехи бога 
2: Операция «Кондор». 
(Гонконг). (16+).
9.00 Х/ф «Кожа, в ко-
торой я живу». (Испания 
- США). (16+).
11.25 Х/ф «Добро пожа-
ловать к Райли». (США 
- Великобритания). (16+).
13.25 Х/ф «Заложница 
2». (Франция - США). 
(16+).
15.10 Х/ф «Деньги на 
двоих». (США). (16+).
17.55 Х/ф «Куда бы еще 
вторгнуться». (США). 
(16+).
20.20 Х/ф «Дорогой 
Джон». (США). (16+).
22.20 Х/ф «Туз». 
(Италия). (16+).
0.05 Х/ф «Осторожно! 
Двери закрываются». 
(Великобритания - США). 
(16+).
2.15 Х/ф «Благодетель». 
(США). (16+).

6.30 «Top Shop».
8.00 М/с «Кротик i 
Панда».
8.30 «Ух ти show».
9.10 Х/ф «Перегони сто-
лiття». (12+).
11.00 Х/ф «Амундсен». 
(12+).
13.10 «Орел i решка. 
Навколо свiту».
0.00 Х/ф «Спокусник 2». 
(16+).
2.10 Т/с «Три сестри».
3.00 «Нiчне життя».

6.30 Телемагазин.

7.30 Квадратний метр.
9.20,0.20 Iдеї ремонту.
10.20 Правила життя.
12.20,3.40 Кориснi по-
ради.
14.00 Спецiя.
15.00 Смачнi страви.
16.00 Просто їжа.
16.40 Удачний проект.
18.00 Дачна вiдповiдь.
20.30 Квартирне пи-
тання.
22.20 Майстри ремонту.
1.40 Формула кохання.
3.20 Арт-простiр.
4.10 М/ф.

5.15 Х/ф «Посилка для 
Свiтлани».
6.30 «Будьте здоровi».
7.05 «Україна вражає».
8.50 Т/с «Вогнем i 
мечем».
12.55 Х/ф «Балада про 
доблесного лицаря Ай-
венго».
14.35 Х/ф «Кохана жiнка 
механiка Гаврилова».
16.05 Х/ф «Невиправний 
брехун».
17.35 Х/ф «Порятунок». 
(16+).
19.10 Х/ф «Iнтер-
дiвчинка». (16+).
22.00 Х/ф «Грiнго». (18+).
0.00 Х/ф «Новий кулак 
лютi». (16+).
1.35 «Речовий доказ».

5.25 Х/ф «Осенний 
лист».
7.05 Х/ф «Призраки 
прошлого».
8.40 Местное время. 
Воскресенье.
9.10 «Пешком...» Театр 
Российской Армии.
9.40 «Устами младенца».
10.15,3.45 «Когда все 
дома с Тимуром Ки-
зяковым».
11.05 «Сто к одному».
11.45 «Парад юмора».
13.40,2.00 Х/ф «По-
здние свидания».

15.30 Х/ф «Счастье 
можно дарить».
19.00 Вести недели.
21.00 Москва. Кремль. 
Путин.
21.40 «Воскресный 
вечер с Владимиром 
Соловьевым».
0.30 Х/ф «Расплата за 
любовь».

6.00 Випадковий свiдок.
7.50,0.50 Мiстична 
Україна.
8.40,19.10 У пошуках 
iстини.
10.25 Речовий доказ.
11.35,23.55 Секретнi 
територiї.
12.30 Вирiшальнi битви 
2 свiтової.
13.30 Безжальний 
всесвiт.
16.15 Галапагоси.
18.15 Мiсто, яке зра-
дили.
21.00 Мисливцi за скар-
бами.
23.00 Таємницi Адольфа 
Гiтлера.
1.40 Вiйна всерединi 
нас.

6.00 ТЕТ Мультиранок.
10.40 Х/ф «Пастушка».
11.50 Х/ф «Хронiки 
Нарнiї: Пiдкорювач 
Свiтанку».
14.00 Х/ф «Черепаш-
ки-нiндзя». (16+).
16.00 Х/ф «Гарфiлд 2».
17.30 Х/ф «Гарфiлд».
19.00 Одного разу пiд 
Полтавою.
23.30 Х/ф «Тихе мiсце». 
(16+).
1.10 Одного разу в 
Одесi.
1.55 Казки У Кiно.
2.25 Панянка-селянка.
3.15 Щоденники Тем-
ного. (16+).
4.00 Вiталька.
5.50 Кориснi пiдказки.

6.00,13.15 Х/ф «Парк 
Юрского периода 2: За-
терянный мир». (США). 
(16+).
8.05,15.20 Х/ф «Су-
мерки. Сага. Новолуние». 
(США). (12+).
10.10 Х/ф «Грязные 
танцы». (США). (12+).
11.50 Х/ф «Маленький 
Манхэттен». (США). 
(12+).
17.30 Х/ф «Сумерки. 
Сага. Затмение». (США). 
(16+).
19.30,5.30 Х/ф «Парк 
Юрского периода 3». 
(США). (16+).
21.00 Х/ф «Малышка на 
миллион». (США). (16+).
23.10 Х/ф «Три метра 
над уровнем неба: Я тебя 
хочу». (Испания). (16+).
1.10 Х/ф «Такси». 
(Франция). (12+).
2.35 Х/ф «Такси 2». 
(Франция). (12+).
4.00 Х/ф «Такси 3». 
(Франция). (16+).

6.00 «Шаленi перегони».
7.05 «ДжеДАI».
8.10,1.05 «Загублений 
свiт».
14.10 Х/ф «Голий пiс-
толет». (16+).
15.50 Х/ф «Голий пiс-
толет 2 1/2. Запах 
страху». (16+).
17.35 Х/ф «Голий пiс-
толет 33 1/3. Остання 
образа». (16+).
19.00 Х/ф «Фан-
фан-тюльпан». (16+).
20.55 Х/ф «Сахара». 
(16+).
23.15 Х/ф «Чужi проти 
Хижака 2». (18+).
2.05 «Вiдеобiмба».
4.00 «Найкраще».
4.10 «Бандерлоги 2017».
4.55 «Зловмисники».
5.45 Телемагазини.

Кросворд

неділя, 21 лютого

По	горизонталi:
1.	Як.	3.	Ле.	5.	Трап.	7.	Перу.	9.	
Де.	10.	Мадам.	11.	Дi.	13.	Ампiр.	
15.	Рукав.	17.	Понi.	18.	Кров.	19.	
Баку.	22.	Моем.	25.	Капур.	26.	
Еклер.	28.	Ай.	29.	Бастр.	30.	Св.	
31.	Тмин.	33.	Аура.	35.	Ак.	36.	Га.

По	вертикалi:
1.	Яр.	2.	Камiн.	3.	Лемур.	4.	Ер.	5.	
Темп.	6.	Парi.	7.	Парк.	8.	Удав.	9.	
Да.	12.	Iв.	14.	Потап.	16.	Козел.	
19.	Байт.	20.	Кубик.	21.	Уран.	22.	
Мета.	23.	Округ.	24.	Меса.	25.	Ка.	
27.	Рв.	32.	Ма.	34.	Ра

Відповіді на кросворд з №4

По горизонталi:
1. Казкова бабуся
3. Невiдоме
6. Вулкан на Фiлiппiнах
9. Селище в Ср. Азiї
11. Стiл учня
13. Лiдер iндiанцiв
15. Рiчка в Росiї
16. Хетська богиня
17. Дихальний рух
19. Утроба жiнки
20. ...-хау
21. Бiльярдна мiшень
24. ... для голiння
28. Японськi шашки
29. Нота
31. Окрема людина
34. Морський полярний птах
36. Тверда вода
37. Виконавець вироку
38. Друг Герди
39. Багатiй в Азiї

По вертикалi:
1. Роман Мушкетика
2. Дiлянка землi
4. Летюча миша
5. Трибунал
6. Вулкан на Фiлiппiнах
7. ...-Плата
8. Спальний вагон
10. 4,444 км
12. 1+2=
14. Рiчка в Африцi
18. Природна фарба
19. Галявина
22. Договiр
23. Частина стравоходу
25. Отруйна змiя
26. Сорт м`якої шкiри
27. Портова споруда
30. Спортивний матрац
32. Фруктовий напiй
33. Крик у лiсi
34. Марка вертольота
35. Антипод пекла
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7
м. Гадяч, вул. Енгельса, 26

макулатуру, поліетилен,
пластикові пляшки,

склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120

Тел. 

КУПЛЮ 
телят – 25-35 грн/кг
биків – 35-39 грн/кг
корів – 27-30 грн/кг

коней, свиней, кнурів
Дорого. Доріз. Цілодобово

Тел. 0990302837, 
0962684531

5 Тел.: Тел.: 09913203450991320345

Куплю 
корів (27-30 грн/кг), 
биків (30-35 грн/кг).
Цілодобово. Дорого

5

7

КУПЛЮ СВИНЕЙ 
ЖИВОЮ ВАГОЮ

Тел. 0663451052, 
0506644240

ДОРОГО

12

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ
5

0991777789
 0661211858
 0997226777
0995333403ДО

РО
ГО

КУПЛЮ 
СВИНЕЙ 

БИКІВ
16

Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз
0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а

7

ПОСТІЙНО
Вивіз живою вагою

Тел. 0663411681, 0969329526

КУПЛЮ КОРІВ, КУПЛЮ КОРІВ, 
БИКІВ, КОНЕЙБИКІВ, КОНЕЙ

Оголошення, реклама

БУДИНКИ
Продаж

	� БУДИНОК, р-н М. Круга, 
90 м. кв., газ, вода, котел 
на дровах, 7 соток, всі зруч-
ності, господарські споруди. 
Все приватизоване. Тел. 
0992858310

	� БУДИНОК, с. Хитці. 
Тел.0502824741

	� БУДИНОК, по вул. Сте-
паненка, р-н Заяр, з/п 69,4 
м. кв., ж/п 48 м. кв. Газ, 
вода, л/кухня з погребом, 
гараж з погребом. Зручності 
в будинку. З/д 3,14 сотки. 
Поряд школа, дитсадок, 
магазини. Тел. 0664449584

	� БУДИНОК, с. Малі 
Будища, біля р. Псел. Всі 
комунікації, лічильники. Дві 
кімнати, веранда. З/п 50 м. 
кв. З/п 50 м. кв. Гараж, гос-
подарські споруди, л/кухня, 
погріб. З/д 15+10 соток. Тел. 
0509493765

	� БУДИНОК, вул. Горь-
кого, 3 (р-н Заяр). З/п 76 
м. кв., 1915 р.з. З/д 10 
соток. Будинок в нежилому 
стані. Підведена вода, газ, 
світло. Ціна 5000 у.о. Тел. 
0682484874

	� БУДИНОК, с. Петрів-

ка-Роменська, центр села, 
біля школи. Будинок з 
обстановкою, 109 м.кв. Дво-
рище, 2 гаражі, л/кухня, 
сараї, у дворі асфальт. 
З/д 0,14 га. Торг. Тел. 
0506715371

	� 1/2	БУДИНКУ,	недорого,	
без газу та ремонту, вул. Н. 
Грунь, 6. Тел. 0665114842

	� 1/2	БУДИНКУ, потребує 
ремонту. З/д 7 соток. 
Ціна 2500 у.о. з вашим 
переоформленням. Тел. 
0500339845.  (2)

	� БУДИНОК, м. Гадяч, вул. 
Полтавська, 125А. Житлова 
площа 90 м.кв., перехід у л/
кухню. Ремонту не потребує. 
Нові меблі підігнані під 
будинок. Усі зручності, 
вода, туалет, ванна, підвал. 
Гарний двір, плитка, клумби. 
Великий гараж. Тел. 
0664493322

	� БУДИНОК, з/п 98 м.кв., 5 
кімнат, центр с. Мартинівка. 
Газ, вода, колодязь у дворі. 
З/д 22 сотки, сад, огород. 
Господарські споруди, 2 
вхідні погреби, л/кухня з 
піччю. Ціна договірна. Тел. 
0677301404

	� 1/2	БУДИНКУ,	вул. Н. 
Грунь. З/д 0,14 га. 2 кім-
нати, + коридор. Газ, вода, 
без зручностей. М/п вікна, 
жилий стан. Новий великий 

гараж з ямою та світлом. 
Сарай, л/кухня, огород, сад. 
Тел. 0500629905.

	� БУДИНОК, с. Бухалове, 
з/п 52,5 м кв., опалювальна 
площа 31 м кв. газифіко-
ваний. 15 + 7с. орної землі. 
Господарські споруди. 
Ціна за домовленістю. Тел. 
0664116193, 0954136812. 

	� БУДИНОК, р-н Сар-
ського. Затишний провулок. 
З білої цегли, всі зруч-
ності. З/п 90,2 м.кв. Гараж, 
л/кухня, погріб (один дах). 
Торг. Тел. 0501984812. 

	� БУДИНОК,	с. Книшівка, 
54,4 м.кв. Газ, з/д 27с. + 
сінокіс, с/г споруди, коло-
дязь. Недорого. Можлива 
розстрочка. Розгляну всі 
варіанти.  Тел. 0957757334

	� БУДИНОК, центр міста, в 
тихому провулку. З/п 103,8 
м. кв., газ, вода, господар-
ські споруди, гараж, з/д 12 
соток. Тел. 0502237428.

	� 1/2	БУДИНКУ,	р-н Парку. 
Гарне і зручне місце. Є 
сарай, погріб, л/кухня. Торг. 
Тел. 0500622596

	� БУДИНОК,	с. Біленчен-
ківка, всі зручності, газ, 
вода, каналізація, з/п 64,5 
м.кв. Господарські спо-
руди, з/д 18 с., ягідник. Тел. 
0663537324. 

	� БУДИНОК, с. Розбишівка, 
газ, господарські споруди, 
гараж, колодязь, сад. Поряд 
луг, річка. Тел. 0506858793

	� БУДИНОК, р-н Підварок, 
65 м. кв., газ, вода, з/д 15 
соток. Тел. 0996159645.

	� БУДИНОК	в селі. Сарай, 
2 л/кухні, колодязь. Газове 
та пічне опалення. Ціна при 
огляді. 0956262141. 

	� БУДИНОК, вул. Павлова, 
24. З/д 5,8 соток, прива-
тизована. З/п 60 м. кв. Усі 
зручності в будинку. Газ, 
вода, погріб, сарай. Тел. 
0956324779.

	� ЧАСТИНА	БУДИНКУ із 
окремим двором і під’їздом. 
Повний ремонт, газ, вода, 
всі зручності, з/п 37 м. кв., 
з/д 5 соток. Є всі господар-
ські споруди, сад, ягідник. 
Тихе місце, зручне для забу-
дови. Р-н газового госпо-
дарства. Тел. 0956136209. 

	� БУДИНОК	пров. Драго-
манова. Тел. 0950451539. 

	� БУДИНОК, з/п 64 м. кв., 
зі зручностями. З/д при-
ватизована. Можливий 
обмін на 1-, 2-кімн. кв. Тел. 
0668791450. 

КВАРТИРИ
Продаж

 

	� 1-КІМН. кв., з ремонтом, 
з/п 33 м. кв., по вул. Гага-
ріна, 84. Бойлер, кондиці-
онер. Тел. 0958993416.  

	� 2-КІМН. кв., 30 м. кв., 
одноповерховий будинок, 
центр. Газ, холодна вода, 
лічильники. Без зручностей. 
Сарай, погріб. Ціна дого-
вірна. Тел. 0669129442. 

	� 1-КІМН. кв., вул. Полтав-
ська, 88А, 1/5 поверх. Тел. 
0665100081

	� 1-КІМН. кв., вул. Гагаріна, 
84. Тел. 0506538119

	� 3-КІМН. кв., р-н В. Кругу, 
в будинку де м-н «Гори-
зонт». Є сарай, погріб. Тел. 
0664116050, 0995412446.(1)

	� 1-КІМН. кв., р-н Заяр, 
2/2 поверх, або обміняю на 
будинок чи 2-кімн.кв. з моєю 
доплатою. Розгляну всі варі-
анти. Тел. 0994837657

	� 2-КІМН. кв., р-н Чере-
мушки, 3/5 поверх. Тел. 
0509767814. 

	� 1-КІМН. кв., центр, 5/5 
поверх, ремонт, бойлер, 
пластик. З/п 39 м.кв., іде-
альний стан. Зручне плану-
вання, не кутова, тепла. Ціна 
договірна. Тел. 0973867019, 
0663233947

	� 3-КІМН. кв., 2/2 поверх, 
з/п 62 м. кв. Індивідуальне 
опалення. Р-н Вовча. Тел. 
0969840969 

	� 3-КІМН. кв., 2-й поверх, 
70 м. кв. Ціна договірна. Тел. 
0666733742. 

	� 2-КІМН. кв., р-н старі 
Черемушки. Ремонт, 
бойлер, склопакети, з/п 47 
м. кв. Ціна договірна. Тел. 
0953860069, 0977615936.

	� 3-КІМН.	кв., 62,3 м. 
кв., 5-й поверх, нові вікна, 
лічильники, централізо-
ване опалення, не кутова.  
Вул. Полтавська, 100. Тел. 
0667121463. 

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

	� З/Д	10	соток, р-н авто-
станції, приватизована. 
Комунікації поруч. Тел. 
0667535655. (12)

	� З/Д	10	соток, р-н ново-
будов, вул. Степова, 10. Л/
кухня, погріб. Приватизо-
вана. Ціна договірна. Тел. 
0950615720

	� З/Д	10	соток, привати-
зована, є гараж, фундамент, 
комунікації поряд, пров. 
Лохвицький, 6, р-н авто-
станції. Тел. 0953444703, 
0509178530. 

БІЗНЕС
Продаж

магазин
павільйон

	� БАЗА в р-ні залізничного 
вокзалу, або обміняю на 
квартиру у м. Полтава або м. 
Харків. Тел. 0662297556

	� МАГАЗИН с. Ціпки. Ціна 
50 тис. грн. Тел. 0502147687

ЗДАМ

	� БУДИНОК, подобово, на 
тривалий термін або бри-
гаді у відрядженні, Інтернет, 
кондиціонер. Можливість 
надання відповідних доку-
ментів. Тел. 0508783429. 
(23) 

	� КВАРТИРА, подобово, на 
тривалий термін або бри-
гаді у відрядженні, Інтернет, 
кондиціонер. Можливість 
надання відповідних доку-
ментів. Тел. 0508783429. 
(23)

	� БЕТОНОМІШАЛКА.	Тел.	
0505976790.	(10)

	� ПРИМІЩЕННЯ, р-н заліз-
ничного вокзалу. Під склад, 
цех. Тел. 0662297556

	� ЧАСТИНА	БАЗИ, р-н 
залізничного вокзалу. Під 
стоянку автомобілів. Тел. 
0662297556

	� НАДАМ	ЖИТЛО подо-
бово або на тривалий 
термін. Тел. 0990465215

	� 1-КІМН. кв., подо-
бово, р-н Черемушки. Тел. 
0501607067

	� 3-КІМН.	кв., по вул. Пол-
тавська, 100. Умебльована. 
На зручний для Вас термін. 
Тел. 0956843543

	� 2-КІМН. кв., р-н Заяру, 
на тривалий термін. Тел. 
0957278234

	� 1-КІМН. кв., вмебльо-
вана. Ціна 2200 грн. + ел. 
енергія по лічильнику. 
На тривалий термін. Тел. 
0957001816

	� 2-КІМН. кв., в центрі 
міста, р-н В. Круга. Індиві-
дуальне опалення. Косме-
тичний ремонт. На тривалий 
термін порядній сім’ї. Тел. 
0506090587, 0984445475

	� КВАРТИРА, подо-
бово або бригаді у відря-
дженні. Центр. Вмебльо-
вана. Бойлер. Wi-Fi. Тел. 
0506803455

ЗНІМУ

	� ПРИМІЩЕННЯ	під 
магазин у м. Гадяч. Тел. 
0952562056

	� КВАРТИРУ	АБО	
ЧАСТИНУ	БУДИНКУ.	Жінка 
з дитиною віком 5 років. 
За ціною 1500 грн. + кому-
нальні. Порядність та своє-
часну оплату гарантую. Тел. 
0990321887

ГАРАЖІ
Продаж

	� ГАРАЖ	з погребом, р-н 

Сарського перехрестя, 
вул. Полтавська, 56. Тел. 
0979401922

АВТО
Продаж

	� ВАЗ-21099,	2008 р.в.,1.6 
газ/бензин,гарний стан, 
чорний колір, нова гума. Тел. 
0500635571

	� MITSUBISHI	Pajero	
Sport, 2014 р.в., 2,5 дизель. 
Один власник. Ціна дого-
вірна. Чорний колір. Від-
мінний стан. Ціна договірна. 
Тел. 0954058479

	� AUDI	A4	B6, 2,5 
дизель. Хороший стан. Всі 
питання по телефону. Тел. 
0681457460	

	� МОСКВИЧ	ІЖ-2715 
(пирожок), 1988 р.в. Ванта-
жо-пасажир. Фаркоп, нова 
гума, АКБ. На повному ходу. 
Ціна 15 тис. грн. Торг. Тел. 
0992632079. 

	� ВАЗ-2107, 1985 р.в. 
Ремонту не потребує. 
Фаркоп. Ціна 29 тис. грн. 
Торг. Тел. 0992632079

	� FORD	Connect, 2004 
р.в., 1,8 дизель. Вантажний. 
Білий колір. Гарний стан. 
Ціна 4500 у.о. Торг. Тел. 
0506984207

	� FIAT	Scudo, (фургон), 
1998 р.в., дизель 1,9 ТДі, 6 
місць. Тел. 0507747092. 

	� ЛУАЗ-969М, 1991 
р.в. Ціна договірна. Тел. 
0961136469. 

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

	� СІВАЛКА зернова, 6,5 м., 
повністю укомплектована. 
Тел. 0953258688

	� ЮМЗ-6Л, екска-
ватор. Ціна договірна. Тел. 
0665886596

	� Т-40 + плуг, культи-
ватор, причеп 1-осний. Всі 
питання по телефону. Тел. 
0685908965

	� МІНІ-ТРАКТОР само-
робний. Двигун СМЗ, нова 
поршнева 12 к.с. Міст УАЗ, 
КПП «Волга», 3 підвищені, 4 
понижені. Є навісна гідрав-
ліка. Економічний. Стартер. 
Нова АКБ. Причеп. Тер-
міново. Тел. 0990501559, 
0995107022  

ЗАП. ЧАСТИНИ
Продаж

	� АВТО-МОТО	РОЗБІР: 
куплю автомобілі, мото-
цикли, мопеди та ін. тех-
ніку на запчастини. Тел. 
0974018984, 0508406689, 
0501332250

	� ГУМА зимова 195/70 
R-14, 2 шт. Ідеальний стан, 
один сезон експлуатації. 
Тел. 0502396000

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

	� ДОШКА, брус, штахет, 
шалівка. Дрова: сосна, 

Реклама:
1 стор. сторінка в кольорі, стандартний блок 

84х43 мм – 1000 грн на 4 тижні;
32 стор. сторінка в кольорі, стандартний блок 

84х43 мм – 500 грн на 4 тижні;
2 стор., в кольорі – стандартний блок 

84х43 мм – 550 грн;
25-26 стор., в кольорі – стандартний блок 
84х43 мм – 400 грн; (0.5 блока – 300 грн);
21-22, 27-29 стор. ч/б – стандартний блок 

84х43 мм – 350 грн на 4 тижні. (0,5 блока –250 грн).
ВІТАННЯ – 100 грн (1 блок без фото)

НЕКРОЛОГИ – 100 грн (1 блок без фото) 
Оголошення

Приватне (продам-куплю) (4р.) – 50 грн.
Нерухомість, ТРАНСПОРТ (4р.) – 150 грн.

Комерційне ЗДАМ (4р.) – 150 грн.
Робота (4р.) – 100 грн (одна вакансія)

Послуги (4р.) – 150 грн (75 – 2 виходи)
Бюро знахідок (4р.) – 100 грн.

Знайомство (4р.) – 50 грн.
Виділення жирним шрифтом – 20 грн.

Виділення в рамці – 30 грн.
Подяка (фіз. особам, організаціям,  

підприємствам, партіям) – 2 грн/см кв.
Продаж друкованої площі – 3 грн/см кв.

Оплата здійснюється у вигідній для клієнта формі.

ПРАЙС-ЛИСТ

Тел. (05354) 3-34-67, 0508011885

КУПЛЮ СВИНЕЙ

6Тел.: 0669676637

Цілодобово

7

Тел.Тел. 0950086550  0950086550 
09947574550994757455

Куплю СВИНЕЙ
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Міграційна служба Полтавщини ре-
комендує власникам ID-картки зверну-
ти увагу на термін дії документа, зокре-
ма громадян, які оформляли паспорт 
вперше по досягненню 14 – 18 років.

Адже паспорт громадянина України 
у формі ID-картки вперше видається зі 
строком дії на 4 роки. Особам, яким ви-
повнилося 18 років, паспорт громадя-
нина України у формі картки видаєть-
ся зі строком дії 10 років.

Отже, якщо термін дії вашого доку-
менту закінчився – рекомендуємо звер-
нутися до будь-якого територіального 
підрозділу Міграційної служби Пол-
тавщини за послугою з оформлення 
паспорта громадянина України у фор-
мі ID-картки, у зв’язку з закінченням 
строку дії паспорта! 

До відома. Загальна вартість адміні-
стративного збору за оформлення та 
видачу паспорта з дня оформлення за-

яви-анкети складає:
- протягом 20 робочих днів – 363,00 

грн;
- протягом 10 робочих днів – 489,00 

грн.
Потурбуйтесь про дійсність ваших 

документів завчасно!
Нагадуємо, що у період карантину 

працюють абсолютно всі територіаль-
ні підрозділи Міграційної служби Пол-
тавщини у звичайному режимі. Тож от-

римати послугу можна звернувшись до 
будь-якого територіального підрозді-
лу служби. 

Графік роботи на офіційному сайті 
ДМС України за посиланням:

https://dmsu.gov.ua/poltava/
pidrozdily.html

Будь ласка, під час відвідування під-
розділів Міграційної служби, дотри-
муйтесь рекомендацій МОЗ.

УДМС України в Полтавській області

Законом України від 04.12.2020 № 
1072-ІХ «Про внесення змін до По-
даткового кодексу України та інших 
законів України щодо соціальної під-
тримки платників податків на період 
здійснення обмежувальних протиепіде-
мічних заходів, запроваджених з метою 
запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хворо-
би COVID-19, спричиненої коронаві-
русом SARS-CoV-2» внесено зміни до 
пункту 9 (прим. 15) розділу VIII «При-
кінцеві та перехідні положення» Зако-
ну про ЄСВ. Цими змінами фактично 
продовжуються процедури, передбаче-
ні при списанні сум недоїмки з єдино-
го внеску, а також штрафів і пені на ви-
конання вимог Закону України від 13 
травня 2020 року № 592-IX «Про вне-
сення змін до Закону України «Про збір 
та облік єдиного внеску на загально-
обов’язкове державне соціальне стра-
хування» щодо усунення дискриміна-
ції за колом платників» (далі - Закон 
№ 592) зі змінами, внесеними Законом 
України від 14 липня 2020 року № 786-
ІХ «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України щодо функціонуван-
ня електронного кабінету та спрощен-
ня роботи фізичних осіб-підприємців».

Коло суб’єктів, які мають право на 
таке списання, не змінюється: це фі-
зичні особи - підприємці (крім фізич-
них осіб - підприємців, які обрали спро-
щену систему оподаткування) та особи, 
які провадять незалежну професійну ді-
яльність. Однак встановлюється новий 
період, протягом якого такі платники 
можуть звернутися за списанням - це 
можна зробити до 1 березня 2021 року. 

Таким чином, усі, хто з будь-яких 
причин не зміг звернутися до контро-
люючих органів за списанням або ви-
конати необхідні для цього умови у 
термін, попередньо визначений Зако-
ном № 786 (який сплив 31 серпня 2020 
року), зможуть це зробити.

Підлягають списанню за заявою плат-
ника та у порядку, визначеному Зако-
ном №1072-ІХ від 04.12.2020, неспла-
чені станом на 1 грудня 2020 року з 
урахуванням особливостей, суми не-
доїмки, нараховані фізичним особам - 
підприємцям на загальній системі опо-
даткування та особам, які провадять 
незалежну професійну діяльність, за 
період з 1 січня 2017 року до 1 грудня 
2020 року, а також штрафи та пеня, на-
раховані на ці суми недоїмки включ-
но до дати подання заяви про списан-
ня недоїмки. 

Умовами для проведення списан-
ня є:

 - відсутність у зазначених плат-
ників єдиного внеску отримано-
го доходу (прибутку) від їх діяль-
ності, що підлягає оподаткуванню 
податком на доходи фізичних осіб 
за період з 1 січня 2017 року до 1 
грудня 2020року;

- подання до 1 березня 2021 року 
:

1. державному реєстратору за 
місцем знаходження реєстраційної 
справи фізичної особи - підприємця на 
загальній системі оподаткування заяви 
про державну реєстрацію припинення 
підприємницької діяльності (для осіб, 
які провадять незалежну професійну ді-
яльність - - до податкового органу за ос-
новним місцем обліку заяви про зняття 
з обліку як платника єдиного внеску);

2. до податкового органу - звітності 
відповідно до вимог частини другої 
статті 6 цього Закону за період з 1 січ-
ня 2017 року до 1 грудня 2020 року. Такі 
документи подаються платниками (осо-
бами) виключно у випадку, якщо вони 
не були подані раніше;

3. до податкового органу заяви про 
списання заборгованості.

Нараховані та сплачені або стягну-
ті за зазначений період суми недоїмки, 
штрафних санкцій та пені не підляга-
ють поверненню.

Податковим органом може бути при-
йнято рішення про відмову списан-
ня суми недоїмки, штрафних санкцій 
і пені, за умови якщо за результатами 
перевірки буде встановлено, що:

1) платник податків отримав дохід 
(прибуток) від здійснення підприєм-
ницької та/або незалежної професійної 
діяльності протягом періоду з 1 січня 
2017 року до 1 грудня 2020 року;

2) суми недоїмки, а також штрафи 
та пеня, нараховані на суми недоїмки, 
були в повному обсязі самостійно спла-
чені платником (особою) або стягнуті у 
порядку, передбаченому цим Законом.

У разі якщо суми недоїмки, а також 
штрафи та пеня, нараховані на суми не-
доїмки, були частково самостійно спла-
чені платником (особою) та/або стяг-
нуті у порядку, передбаченому цим 
Законом, податковий орган приймає 
рішення про списання суми недоїмки, 
штрафних санкцій і пені у частині, що 
залишилася несплаченою.

Штрафні санкції до платника єдиного 
внеску, передбачені пунктом 7 частини 
одинадцятої статті 25 Закону про ЄСВ, 

за наведених умов не застосовуються.

ЗАКОН № 1072: ПРОЩЕННЯ 
ФІНАНСОВИХ САНКЦІЙ 
Законом України від 04.12.2020 № 

1072-ІХ «Про внесення змін до По-
даткового кодексу України та інших 
законів України щодо соціальної під-
тримки платників податків на період 
здійснення обмежувальних протиепіде-
мічних заходів, запроваджених з метою 
запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хворо-
би COVID-19, спричиненої коронавіру-
сом SARS-CoV-2» доповнено підрозділ 
10 розділу XX «Перехідні положення» 
Кодексу новими пунктами, через які за-
конодавець передбачив одразу декілька 
механізмів врегулювання податкового 
боргу, залежно від його суми та катего-
рії платників податків - боржників, зо-
крема, прощення фінансових санкцій 
за умови прискореної сплати основної 
суми податкового боргу платникам по-
датків фізичним і юридичним особам 
окремих категорій (пункт 2 (прим. 3) 
підрозділу 10 розділу ХХ Кодексу).

Для прощення фінансових санкцій 
за умови прискореної сплати основної 
суми податкового боргу платникам по-
датків фізичним і юридичним особам 
окремих категорій необхідно звернути-
сь до контролюючого органу за місцем 
обліку його податкового боргу із зая-
вою в довільній формі про намір скори-
статись зазначеною нормою Закону № 
1072 та забезпечити протягом шести мі-
сяців з дня набрання чинності Законом 
№ 1072 погашення грошовими кошта-
ми основної суми податкового боргу 
(без штрафних санкцій, пені, крім не-
сплачених процентів за користування 
розстроченням/ відстроченням), що ви-
ник станом на 1 листопада 2020 року, та 
своєчасну і у повному обсязі сплату по-
точних податкових зобов’язань.

Штрафні санкції та пеня будуть спи-
сані, якщо:

- основна частина податкового бор-
гу (без штрафних санкцій, пені, крім 
несплачених процентів за користуван-
ня розстроченням/відстроченням) по-
гашена платником податків грошови-
ми коштами;

- погашення здійснене протягом ше-
сти місяців з дня набрання чинності за-
коном №1072 (тобто з 10 грудня 2020 
року по 10 червня 2021 року);

- платник податків забезпечує своє-
часну і у повному обсязі сплату поточ-
них податкових зобов’язань із загально-
державних та місцевих податків.

Норма розповсюджується на платни-
ків податків, що станом на 1 листопада 
2020 року мають податковий борг, за 
виключенням:

- великих платників податків, що від-
повідають критеріям, визначеним під-
пунктом 14.1.24 пункту 14.1 статті 14 
Кодексу;

- осіб, на яких поширюються судові 
процедури, визначені Кодексом Укра-
їни з процедур банкрутства;

- осіб, відносно яких наявні судові рі-
шення, що набрали законної сили, яки-
ми розстрочено (відстрочено) стягнен-
ня податкового боргу;

- банків, на які поширюються норми 
Закону України «Про систему гаранту-
вання вкладів фізичних осіб»;

- осіб, які мають заборгованість зі 
сплати санкцій за порушення законо-
давства у сфері зовнішньоекономічної 
діяльності та пені.

Платнику податків, який бажає ско-
ристатись зазначеним, необхідно звер-
нутись до контролюючого органу за 
місцем обліку його податкового боргу 
із заявою в довільній формі про такий 
намір.

При цьому застосовується черговість 
зарахування коштів, що сплачує такий 
платник податків, у рахунок погашення 
податкового боргу.

Таким чином, платник податків має 
бути зацікавлений в найшвидшому по-
гашенні основної суми податкового 
боргу, щоб якомога більша сума штраф-
них санкцій та пені була списана.

У разі, якщо всі умови виконано, роз-
рахунки проведено у термін до 10 черв-
ня 2021 року - штрафні санкції і пеня, 
що підлягають застосуванню та нараху-
ванню у зв’язку зі сплатою такого по-
даткового боргу, не підлягають засто-
суванню та нарахуванню.

Головне управління ДПС у Полтавській області.

ПОДАТКОВА:
ЗАКОН № 1072: СПИСАННЯ СУМ НЕДОЇМКИ, ШТРАФІВ І ПЕНІ 
З ЄДИНОГО ВНЕСКУ НА ЗАГАЛЬНООБОВ’ЯЗКОВЕ ДЕРЖАВНЕ 

СОЦІАЛЬНЕ СТРАХУВАННЯ

Закінчився термін дії ID-картки – 
час звернутися до Міграційної служби
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Вітання

ВІТАЄМО ВІТАЄМО 
молодих маммолодих мам

5.02. Світлана Капліна 
(м. Гадяч) хл., 4350 55 см

• «Що Ви робите?», питає чоловік.
• «Не бачиш, цеглу везу», 

відповідає робітник.
• Іде чоловік далі. Знову зустрі-

чає робітника, який везе цеглу 
і задає теж саме запитання.

• «Храм будую», така була 
відповідь робітника.

Не дивуйтеся, якщо побачите своїх 
знайомих, сусідів, родичів, які будують 
Храм, кращу Україну. Україну без сміт-
тя, з гуманним ставленням до тварин, 
до дітей інвалідів та сиріт, пенсіонерів 
та одиноких.

І сьогодні ми хочемо подякувати їм 
і сказати, що діяльність таких людей 
дає впевненість, що все в нашій краї-
ні буде гаразд! Громадська організація 
«Врятуйте наші душі» звернулася до 
виробника кондитерських виробів ТМ 
«Житомирські ласощі» про спонсор-
ську допомогу і тепер у нас є змога по-
дякувати солодкими подарунками:

Сім’ї Головків, із Вельбівки, за про-
пагування здорового способу життя та 
допомогу безпритульним тваринам;

Андрію Заворі, який знаходячись за 

сотні кілометрів від рідного дому, бача-
чи, як інші країни вже вирішили про-
блеми з безпритульними тваринами, 
постійно допомагає хвостатим друзям.

Тетяні Лупинос, ця тендітна жінка з 
залізним характером та великим сер-
цем, яка впродовж кількох років дає 
можливість волонтерам рятувати, лі-
кувати та стерилізувати тварин.

Сергію Терещенку, який на своєму 
бусику перевіз сотні кілограмів допо-
моги нашим воїнам на передову та не-
зліченну кількість хвостиків по нових 
домівках.

Наталі Трикоз, ніжній і витонченій, 
яка змогла організувати на окремо взя-
тій території проживання , європей-
ський підхід до регулювання чисель-
ності безхатніх тварин: стерилізацію, 
вакцинацію, адопцію.

Наталі Негрєєвій, тендітній медсе-
стричці , що і проконсультує по хворо-
бах, і знайде в собі сили після роботи 
прийти на прибирання річки Псьол. Бо 
наша країна повинна бути комфортною.

Тетяні Смірновій, неймовірно кру-
тій директорці Гадяцького ліцею №1. 

ДЯКУЮТЬ ЗА ДОПОМОГУ
Голова районної ГО по захисту прав тварин «Врятуйте 
наші душі» м. Гадяч, Наталія Дорогань надіслала лист:  
Був такий випадок. Йшов чоловік повз будівельний 
майданчик, а на зустріч йому робітник з тачкою цегли.

ВОЛОНТЕРИ 
Сучасній , з європейським підходом у 
справах не тільки навчання, а й вихо-
вання дітей. Це її вихованці провели 22 
уроки доброти одночасно, неодноразо-
во збирали необхідне для лікування та 
харчування безхатніх тварин, приби-
рали біля річки та здавали батарейки.

На жаль, формат допису не дозволяє 
розповісти про всіх людей, яким ми хо-
чемо подякувати. Постараємося це зро-
бити вже на сторінках фейсбука.

З любов’ю до нашої України Наталія Дорогань, 
Олена Гейко, Леся Паладич, Алла Ільченко, Таня 

Харченко, Світлана Новікова.
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Щедрість душі, творча 
самовіддана праця, 

любов до мистецтва, 
шанобливе ставлення до колег і 
студентства, виняткове почуття 
відповідальності та доброго 
гумору є визначальними 
для викладача-методиста, 
спеціаліста вищої категорії 
Гадяцького фахового коледжу 
культури і мистецтв ім. І.П. 
Котляревського Григорія 
Олексійовича Островного, 
який 11 лютого святкує свій 
славний 65-річний ювілей.

У далекому 1982 році зовсім 
юний, але з невечерпною енергі-
єю, талановитий юнак з простої се-
лянської сім’ї села Ульянівки, що на 
Гребінківщині, випускник Гадяць-
кого культурно-освітнього учили-
ща, поповнив ряди викладачів нашо-
го закладу. Тут, на благодатній землі, 
звив своє творче родинне гніздечко. 
Лариса Вікторівна – дружина – про-
відний методист Гадяцького місько-
го Будинку культури, син – Олек-
сій Григорович – фахівець у галузі 
радіотехніки та електроніки, донь-
ка – Олена Григорівна успадкувала 

професію батька і сьогодні є талано-
витим викладачем коледжу та пре-
красним керівником ансамблю су-
часного танцю.

За майже 40 років плідної пра-
ці Григорій Олексійович заслужив 
глибоку шану як вчитель, талано-
витий балетмейстер, бо на його ра-
хунку десятки авторських непере-
вершених у хореографічній лексиці 
постановок. Його творчі доробки, 
серед яких вокально-хореографічні 
композиції: «Ой при лужку», «В кін-
ці греблі шумлять верби», «Від Киє-
ва до Лубен», «Гадяцькі гуляночки» 
та багато інших не лише полюбили-
ся глядацькій аудиторії Полтавщи-
ни, а й стали візитівкою нашого мі-
ста на теренах України та далеко за 
її межами. Саме творчий колектив – 
народний ансамль народного танцю 
«Джерело», який очолює ювіляр ба-
гато років поспіль, є переможцем ба-
гатьох престижних Всеукраїнських 
та Міжнародних конкурсів (ХІ Все-
український фестиваль-конкурс 
«Золоті ключі» імені Василя Вер-
ховинця (м.Київ), Міжнародний  ін-
тернет-конкурс танцювальних ко-
лективів України та української 
діаспори «Танець NET» (онлайн) 

(м.Київ),  Всеукраїнський фести-
валь-конкурс народної хореографії 
імені П.Вірського  «Танцювальний 
оберіг» (м. Київ), ХХІV Міжнарод-
ний фестиваль Ge/FEST «Ritmi e 
Danze dal Mondo» Ритми і танці сві-
ту (Італія, м. Жавера дель Монтел-
ло. Регіон Венето, провінція Тревізо 
та багато інших).

За вагомий особистистий внесок 
у підготовку і виховання висококва-
ліфікованих кадрів, збереження та 
примноження культурно-мистець-
кої спадщини рідного краю Григо-
рій Олексійович неодноразово був 
відзначений високими державними 
нагородами, серед яких чи не най-
важливішою є присвоєне йому по-
чесне звання «Заслужений праців-
ник культури України».

Островний О.Г. завжди у русі, охо-
плює увагою кожного студента, дає 
глибинні знання, по-батьківськи 
ставиться до кожної життєвої про-
блеми. Справжній митець, гордість 
коледжу, перед яким хочеться низь-
ко вклонитися, за щоденну кропіт-
ку працю, талант від Бога, активну 
життєву позицію, мудрість, вміння 
жити й працювати з людьми і для 
людей.

ДОРОГОЮ ЛЮБОВІ 
ДО МИСТЕЦТВА

Віддай людині крихітку себе. 
За це душа наповнюється 
світлом.

Ліна Костенко

ШАНОВНИЙ ЮВІЛЯРЕ, 
КОЛЕГО, ДРУЖЕ! 
Ваші творчі здобутки промовисто 
свідчать про глибокі і багатогранні знання. 
Ваш життєвий шлях, якості лідера і 
організатора є зразком для Ваших колег, 
студентів. Ваша фахова майстерність та 
значний педагогічний досвід відкрили дорогу 
у світ мистецтва не одному поколінню, 
а плідна діяльність у царині підготовки 
кадрів культури та мистецтва відома в 
багатьох регіонах нашої держави творчими 
досягненнями Ваших славних випускників.
Бажаємо Вам, Григоріє  Олексійовичу, 
міцного здоров’я та оптимізму, 
невечерпного запасу сил. Нехай Вашими 
невтомними діяннями квітне й багатіє 
Українська держава на гідний спадок 
для майбутніх поколінь. Нехай пройдене 
і здобуте Вами на життєвих дорогах 
буде опорою і запорукою нових успіхів, а 
знання і досвід продуктивно працюють 
на благо українського мистецтва. Хай 
Божа благодать завжди буде з Вами. 
Щиро бажаємо родинного тепла і 
затишку, достатку, наснаги у вихованні 
молоді, найповнішої реалізації творчих 
задумів та довгих років плідної праці!

С.П. Боцула, заступник директора 
з практичного навчання
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Оголошення, реклама

Оформлення 
будинку та землі 

з нуля
Тел.	0506470874

ПІДПРИЄМСТВО НАДАЄ ПОСЛУГИ СПЕЦТЕХНІКИ:
Послуги навантажувача на базі МТЗ 82.1. 

Вартість 350 грн/год, 2400 грн/зміна.
Послуги екскаватора на базі ЮМЗ-6. 
Вартість 400 грн/год, 2800 грн/зміна.

Послуги самоскида МАЗ-5551. 
Вартість 350 грн/год, 2400 грн/зміна.

Послуги автовишки АП-18. Висота підйому 18 м. 
Вартість 400 грн/год, 2800 грн/зміна.

ПРАЦЮЄ СИСТЕМА ЗНИЖОК!

Тел. 0958276908Форма оплати- 
будь-яка.

береза. Доставка. Тел. 
0509080626

	� ПИЛОМАТЕРАЛИ: брус, 
дошка, шалівка, штахет. 
Доставка. Тел. 0979808831

	� ЩЕБІНЬ, пісок, плити 
ПКЖ (6,0 х 1,5 м., 6,0 х 3,0 
м.) та плити пустотні (6,0 
х 1,20 м., 4,20 х 1,20 м.), 
марш, гранвідсів та інше. 
Доставка. Тел. 0501881470

	� ПІСОК,	цегла,	цемент,	
з/б	кільця	колодязьні,	
з/б	плити	перекриття,	
б/в.	Блоки	фундаментні	
ФБС.	Газоблок.	Щебінь	
різних	фракцій,	щебінь	
для	ландшафтного	
дизайну,		гранвідсів,	
камінь	бутовий.	Глиняний	
саман.	Доставка.	Тел.	
0953514363.	(16)

РІЗНЕ
Продаж

	� ОВОЧЕДРОБІЛКА елек-
трична. Тел. 0501977731. 

	� БУРЯК кормовий. Тел. 
0509779570. 

	� ТРАВОРІЗКА універ-
сальна. Яка подрібнює: зер-
нові, кукурудзу з качанами, 
чистить качани кукурудзи, 
подрібнює траву, бур’яни, 
стебла кукурудзи, сіно та 
солому, а також корене-
плоди, гарбузи, кабачки, 
картоплю на крохмаль, 
яблука і виноград на сік. Тел. 
0506184275

	� КОРНЕРІЗКА універ-
сальна, електрична, вона ж і 
кукурудзочистка. Корнерізка 
ручна, російського в-ва. Ел. 
двигун 1,1 кВт на 3000 об./
хв., 220 Вт. Тел. 0506184275 

	� МІНЕРАЛЬНІ	ДОБРИВА: 
селітра, карбамід, нітро-
амофос. Доставка. Тел. 
0661607354

	� БУРЯК кормовий. Тел. 
0669568122

	� ШВЕЙНА	МАШИНКА, 
каструлі, казани, кані-
стри, бідончики, ночви, 
ліжка, автоматика, корито, 
діжки, антена, водяні 
насоси, телевізор, ящик 
для сміття, баддя, ел. соко-
вижималка, блендер, гар-
дероб, пилосос, м’ясорубка, 
тумба під ТВ, ящики. Тел. 
0989542346. 

	� ДОЇЛЬНИЙ	АПАРАТ. 
Косарка до трактора. Тел. 
0951272161, 0966489837

	� ГУМА різних розмірів до 
легкових авто. Морозильна 
камера, холодильник, 
газова плита з електроду-
ховкою, пральна машина 
автомат. Диски колісні до 
іномарок. Тел. 0953094117, 
0505667025

	� СІНО лугове, тюковане. 
Тел. 0663871241

	� МЕДОГОНКА, зерно 
кукурудзи, рюкзак так-
тичний, пальми 1м., 1,3м. 
Скло 1,2х0,55м. Клавіатура, 
модем. Тел. 0995333835

	� ЯЧМІНЬ посівний. Тел. 
0505366420

	� ОВЕС, ячмінь, просо, 
макуха, жом, висівки, комбі-
корм. Тел. 0951318429

	� КИЛИМ, 3х5м., б/в, 
хороший стан, темно-зе-
лений колір з коричневою 
абстракцією. Ціна 1200 грн. 
Тел. 0500135749

	� КАРТОПЛЯ їстівна, 9 грн./
кг., посадкова – 5 грн./кг. 
Цибуля велика 5 грн./кг. Все 
сітками. Тел. 0993600833

	� МЕД з власної пасіки. 
Картопля велика, 100 кг. Тел. 
0995075171

	� СІНО в тюках. Тел. 
0979796234

	� ДРОВА пиляні, обрізки 
з пилорами. Тирса. Тел. 
0979796234

	� ЕКСТРУДЕР	ЗЕРНОВОЙ 
от вала отбора мощности 
(ВОМ) трактора. ЭКЗ-130 
(б/у). Производительность 
100 - 130 кг./час. Цена дого-
ворная. Тел. 0962064398, 
0666936136

	� ЕЛЕКТРОСЕПА-
РАТОР центробіжний, 
молочний «Мотор Січ 
СЦМ-80», б/в. Ціна дого-
вірна. Тел.0983598952, 
0996308688

	� БУРЯК кормовий. Ціна 
договірна. Тел. 0502545516

	� КАРТОПЛЯ домашня. 
Смачних сортів. Велика та 
посадкова. Тел. 0509364772

	� БУРЯК кормовий. 
Картопля велика. Тел. 
0970417558

	� СІНО лугове, тюко-
ване. Тел. 0664881209, 
0681460786

	� ПРИЧІП до легкового 
авто. Тел. 0957800937, 
0631943128, 0678357766

	� МОРКВА велика. Ціна 
договірна. Тел. 0505622976

	� МЕБЛІ різні, полички. 
Банки. Сіно. Каністри. 
Пилосос. Багажник М-412. 
Телевізор. Ботинки чоловічі, 
р.42, зимові. Все для фото. 
Тел. 0955711574. 

	� ШАФА, сервант, 
диван, матраци, торшер, 
стільці. Дешево. Б/в. Тел. 
0509864682. 

	� ШВЕЙНА	МАШИНКА 
«Подольська». Котел «Рівне 
30ГС-1», 29 кВт. (новий). 

Ящики металеві під зерно. 
Колонка водо роздавальна. 
Тел. 0506515999. 

	� КОВЗАНИ р. 25,5, 21,0. 
Дистилятор. Ємність 250л. 
Недорого. Тел. 0950711302.  

	� МОРОЗИЛЬНА	КАМЕРА 
«Kristal», 6 полиць, які від-
криваються. Користувались 
невеликий період часу. Ціна 
4000 грн. Тел. 0990389273.

	� КУКУРУДЗОРУШКА 
саморобна. Ціна договірна. 
Тел. 0952475224. 

	� МЕДОГОНКА 4-рамкова, 
цинкова – 950 грн., шафа 
2-дверна – 700 грн., люстра 
на 5 плафонів – 150 грн. 
Пральна машина «Indesit» 
- 1000 грн., потребує 
незначного ремонту. Тел. 
0956136209.

	� ДВЕРІ міжкімнатні, 5 
шт. Котел «Данко». Насос 
до котла. Меблі на кухню. 
Все в гарному стані. Тел. 
0955198630. 

	� СТІНКА 3,5м., гардероб, 
ліжко, тумбочки, бочка 
під ППМ, батареї, крав-
чучка велика, магнітофон, 
музичний центр, рако-
вина, стіл, трельяж. Тел. 
0660573151.  

ТВАРИНИ

	� ПОРОСЯТА маленькі, вік 
1,5 міс., вага 12-15 кг. Тел. 
0665886596

	� ЦАП дорослий, порода 
«Ламанча». Козенята цієї ж 
породи. Тел. 0661693860

	� ПОРОСЯТА маленькі. 
Великий вибір. Тел. 
0666235938, 0955320523

	� ТЕЛИЧКА, вік 1 рік. На 
утримання. Тел. 0668009461

	� КНУР робочий, вік 1,5 
роки, вага 170 кг. Тел. 
0667068067

	� НУТРІЇ.	Самки та самці. 
Різного віку та ваги. Живою 
вагою або тушками. Тел. 
0501974298

	� ВІДДАМ	в	добрі	руки 
кошенят. Вік 4 міс. Тел. 
0502118739. 

КУПЛЮ
 

	� КВАРТИРУ	3-4-КІМН.	
у центрі міста, на 2 або 3 
поверсі з автономним опа-
ленням. Тел. 0997777820

	� ЗЕМЕЛЬНІ	ПАЇ.	Тел.	
0505976790

	� ВАШЕ	АВТО в будь-якому 
стані: гниле, розбите, розу-

комплектоване. Для себе. 
Дорого. Тел. 0662230886, 
0984603220. (17)

	� КУКУРУДЗУ, соняшник, 
сою та пшеницю. Самовивіз. 
Тел. 0661607354

	� ГАРАЖ, в р-н вул. Шев-
ченка. Тел. 0509608070

	� КІЗ	-10 грн./кг. ЦАПІВ – 
12 грн./кг живої ваги. Елек-
тронні ваги. Тел. 0990128098 
(Олег)

	� АВТО в будь-якому 
стані. Тел. 0668309648, 
0985629180

	� СТІЙКИ плуга листові, 
б/в.  Трубу профільну (ква-
драт) 100х100, стінка 6мм., 
б/в. Тел. 0997783885 

	� ДВІ	БОРОНИ	зубкові до 
культиватора. Великі або 
середні. Тел. 0502187310

	� КІМНАТНУ	РОС-
ЛИНУ «Каланхоє». Тел. 
0957844373. 

ПОСЛУГИ

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН, холодильників, 
мультиварок, мікрохви-
льовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побу-
тової техніки. Ремонт елек-
троінструментів. Тел. 
0953255822, 0678862611

	� САНТЕХНІКА.	УСІ	ВИДИ	
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, 
каналізація. Встановлення 
лічильників, бойлерів, 
насосних станцій. Вода, 
опалення. Ремонт. Тел. 
0662743611. (Олексій). (16)

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН, м/х пічок, м’ясо-
рубок, мультиварок, блен-
дерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових 
шаф, інвекторних зварок, 
зарядних пристроїв, «бол-
гарок», дрилів та ін. Виїзд на 
замовлення. Досвід роботи 
12 років. Доступна ціна. Тел. 
0957423588, 0684830471	

	� РЕМОНТ.	БУДІВЕЛЬНІ	
РОБОТИ:	гіпсокартон,	
пластик,	ОСБ,	шпалери,	
лінолеум,	відкоси,	м/п	
вікна,	двері,	балкони,	
сайдинг,	блокхауз,	зварю-
вальні	роботи,	сантехніка,	
пайка	труб,	опалення	та	
інше.	Тел.	0994174060

	� ВИСОКОЯКІСНИЙ	
РЕМОНТ:	штукатурка,	
шпаклівка,	відкоси,	гіпсо-
картон,	плитка	та	інше.	

Професійно.	Недорого.	
Тел.	0951809220

	� РЕМОНТ	ТА	ПЕРЕТЯЖКА	
М’ЯКИХ	МЕБЛІВ, зміна 
дизайну, великий вибір 
тканин. Тел. 0956795984, 
0963814148

	� КОМПЛЕКСНИЙ	
РЕМОНТ	ЖИТЛА. Тел. 
0957977984

	� ПРИВЕЗУ: пісок, щебінь, 
гранвідсів, цеглу, глину, 
землю, перегній, гній, дрова 
рубані. Вивезу сміття. Тел. 
0669568122

	� ПОСЛУГИ	ТЕЛЕСКО-
ПІЧНОГО	НАВАНТАЖУ-
ВАЧА:	вила,	трикубовий	
ківш,	виліт	стріли	17м.,	
завантаженість	4т.	Тел.	
0673571040

	� КОМПЛЕКСНИЙ	АБО	
ЧАСТКОВИЙ	РЕМОНТ 
будинків, квартир. Якісно. 
Досвід роботи. Євро-вікна, 
євро-двері. Виїзд за замі-
рами. Тел. 0973308824, 
0687695673

	� ПРИВЕЗУ	ЖОМ, 
кислий. Тел. 0990141820, 
0674566499

	� АВТОПЕРЕВЕЗЕННЯ 
ЗІЛ-самоскид та КамАЗ. Тел. 
0990141820, 0674566499 

	� СПИЛЮВАННЯ	ДЕРЕВ та 
підрізання будь-якої склад-
ності. Тел. 0988654900, 
0505609195

	� НАТЯЖНІ	СТЕЛІ. Всі 
види внутрішніх робіт: гіпсо-
картон, тепла підлога та 
інше. Санвузол під ключ. 
Зварювальні роботи. Виїзд 
по району. Тел. 0661194638  

	� ВАНТАЖНІ	ПЕРЕВЕ-
ЗЕННЯ	до 7 т. ЗІЛ - 130 
самоскид (цегла б/в, щебінь, 
пісок, плити ПКЖ, гранвідсів 
та інші будматеріали). Тел. 
0501881470

	� МОНТАЖ	ТА	РЕМОНТ	
внутрішньої електропро-
водки. Тел. 0667462853

	� РЕМОНТ	ЖИТЛА: гіпсо-
картон, плитка, малярні 
роботи, шпалери, ламінат, 
лінолеум. Сантехніка. Зва-
рювальні роботи. Тел. 
0954655775 (Сергій)

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН,	пилососів, холо-
дильників, болгарок, чистка 
бойлерів, дрилів та іншої 
електротехніки. Виїзд май-
стра. Зварювальні роботи, 
пайка. Спилювання дерев 
різної складності. Тел. 
0997199623. (Олександр)

	� ВАНТАЖНІ	ПЕРЕВЕ-
ЗЕННЯ до 1,5 т.	Мікроав-
тобус. По місту, району, 
області. Тел. 0999136821 

	� ПОСЛУГИ	ЛОГО-
ПЕДА, корекційного пси-

холога, дефектолога. Тел. 
0668202818

	� СПИЛЯЄМО	ДЕРЕВА 
будь-якої складності: над 
ЛЕП, будинками, в будь-
якому місці Вашого двору. 
Пообрізаємо гілки. Обрізка 
саду. Тел. 0666448782, 
0686628020 (Сергій)

	� ПРОФЕСІЙНИЙ	РЕМОНТ 
квартир, будинків. Всі види 
внутрішніх робіт. Ремонт 
підлоги, стін, стель, вікон, 
дверей та інше. Натяжні 
стелі. Якісний матеріал. Тел. 
0954979003

РОБОТА

 � Потрібні МУЛЯРИ в м. 
Київ. Житлом забезпечуємо. 
Тел. 0502859499

 � Потрібні ЗАВІДУВАЧ	
ТОКОМ, ТРАКТОРИСТ,	
МЕХАНІК. Тел. 0667281493 
(5)

	� Салон	«Перламутр»	
запрошує	на	постійну	
роботу	ПЕРУКАРЯ	з	
досвідом	роботи.	Тел.	
0996163378

 � Запрошуємо СПЕЦІА-
ЛІСТІВ	У	СФЕРІ	БУДІВ-
НИЦТВА	ТА	РЕМОНТУ. 
М. Гадяч вул. Героїв Май-
дану, 5/1. Тел. 0669923177 
(Олександр)

 � Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та 
жінки), вахтовий метод 
15*15 діб. Проїзд, прожи-
вання за рахунок фірми, 
компенсація за харчу-
вання. Заробітна плата 
від 4500 грн. за вахту. Тел. 
0668008713, 0674627014 

 � Гадяцький геріатричний 
будинок-інтернат запрошує 
на роботу: ЗАВІДУЮ-
ЧОГО	ГОСПОДАРСТВОМ;	
РОБІТНИКА	З	КОМПЛЕК-
СНОГО	ОБСЛУГОВУВАННЯ	
ТА	РЕМОНТУ	БУДИНКІВ. 
Звертатися за адресою: м. 
Гадяч, вул. Тельмана, 8

 � На постійну роботу запро-
шуємо БУХГАЛТЕРА, 
активну та відповідальну 
особу. Ми гарантуємо офі-
ційне працевлаштування, 
стабільну заробітну плату та 
роботу в дружньому колек-
тиві. Якщо вас зацікавила 
наша пропозиція, просимо 
звертатися за телефоном: 
0951089629

 � ТОВ НВП «Нафтогаз-
сервіс» на постійну роботу 
потрібен ІНЖЕНЕР-БУДІ-
ВЕЛЬНИК із знанням про-
грамного комплексу АВК 
або СТС. Адреса: м. Гадяч, 
вул. Енгельса, 37. Тел. 
0503045566

	� ПОСТІЙНО	ЗАКУПО-
ВУЄМО	кіз, баранів, овець, 

цапів, ВРХ. Тел. 0507525449, 
0663397271. (№8)
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КУПЛЮ КОРІВ, 
БИКІВ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ

0666977711 
0960176861

 Сергій (Харків)

Тел. 

ДОРІЗ 
ДОРОГО

Самовивіз
Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО Корів (27-30 грн/кг) Корів (27-30 грн/кг) 
биків (30-35 грн/кг)биків (30-35 грн/кг)

телят, коней, свиней, баранівтелят, коней, свиней, баранів
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Тел. 0506470658Тел. 0506470658
06717739490671773949

Перевезу тварин для 
власних потреб

Куплю корів, 
телят, коней

Термінові 
виклики

КУПЛЮ КОРІВ, 
БИКІВ, КОНЕЙ, 

КНУРІВ

Тел. 0501494065, 
0674238521 Віталій

Дорого
Вимушений 
доріз

Х
ар

кі
в

ЦІНА 
ДОГОВІРНА

Термінові 
виклики

Тел. 
0962919747
0506579284

Лубенський м’ясокомбінат 
закуповує від населення ВРХ

Куплю биків, 
корів, телят,

телиць, коней
Дорого

Те
л.

	

05
05

77
56

90

Оголошення, реклама

0664217175  
0983080738Тел. 
0664217175  

ЗАКУПОВУЮТЬ ДОРОГО 
У НАСЕЛЕННЯ 

КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛИЦЬ.
Вимушений доріз

Представники Гадяцького м’ясокомбінату

0502541132
0501458166

КУПЛЮ СВИНЕЙ 

0502541132
0501458166

КУПЛЮ СВИНЕЙ 

Тел.

Вимушений 
доріз

Цілодобово

Закуповуємо корів, биків, телиць

Тел. 0509578126, 
0973332309

Корів, биків, 
телиць, коней.

Виїзд на 
вимушений доріз.

ЦІЛОДОБОВО.

Тел. 0509535695, 0970012774

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО
Корів, биків, 

телиць, коней.
Виїзд на 

вимушений доріз.
ЦІЛОДОБОВО.

Тел. 0993252087, 0683443918

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО

КУПЛЮ ДОРОГО

0668309648, 0985629180 ЖеняТе
л

.

Термінові виклики за вимушеним дорізом. 
Живою вагою.

Самовивіз в будь-який час.

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Тройно Сергій Сергійович

Висока ціна в регіоні.
В будь-якій кількості.

Тел. 0501403606, 0980449320

ДОРОГО КУПЛЮ 
БИКІВ, КОРІВ, 

ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ

Саша 

Куплю на утримання 
БИКІВ ТА ТЕЛИЦЬ 

150-400 кг.
Телиць парувального віку

Дійних корів

0991737570, 0982662042

Тел. 0664180929, 0681084070 (Руслан)

НОВОЖАНІВСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ ЗАКУПОВУЄ 

ВІД НАСЕЛЕННЯ ВРХ
(корів, биків, телят) коней.

ДОРОГО

КУПЛЮКУПЛЮКУПЛЮ БИКІВ, 
КОРІВ, ТЕЛИЦЬ

ЦІЛОДОБОВО
САМОВИВІЗ

ЦІЛОДОБОВО
 0957789703
 0974105401 Тел.

Висока ціна.  Вигідні умови.
Термінові виклики 

за вимушеним дорізом
Цілодобово

Тел. 0991447457, 0987518586 (Саша)

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ

Тел. 0661740951, 
0957577459, 0960232420 

ПРОПОНУЮ МОЛОДНЯК ПТИЦІ
Курчата бройлера

Курчата м’ясо-яєчних 
та яєчних порід

(Сергій, Світлана)

корів, биків, телиць, 
коней, баранів.

Термінові виклики. Доріз.
Тел. 0502708392, 0674790495 

ЩОДНЯ ЗАКУПОВУЄМО 
живою вагою: 

0664340140 
0965491466

КУПЛЮ БИКІВ, 
КОРІВ, ТЕЛИЦЬ
ДОРІЗ

Тел. Діма 

Продам БРОЙЛЕРА
ДОМАШНЬОГО ВИРОЩУВАННЯ

Тушкою або живою вагою

Тел. 0995662427 (Віталій)

МОЖЛИВА ДОСТАВКА 
за місцем проживання.

с. Вельбівка

Те
л. 05

09
38

21
77

, 
06

73
68

72
37

 (Ю
ра

)

Продам індиків, 
бройлерів, мулардів, 

качок

Тел. 0999169992, 0677298056 (Славик)

Доріз. Термінові виклики
Самовивіз
Цілодобово

ЗАКУПОВУЄМО
КОРІВ, БИКІВ
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Погода
Четвер, 11 лютого 
Хмарно з 
проясненнями, дощ
мін. -11°, макс. +2°

П’ятниця, 12 лютого
Хмарно, дощ зі снігом
мін. -11°, макс. +5°

Субота, 13 лютого
Хмарно, сніг
мін. -13°, макс. -11°

Неділя, 14 лютого
Хмарно з проясненнями, 
не великий сніг
мін. -15°, макс. -12°

Понеділок, 15 лютого
Мінлива хмарність
мін. -20°, макс. -15°

Вівторок, 16 лютого
Хмарно з проясненнями 
мін. -20°, макс. -14°

Середа, 17 лютого
Хмарно з проясненнями 
мін. -20°, макс. -12°

Марка пального Вартість, грн  

А-92 25,44

А-95 26,50

ДП 25,24

ГАЗ 13,81

Марка пального Вартість, грн  

Ціни на пальне (Полтава), 
станом на 9.02.2021 р.

Курс валют (Полтава) 
станом на 9.02.2021 р.

Купівля Продаж НБУ

USD 27,59 27.85 27.6651

EUR 33,05 33.50 33,2604

10 RUB 3,32 3,85 3,7195

7

Комп'ютерна діагностика. Ремонт і регулювання 
інжектора, карбюратор, чистка форсунок, розхід 

палива СО-СН. Установка: автосигналізації, 
ксенон, магнітоли та інше доп. обл.

Ремонт	стартерів	та	генераторів	до	будь-яких	
авто	та	с/г	техніки.	З/ч	в	наявності.

Тел. 0662506957

АВТОЕЛЕКТРИК

25.02.2021

0505765309
0979794814

НАТЯЖНІ
СТЕЛІ
Тел.

6

комплексний 
ремонт житла

монтаж дахів

4Тел.0958276908

ПОСЛУГИ 
АСЕНІЗАТОРА
ЗІЛ-130 ОБ’ЄМ 

6 м куб.

ПО МІСТУ 
ТА РАЙОНУ

5

(сосна, липа), дошка 
для підлоги, блок 

хаус, паркетна 
дошка, брус

ВАГОНКА 
Тел. 0988113050

Очищення 
димоходів, камінів, 

вентиляційних 
каналів турбощіткою.
Діаметр димоходів від 

100 до 400 мм. 
4

Вартість від 150 грн.
Заявки за тел.

0958276908. 7

УТЕПЛЕННЯ СТІН	
ВЗИМКУ

горищ, підлоги за 
допомогою видувного 

обладнання. Утеплювачі: 
перліт, еко-вата, теплі 

штукатурки та ін. 
Мокрий фасад. 

Обстеження тепловізором. 
Тел. 0954795522, 

0964795522
tepladomivka.sumy.ua

7

8

 ЧОРНИХ ТА 
КОЛЬОРОВИХ 

МЕТАЛІВ
Дорого

Лі
ц.

 А
Е 

№
29

25
58

 в
ід

 5
.0

5.
14

Тел. 0997956117

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
вуглекислотних та 
кисневих балонів

АРГОН

БРУХТ

Ціна	4,20	грн	/кг	
з	доставкою.	

Тел.	0689189253,	
0500548849

МАКУХА	
СОНЯШНИКОВА	
ЗАПАШНА

6

МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ
ВІКНА, ДВЕРІ, 

БАЛКОНИ

Тел. 0952229992, 0987452220, 0994174060

СУПУТНИКОВЕ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ

Встановлення, 
налаштування, 

обслуговування,  
гарантія

Низькі Низькі 
ціни, ціни, 
постійно постійно 
діючі діючі 
знижкизнижки

КУПЛЮ 
ЗЕМЕЛЬНІ ПАЇ 
Тел. 0505976790

ПРОДАМ	НАСІННЯ СОНЯШНИКА
Mirasol (Іспанія), КУКУРУДЗИ

Mais Dnipro та PSC. Можлива доставка
Форма оплати – будь-яка. Склад у м. Липова Долина. 

Тел. 0965156001, 0666936622 8

16

ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ DAF-зерновоз.

МІНЕРАЛЬНІ ДОБРИВА ОПТ / РОЗДРІБ
АМІАЧНА СЕЛІТРА

СЕЛІТРА АМІАЧНА ВАПНЯКОВА
НІТРОАМОФОСКА 16:16:16 б ез сірки, КАРБАМІД

Діамофоска 9:25:25

КУПЛЮ з/д с/г призначення

МІНІ ЕКСКАВАТОР
Надаємо послуги 
по земельних роботах 
Ширина ковша 40 см.

Тел. 0988222289, 0631113444

ДП «Гадяцький лісгосп» постійно 
реалізує населенню, підприємствам 

та організаціям дрова рубані, 
щільно вкладені в кубові тарні 

ящики з бруса (1 м*1м*1м).
Довжина рубаних дров 33см та 45 см.

Ціна 1 кубового ящика 
з дровами рубаними:

- Тверда порода (дуб) – 828 грн./ящик;
- Хвойна порода (сосна) – 630 грн./ящик

ДРОВА РУБАНІ

Звертатися за телефоном: 
0952546007

Довідково: максимально щільно можливо 
навантажити на автомобіль ЗІЛ, ГАЗ 6 ящиків.

6Тел. 0992458874

ПЕРЕТЯЖКАПЕРЕТЯЖКА 
м’яких меблівм’яких меблів

РЕМОНТРЕМОНТ
ЗМІНА ДИЗАЙНУЗМІНА ДИЗАЙНУ

АСОРТИМЕНТ ТКАНИНАСОРТИМЕНТ ТКАНИН

ВиготовленняВиготовлення м’яких 
меблів на замовлення

7

КУПЛЮ 
СТАРІ

50994174060

ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
ТЕЛЕВІЗОРИ,

ГАЗОВІ КОЛОНКИ 
та інше

Те
л.

 

ТЕЛЕФОН	
редакції:	

0508011885	
3-34-67
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ОВЕН	(21.03	-	20.04).
Зiрки впевненi: найгiршi 
часи позаду, ви з радiстю 
повернетеся до роботи i 

милим повсякденних турбот. При-
несуть позитивнi результати по-
їздки i справи, пов`язанi з розши-
ренням поля дiяльностi. У вихiднi 
варто приготуватися до несподiва-
них зустрiчей з давнiми друзями чи 
близькими людьми.

ТЕЛЕЦЬ	
(21.04	-	21.05).
Використовуйте цей 
тиждень для отримання 

iнформацiї та нових знань. Звер-
тайте пильну увагу на те, що вiд-
бувається навколо вас. Побiльше 
впевненостi у власних силах, i, що 
дуже важливо, зберiгайте емоцiй-
ну рiвновагу, але при цьому бiльше 
довiряйте своїй iнтуїцiї. Постарай-
теся проявити терпiння i не квапте 
подiї. Не варто нiчого вимагати, 
вiдпустiть ситуацiю, i вам самi все 
дадуть.

БЛИЗНЮКИ	
(22.05	-	21.06).
Вас чекає збiльшення ак-
тивностi в iнтелектуальнiй 

сферi, нестандартний пiдхiд дозво-
лить вам впоратися з будь-якою 
проблемою. Ситуацiя складається в 
вашу користь. Зараз ви впевненим 
кроком йдете до своєї мрiї. Вас по-
радують i кар`єра, i любов. Всi змiни 
будуть на краще.

РАК	(22.06	-	23.07).
На цьому тижнi ви може-
те досягти багато чого. 
Постарайтеся не звер-

тати уваги на дрiбнi неприємностi, 
зосередьтеся на найголовнiшому, 
не варто витрачати свою енергiю 
на дрiбницi. Труднощi на цьому 
тижнi цiлком переборнi. Все це ще 
й загартує ваш характер. Дуже ско-
ро ви досягнете успiху, причому без 
сторонньої допомоги.

ЛЕВ	(24.07	-	23.08).
На цьому тижнi є ризик 
втомитися вiд рiшення 
чужих проблем. Безлiч 

планiв, вами побудованих, загро-
жують поховати пiд собою як зав-
годно дiяльної людини. Стримаєте 
полiт фантазiї, час для цього кiлька 
невдале. У другiй половинi тижня у 
вас будуть проблеми з пунктуаль-
нiстю, як по вашiй власнiй провинi, 
так i з не залежних вiд вас причин. I 
це слiд враховувати, вирушаючи на 
важливi зустрiчi.

ДIВА	(24.08	-	23.09).
Обстановка в професiй-
нiй сферi на рiдкiсть вда-
лий для активних дiй, а 

пiдтримка колег i друзiв практично 
гарантована. Тиждень благополуч-
на, так що очiкується переважання 
гарного настрою. Однак постарай-
теся ставити перед собою реальнi 
цiлi, щоб уникнути iлюзiй i наступ-
них в них розчарувань. Стабiльнiсть 
вашої кар`єри буде багато в чому 
залежати вiд умiння домовлятися з 
людьми.

ТЕРЕЗИ	
(24.09	-	23.10).
Ваша iнiцiативнiсть, 
якщо ви потрудiться хоч 

разок проявити її протягом дано-
го тижня, здатна стати запорукою 
успiху i благополуччя в подальшо-
му. Є ймовiрнiсть цiкавою поїзд-
ки, кар`єрного зростання i приєм-
них змiн в особистому життi. Цей 
перiод сприятливий для знайомств 
i подальшого розвитку iснуючих 
вiдносин. У недiлю постарайтеся 
сприймати те, що вiдбувається без 
зайвих емоцiй.

СКОРПIОН	
(24.10	-	22.11).
Ваш досвiд i майстер-
нiсть принесуть вам зна-
чний прибуток. Зiрки обi-

цяють справжнiй фiнансовий успiх. 
Ви зможете виграти не просто одну 
битву, а всю вiйну. Ваше життя на 
очах змiнюється на краще. Хоча ба-
гато що залежатиме вiд вашого на-
строю i почуття такту. Любов пода-
рує вам радiсть i натхнення, вкаже 
шлях до щастя.

СТРIЛЕЦЬ	
(23.11	-	21.12).
Навiть якщо вас будуть 
критикувати, не звертай-

те з обраного шляху. У четвер не 
поспiшайте брати на себе керiв-
ництво або займати лiдируючу по-
зицiю, адже заздрiсники i iнтригани 
тiльки i чекають, що ви оступитеся. 
У недiлю всi, що ви плануєте, буде 
виконуватися ... з точнiстю до на-
впаки. Спробуйте пограти з долею 
в перевертнi, тiльки не захоплюй-
теся.

КОЗЕРIГ	
(22.12	-	20.01).
Цей перiод може вияви-
тися повним випадко-

востей, так що намагайтеся не три-
матися за свої плани, а слiдувати за 
ситуацiєю. Зате ви зможете заве-
сти цiннi знайомства, цьому спри-
ятиме дар красномовства i вмiння 
переконувати оточуючих. На роботi 
доведеться розраховувати тiльки на 
свої сили i можливостi. Надiйнiсть 
ваших партнерiв загрожує вияви-
тися досить умовною.

ВОДОЛIЙ	
(21.01	-	19.02).
На цьому тижнi у вас 
з`явиться шанс надолу-

жити упущенi можливостi i швидко 
закiнчити важливу роботу. Ви змо-
жете проаналiзувати, як i за якими 
сценарiями розгортаються вашi 
вiдносини з людьми. Ви зрозумiє-
те, з яких елементiв деколи склада-
ється ваше життя. Постарайтеся в 
середу не пiддаватися на емоцiйнi 
провокацiї, якщо не хочете вiдчути 
себе знесиленими. В суботу ви бу-
дете спiлкуватися бiльше звичайно-
го. У недiлю буде кращий пасивний 

вiдпочинок.

РИБИ	(20.02	-	20.03).
Тиждень вас чекає ди-
намiчна i наповнена 

рiзноманiтними подiями. Ви го-
товi до нового, що б не було його 
джерелом. Вже з понедiлка варто 
зайнятися реалiзацiєю того, що 
було задумано, навiть якщо ви ще 
не встигли додумати до кiнця. Не 
втрачайте часу на сумнiви i занадто 
довге пiдготовку. Подiлiться своїм 
хорошим настроєм з оточуючими, i 
ви зможете знайти нових друзiв.
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У вільну хвилинку

історії з життя

Шибайголова. Зірвиголова. Красунчик… Як 
тільки не називали Віталика в селі! Син агронома 
і медички. Одинак. Бажаний кавалер для кожної 
дівчини. З наукою Віталик не дружив. Батько не 
раз брався за пасок, аби синові вставити мізки. 
Матір ставала на захист.

Однокласниці не долюблювали хлопця. 
Даремно, що гарний і багатий. За кіски шарпав. 
Книжки ховав. Зверхньо споглядав на тих, 
чиї матері в ланці спину гнули, чи на фермі 
працювали.

…Софійка не хотіла залишати містечко. Тут 
друзі, школа, улюблений кінотеатр. Але вона з 
матір’ю змушена перебратися до бабусі в село. У 
батька скоро буде нова сім’я. Мама збирала речі. 
А Софійка спробувала уявити нову школу, до якої 
від бабусиної хати аж за шість кілометрів.

- У нас новенька! З міста!
Для дев’ятого «А» це була надзвичайна подія.
- Не з міста, а з сусіднього села, - хмикали учні з 

дев’ятого «Б». - Її з матір’ю батько з дому вигнав. 
А в бабці хатинка на курячих ніжках. Не така вже 
й цяця ваша новенька. У місті її мама мала гарну 
роботу, а тепер у поліклініці підлоги миє.

Дев’яти- і десятикласників із сусідніх сіл возив 
до школи сільський автобус. Коли він псувався, 
на науку й назад добиралися пішки. Для Софійки 
це було незвично. Дехто з учнів ходив навпрошки 
через поля. Софійка польових доріг не знала і 
боялася.

- Софіє, тебе підзвезти?
- Віталик? Якщо тобі не важко…
Софія вмостилася на багажнику. Вони обганяли 

учнів з дев’ятого «А» і «Б», які відкривали роти 
від здивування. Хлопці запитували Віталика:

- Тобі подобається та цяця?
- Вона має ім’я. А, по-друге, я її просто підвіз.
У присутності Софії Віталик ніколи не говорив 

дурниць і не хвалився, що йому нового купили. 
Сидів тихо, коли Софія відповідала на уроках. 
Підвозив додому, коли не було автобуса. І ніколи 
не пропонував дружби.

Перший букет на лавці, що стояла на 
подвір’ї, Софія знайшла восени, коли була 
десятикласницею. Узагалі, квіти знайшла бабуся, 
бо прокидалася дуже рано.

- Доню, Сонечко, тобі якийсь залицяльник обе-
ремок айстр на лавці залишив. Такі слічні квіточ-
ки, - прибалакувала. - А Софія не могла втямити, 
хто ж цей дивак.

Аж до морозів з’являлися на лавці квіти. 
Софіїна бабуся почала ще раніше прокидатися - 
дуже хотіла побачити, хто внучці букети носить. 
Не вдалося… Навесні квіти з’явилися знову.

…На випускному Віталик часто запрошував Со-
фію до танцю.

- Що він у ній знайшов? - червонів від злості 
Віталиків батько. - Запав хлопчисько на ту бі-
досю. Я йому вдома покажу! Казали, що він її зі 
школи підвозив. Тепер я зрозумів, хто всі квіти в 
нас і в сусідів зірвав. Ну-ну!

Після випускного батько добряче відлупцював 
уже дорослого сина. Аж сусіди чули крики.

- Я все одно люблю Софію! - вигукував хлопець.
- Заб’ю! - крикнув батько.
Софія не відала про пристрасті у Віталиковій 

сім’ї. Як і про його кохання. 
…Софіїні мрії втікали до великого міста. Їй ус-

міхалися тисячі вогнів і вогників. Високі будин-
ки були схожими на добрих таємничих велетнів. 
Вона знала: там буде щасливою. Отримавши ат-
тестат, дівчина поїхала з села.

- Як ваша Софійка? - запитували односельці 
матір і бабусю.

- Добре, - відповідали ті.
А Софії було по-різному. Спершу у місті 

почувалася самітньою серед сотень тисяч людей. 
Проте дала собі раду. Навчання, робота, друзі, 
кохання… Згодом купила невеличку квартиру для 
матері й бабці у містечку, де народилася. Сама ж 
із чоловіком, який із перспективного у минулому 
інженера став заможним бізнесменом, мешкала у 
великому місті. Виховували двоє синів.

У селі Софія не була, здавалося, вічність. А 
хлопці просили показати сільку «романтику».

Софія любила великі «чоловічі» машини. 
Тож коли їхала солідною іномаркою сільською 
дорогою, місцеві з цікавістю споглядали: що то 
за одна. В селі про Софію уже й не згадували. 
Зупинилися біля оселі материної подруги. Тітка 

Настуня сплеснула від радості в долоні:
- Софійко, Сонечко, ти, наче, школярка. Красу-

ня моя золотенька… О, йдуть мої внуки. Наталю, 
Сашко! Тітка Софія приїхала в гості. З хлопцями.

Наталка з Сашком показували Софіїним синам 
село, став, хвалили рибалку. А тітка Настуня 
розповідала-розпитувала про всіх і вся.

- Як живуть мої однокласники? Де вони? - по-
цікавилася Софія.

- Люба Олешкова в райцентрі у школі працює. 
Надя Вівчарикова на заробітках. Олег Назарків 
спився. Нема ради з тою оковитою! Михайло Па-
насів біля землі господарює. Вітька агрономів… 
Нема вже колишнього гонору. І вроди не залиши-
лося. Біда не робить людину гарною.

- Ви про Віталика?
- Вітькою його тепер кличуть. Я, Софійко, таєм-

ницю тобі відкрию. Якось Вітька орав мені город 
своїм трактором. Як закінчив роботу, запроси-
ла до хати на обід. Від випивки відмовився. Він 
зовсім не п’є. Розговорилися. Він і зізнався: тебе 
одну ще зі школи любить. Скільки років минуло, 
а не може забути. Батько вибирав йому пару. Із за-
можного роду. Змусив Вітьку одружитися. Жи-
вуть, наче чужі. Мають дівчаток-близнят. Вони 
- Вітькова розрада. Одну з дівчаток Софійкою на-
звав. А ще розповів, як батько його відлупцював 
через тебе. І про квіти, які на лавці клав. І про те, 
яким щасливим був, коли ламався сільський ав-
тобус, бо міг тебе додому підвезти… Біда у Вітьки 
- дружина занедужала. Операція потрібна, а гро-
шей нема. Вітька усім допомагає, хто просить, ко-
пійку до копійки тулить. Лікарі кваплять з опе-
рацією. Батьків Вітька вже поховав. Я так думаю: 
батько, Царство йому небесне, життя Вітькові пе-
репсував. А, може, так воно мало бути… Досить 
про сумне. Я рада, що в тебе все добре, Сонечко…

Подушки тітки Настуні були м’якими і пахли 
дитинством. Але Софія не могла заснути: не йшов 
з голови Вітька. Вона й не здогадувалася, що цей 
шибайголова, зірвиголова і нетудиголова був у неї 
закоханий. І що  «жертвами» цього хлопчиська 
були його і сусідські квітники.

Вранці Софія попросила тітку покликати 
Вітьку. Випровадила дітей на рибалку, а 
сама думала, що має сказати колишньому 
однокласникові.  Тобто, знала, що має сказати, 
але не знала, як.

Посивілий і постарілий Вітька втомлено ступав 
поруч із тіткою Настею. «Господи, нам же тільки 
сорок п’ятий рік, - подумки мовила Софія. - Не 
впізнала б…»

Пішла назустріч. Вітька зупинився, знітився.
- Привіт, - заговорила першою. - Стільки років 

не бачилися!
- Ти не змінилася, - Вітька переминався з ноги 

на ногу. - Тітко Настю, чому не сказали про Со-
фійку? Думав, справді щось допомогти треба.

- Маю до тебе розмову, - сказала Софія. - Тітка 
Настуня все мені розповіла: і про квіти, і про 
твого батька, і про недугу дружини. Дякую за 
квіти. Це було… було так гарно. І за твої почуття 
дякую. Хотіла б допомогти тобі, точніше, твоїй 
дружині. Я можу оплатити їй операцію.

- Ти ж не знаєш її.
- Зате я знаю тебе, Віть… Віталику. 
- Не знаю, не знаю… Ех, яким дурнем я був, що 

слухав батька. Паска злякався.
- Не докоряй собі про те, чого вже не повернеш. 

Дружину твою потрібно рятувати. Аби доньки не 
втратили маму.

- Я все поверну тобі, Софійко. Я зароблю…
Коли Вітька пішов, Софія тихенько мовила 

услід:
- Хлопчиську, я не знала, що це було кохання… 

що ти так умів… умієш кохати…
«Якщо маєш час, приїдь до мене. Яблука нів-

року вродили. І ті сливки, що ти любиш, - писа-
ла у листі до Софії тітка Настя. - Все без «хімії»… 
Вітькова дружина одужує після операції. А село 
гуде. Люди не можуть втямити, що ти добро 
задурно зробила. Вітька повеселішав. Допомагає 
мені. Плату брати відмовляється. Обіцяв нову 
лавку поставити. Каже: коли внучці хлопці 
захочуть квіти принести, нема куди їх покласти. 
Хіба що на сходи біля ганку. Але гуси з’їдять. 
Вони ж ночують на подвір’ї з весни - і до пізньої 
осені…»

Ольга Чорна

ХЛОПЧИСЬКУ, Я НЕ ЗНАЛА, 
ЩО ЦЕ БУЛО КОХАННЯ…
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Асорті

Школярі Ручківського ЗЗСО передали волонтерам 
виготовлені власноруч обереги, листи та листівки 
для наших захисників. Не забуваємо про воїнів, 
завдячуємо їм, подумки підтримуємо і бажаємо 
якнайшвидшого повернення до рідних домівок.

Жителі села Ручки, Петрівсько-Ро-
менської громади, зібрали гумані-
тарну допомогу для військовослуж-
бовців, які нині захищають кордони 
України на сході. Для бійців переда-

но консервацію, шкарпетки, засоби 
гігієни, картоплю тощо. 

Сторінка Петрівсько-Роменської 
громади у Фейсбук

ДОПОМОГА НА СХІД 

НЕ ЗАБУВАЄМО ПРО ВОЇНІВ 

Лідія Мелешко у Фейсбук



КСП «Зелений Гай» 
пропонує власникам земельних ділянок (паїв) 

ПЕРЕДАТИ ЇХ У ОРЕНДУ НА ВИГІДНИХ УМОВАХ:
1.виплата орендної плати починаючи з 12 % від 

нормативної оцінки землі;
2. грошове заохочення при укладанні договору; 

3.своєчасна виплата орендної плати;
4.виплата на поховання пайовика;

5.переоформлення спадщини;
Зв: м. Гадяч, вул. Першотравнева, 148.

Тел.0992819997, 095790116


